
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

р.п. Карсун 
 
 
________________     №  

 
     Экз. № ___ 
 

 
О внесении изменений в решение Совета депутатов 
муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области от 19.12.2023 № 31 
 
 

Руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 15, статьей 52 Федерального за-
кона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», статьями 13, 31, 52 Устава муни-
ципального образования «Карсунский район»,  

Совет депутатов р е ш и л:  
1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Карсунский район» Ульяновской области от 19.12.2023 № 31 «О бюджете му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на 2024 
год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:  

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 
«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования «Карсунский район» Ульяновской области на 2024 год: 
1) общий объём доходов бюджета муниципального образования «Карсун-

ский район» Ульяновской области в сумме 797858,17866 тыс. рублей, в том 
числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в общей сумме 711622,17012 тыс. рублей; 

2) общий объём расходов бюджета муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области в сумме 820121,00586 тыс. рублей;    

3) дефицит бюджета муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области в сумме 22262,8272 тыс. рублей.». 

1.2. Подпункт 1 пункта 15 изложить в следующей редакции: 
«1) на 2024 год в сумме 16265,8 тыс. рублей согласно приложению №9 к 

настоящему решению;». 
1.3. В пункте 16 слова «на 2024 год в сумме 15472,735 тыс. рублей» заме-

нить словами «на 2024 год в сумме 17286,49359 тыс. рублей». 
1.4. Подпункт 1 пункта 17 изложить в следующей редакции:  



2 
«1) на 2024 год в сумме 19081,7502 тыс. рублей согласно приложению № 

12 к настоящему решению;». 
1.5. Пункт 22  изложить в следующей редакции: 
«22. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муни-

ципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на финан-
совое обеспечение муниципальной поддержки семьи и детей, в том числе раз-
витие социальной инфраструктуры для детей на 2024 год в сумме 437441,44806 
тыс. рублей, на 2025 год в сумме 414171,17411 тыс. рублей и на 2026 год в 
сумме 432839,28012 тыс. рублей согласно приложению № 18 к настоящему ре-
шению.». 

1.6. Дополнить новыми пунктами 25,26,27 следующего содержания: 
«25. Утвердить распределение субсидий бюджетам поселений Карсунско-

го района Ульяновской области, предоставляемых в целях софинансирования 
расходных обязательств, связанных с обустройством мест (площадок) накопле-
ния твёрдых коммунальных отходов, в том числе для раздельного накопления 
твёрдых коммунальных отходов согласно приложению № 20 к настоящему ре-
шению. 

«26. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюдже-
там поселений из бюджета муниципального района согласно приложению № 21 
к настоящему решению. 

«27. Утвердить распределение субсидий бюджетам поселений Карсунско-
го района Ульяновской области, предоставляемых в целях софиннансирования 
расходных обязательств, связанных с выполнением работ по благоустройству 
родников в Ульяновской области, используемых населением в качестве источ-
ников питьевого водоснабжения, в том числе с погашением кредиторской за-
долженности, образовавшейся в результате выполнения работ по благоустрой-
ству родников согласно приложению № 22 к настоящему решению». 

1.7. Пункт 24 считать соответственно пунктом 28. 
1.8. Приложение 2 изложить в следующей редакции: 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
 

к решению Совета депутатов 
муниципального образования  

«Карсунский район»  
Ульяновской области  

 
        от «19» декабря 2023 г. № 31 

 
Доходы бюджета муниципального образования «Карсунский район» 

Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов и соответствующих 
им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджетов бюджетной 
классификации Российской Федерации на 2024 год и на плановый период 
2025 и 2026 годов          
             



3 
       (тыс. рублей) 

Код  Наименование показателя Сумма 
2024 год 

Сумма 
2025 год 

Сумма 
2026 год 

1 2 3 4 5  
1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 85548,816 70942,4 74091,9   
1 01 00000 00 0000 000 Налоги   на   прибыль, доходы 31792,1 32911,9 35215,6  
1 01 02000 01 0000 110 Налог на  доходы  физических  лиц 31792,1 32911,9 35215,6  
1 01 02010 01 0000 110 Налог  на   доходы   физических  лиц  

с   доходов,  источником которых 
является налоговый агент, за исклю-
чением доходов, в отношении кото-
рых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228  Налогово-
го  кодекса   Российской   Федера-
ции  

31792,1 32911,9 35215,6  

1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услу-
ги), реализуемые на территории 
Российской Федерации 

8003,7 8287,2 
 

8287,2 
 

 

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на тер-
ритории Российской Федерации 

8003,7 8287,2 8287,2  

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на ди-
зельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами 
субъектов   Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты 

3695,5 3850,7 3850,7  

1 03 02231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на ди-
зельное топливо, подлежащие рас-
пределению между бюджетами 
субъектов   Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты (по нормативам, уста-
новленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях фор-
мирования дорожных фондов субъ-
ектов Российской Федерации) 

3695,5 3850,7 3850,7  

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на мо-
торные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) дви-
гателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов   
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

26,8 27,7 27,7  

1 03 02241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на мо-
торные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) дви-
гателей, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов   
Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным феде-
ральным законом о федеральном 

26,8 27,7 27,7  



4 
1 2 3 4 5  

бюджете в целях формирования до-
рожных фондов субъектов Россий-
ской Федерации) 

1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на авто-
мобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов   Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты 

4867,7 4992,9 4992,9  

1 03 02251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на авто-
мобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов   Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты (по нормативам, уста-
новленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях фор-
мирования дорожных фондов субъ-
ектов Российской Федерации) 

4867,7 4992,9 4992,9  

1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на пря-
могонный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами 
субъектов   Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты 

-586,3 -584,1 -548,1  

1 03 02261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на пря-
могонный бензин, подлежащие рас-
пределению между бюджетами 
субъектов   Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцирован-
ных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты (по нормативам, уста-
новленным федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях фор-
мирования дорожных фондов субъ-
ектов Российской Федерации) 

-586,3 -584,1 -584,1  

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 13165,0 14554,2 14981,1  
1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с приме-

нением упрощенной системы нало-
гообложения 

10255,0 11705,2 12173,4  

1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы   

5550,2 5850,2 5930,4  

1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы   

5550,2 5850,2 5930,4  

1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объ-
екта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов   

4704,8 5855,0 6243,0  

1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплатель-
щиков, выбравших в качестве объ-

4704,8 5855,0 6243,0  



5 
1 2 3 4 5  

екта налогообложения доходы, 
уменьшенные на величину расходов 
(в том числе минимальный налог, 
зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации)  

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

610,0 457,0 320,0  

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 
налог 

610,0 457,0 320,0  

1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с приме-
нением патентной системы налого-
обложения 

2300,0 2392,0 2487,7  

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с приме-
нением патентной системы налого-
обложения, зачисляемый в бюджеты 
муниципальных районов 

2300,0 2392,0 2487,7  

1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 2750,0 2750,0 2750,0  
1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями 

2750,0 2750,0 2750,0  

1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением  Верховного  Суда 
Российской Федерации) 

2750,0 2750,0 2750,0  

1 11 00000 00 0000 000 Доходы  от  использования  иму-
щества,  находящегося  в  государ-
ственной  и  муниципальной   соб-
ственности  

621,1 321,1 321,1  

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-
ной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государ-
ственного и муниципального иму-
щества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитар-
ных предприятий, в том числе ка-
зенных) 

621,1 321,1 321,1  

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указан-
ных земельных участков 

209,9 209,9 209,9  

1 11 05013 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах сельских 
поселений и межселенных террито-
рий муниципальных районов, а так-
же средства от продажи права на 
заключение договоров аренды ука-
занных земельных участков 

75,1 75,1 75,1  

1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 

134,8 134,8 134,8  



6 
1 2 3 4 5  

поселений, а также средства от про-
дажи права на заключение догово-
ров аренды указанных земельных 
участков 

111 05020 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы за земли после разграни-
чения государственной собственно-
сти на землю, а также средства от 
продажи права на заключение дого-
воров аренды указанных земельных 
участков (за исключением земель-
ных участков бюджетных и авто-
номных учреждений) 

300,0 0 0  

111 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде аренд-
ной платы, а также средства от про-
дажи права на заключение догово-
ров аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных рай-
онов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений) 

300,0 0 0  

1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов государствен-
ной власти, органов местного само-
управления, органов управления 
государственными внебюджетными 
фондами и созданных ими учрежде-
ний (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учрежде-
ний) 

111,2 111,2 111,2  

1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имуще-
ства, находящегося в оперативном 
управлении органов управления му-
ниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений) 

111,2 111,2 111,2  

1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании при-
родными ресурсами 

173,4 173,1 173,4  

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 

173,4 173,1 173,4  

1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух ста-
ционарными объектами 

30,2 30,1 30,2  

1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов про-
изводства и потребления 

143,2 143,0 143,2  

1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов про-
изводства  

143,2 143,0 143,2  

1 13 00000 00 0000 000 Доходы от  оказания платных 
услуг (работ) и компенсации за-
трат государства 

11709,616 11336,2 11754,8  

1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 

11699,816 11326,0 11744,2  

1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) 

11699,816 11326,0 11744,2  

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов муниципальных районов 

11699,816 11326,0 11744,2  

1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат гос-
ударства 

9,8 10,2 10,6  



7 
1 2 3 4 5  

1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 

9,8 10,2 10,6  

1 13 02065 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
муниципальных районов 

9,8 10,2 10,6  

1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных 
и нематериальных активов 

16900,0 200,0 200,0  

1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в  государ-
ственной и муниципальной соб-
ственности  

16900,0 200,0 200,0  

1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не разграни-
чена 

200,0 200,0 200,0  

1 14 06013 05 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в гра-
ницах сельских поселений и межсе-
ленных территорий муниципальных 
районов 

100,0 100,0 100,0  

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые не разграни-
чена и которые расположены в гра-
ницах  городских поселений 

100,0 100,0 100,0  

1 14 06020 00 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная соб-
ственность на которые разграничена 
(за исключением земельных участ-
ков бюджетных и автономных 
учреждений) 

16700,0 0 0  

1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в собствен-
ности муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и авто-
номных учреждений) 

16700,0 0 0  

1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 

408,7 408,7 408,7  

1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, уста-
новленные Кодексом Российской 
Федерации об административных 
правонарушениях 

407,5 407,5 407,5  

1 16 01050 01 0000 140 Административные штрафы, уста-
новленные главой 5 Кодекса Рос-
сийской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения, по-
сягающие на права граждан 

12,5 12,5 12,5  

116 01053 01 0000 140 
 

Административные  штрафы, уста-
новленные главой 5 Кодекса Рос-
сийской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения, по-
сягающие на права граждан, налага-
емые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и 

12,5 12,5 12,5  
 



8 
1 2 3 4 5  

защите их прав (штрафы за неис-
полнение родителями или иными 
законными представителями несо-
вершеннолетних обязанностей по 
содержанию и воспитанию несо-
вершеннолетних) 

1 16 01060 01 0000 140 Административные штрафы, уста-
новленные главой 6 Кодекса Рос-
сийской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения, по-
сягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную нрав-
ственность 

4,0 4,0 4,0  

116 01063 01 0000 140 
 

Административные  штрафы, уста-
новленные главой 6 Кодекса Рос-
сийской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения, по-
сягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную нрав-
ственность, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав (штрафы за побои) 

4,0 4,0 4,0  

1 16 01070 01 0000 140 Административные штрафы, уста-
новленные главой 7 Кодекса Рос-
сийской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения в 
области нравственности  

17,0 17,0 17,0  

116 01073 01 0000 140 Административные  штрафы, уста-
новленные главой 7 Кодекса Рос-
сийской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения в 
области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, ко-
миссиями по делам несовершенно-
летних и защите их прав (штрафы за 
мелкое хищение) 

17,0 17,0 17,0  

 1 16 01140 01 0000 140 Административные штрафы, уста-
новленные главой 14 Кодекса Рос-
сийской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения в 
области предпринимательской дея-
тельности и деятельности саморегу-
лируемых организаций 

31,0 31,0 31,0  

1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, уста-
новленные главой 14 Кодекса Рос-
сийской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения в 
области предпринимательской дея-
тельности и деятельности саморегу-
лируемых организаций, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защи-

31,0 31,0 31,0  



9 
1 2 3 4 5  

те их прав 

116 01200 01 0000 140 
 

Административные  штрафы, уста-
новленные главой 20 Кодекса Рос-
сийской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения, по-
сягающие на общественный порядок 
и общественную безопасность  

326,0 326,0 326,0  

116 01203 01 0000 140 
 

Административные  штрафы, уста-
новленные главой 20 Кодекса Рос-
сийской Федерации об администра-
тивных правонарушениях, за адми-
нистративные правонарушения, по-
сягающие на общественный порядок 
и общественную безопасность, нала-
гаемые мировыми судьями, комис-
сиями по делам несовершеннолет-
них и защите их прав  

326,0 326,0 326,0  

1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения при-
чиненного ущерба (убытков) 

1,2 1,2 1,2  

116 10120 00 0000 140 
 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет по-
гашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской 
Федерации по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году 

1,2 1,2 1,2  

116 10123 01 0000 140 
 

Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет по-
гашения задолженности, образовав-
шейся до 1 января 2020 года, подле-
жащие зачислению в бюджет муни-
ципального образования по норма-
тивам, действовавшим в 2019 году 

1,2 1,2 1,2  

117 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 25,2 0 0  
117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюд-

жетов муниципальных районов 
25,2 0 0  

 
2 00 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления 712309,36266 585702,69104 602202,698
56 

 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от дру-
гих бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации  

711622,17012 585702,69104 602202,698
56 

 

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

212739,1 164836,9 162175,5  

2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности 

190032,1 164836,9 162175,5  

2 02 15001 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности 

190032,1 164836,9 162175,5  

2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку 
мер по обеспечению сбалансирован-
ности бюджетов 

22707,0 0,0 0,0  
 

2 02 15002 05 0000 150 Дотации бюджетам муниципальных 
районов на поддержку мер по обес-
печению сбалансированности бюд-
жетов 

22707,0 0,0 0,0  

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 

132477,53253 37597,68604 34036,3275
6 

 

202 20041 00 0000 150  Субсидии на строительство, модер- 65000,0 20511,0 20511,0  



10 
1 2 3 4 5  

низацию, ремонт и содержание ав-
томобильных дорог общего пользо-
вания, в том числе дорог в поселе-
ниях (за исключением автомобиль-
ных дорог федерального значения) 

202 20041 05 0000 150  Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на строительство, мо-
дернизацию, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего поль-
зования, в том числе дорог в поселе-
ниях (за исключением автомобиль-
ных дорог федерального значения) 

65000,0 20511,0 20511,0  

202 25098 00 0000 150  Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на обновление матери-
ально- технической базы для орга-
низации учебно-исследовательской, 
научно-практической, творческой 
деятельности, занятий физической 
культурой и спортом в образова-
тельных организациях 

178,62542 0 0  

202 25098 05 0000 150  Субсидии бюджетам на обновление 
материально- технической базы для 
организации учебно-
исследовательской, научно-
практической, творческой деятель-
ности, занятий физической культу-
рой и спортом в образовательных 
организациях 

178,62542 0 0  

2 02 25304 00 0000 150 Субсидии бюджетам на организа-
цию бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих началь-
ное общее образование в государ-
ственных и муниципальных образо-
вательных организациях 

8539,4 8537,1 8419,8  

2 02 25304 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на организацию бес-
платного горячего питания обучаю-
щихся, получающих начальное об-
щее образование в государственных 
и муниципальных образовательных 
организациях 

8539,4 8537,1 8419,8  

202 25467 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение 
развития и укрепления материально-
технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жите-
лей до 50 тысяч человек 

3280,0 2199,1 800,0  

202 25467 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на обеспечение разви-
тия и укрепления материально-
технической базы домов культуры в 
населенных пунктах с числом жите-
лей до 50 тысяч человек 

3280,0 2199,1 800,0  

202 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий по обеспечению жиль-
ем молодых семей 

609,03972 618,31404 622,70056  

202 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на реализацию меро-
приятий по обеспечению жильем 
молодых семей 

609,03972 618,31404 622,70056  

202 25513 00 0000 150 Субсидии бюджетам на развитие 
сети учреждений культурно-

30893,4 0 0  



11 
1 2 3 4 5  

досугового типа 
202 25513 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципаль-

ных районов на развитие сети учре-
ждений культурно-досугового типа 

30893,4 0 0  

202 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку 
отрасли культуры 

1829,0 120,5 121,7  

202 25519 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на поддержку отрасли 
культуры 

1829,0 120,5 121,7  

202 25576 00 0000 150 Субсидии бюджетам на обеспечение 
комплексного развития сельских 
территорий 

4616,86739 0 0  

202 25576 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов на обеспечение ком-
плексного развития сельских терри-
торий 

4616,86739 0 0  

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 17531,2 5611,672 3561,127  
2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муни-

ципальных районов 
17531,2 5611,672 3561,127  

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 

317316,544 333842,870 357964,736  

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Феде-
рации 

23342,056 18161,912 16618,012  

2 02 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на выполнение переда-
ваемых полномочий субъектов Рос-
сийской Федерации 

23342,056 18161,912 16618,012  

2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержа-
ние ребенка в семье опекуна и при-
емной семье, а также вознагражде-
ние, причитающееся приемному 
родителю 

18913,6 17836,6 24315,4  

2 02 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитаю-
щееся приемному родителю 

18913,6 17836,6 24315,4  

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осу-
ществление первичного воинско-
го учета органами местного са-
моуправления поселений, муни-
ципальных и городских округов 

719,73 764,43 833,07  

2 02 35118 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на осуществление пер-
вичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселе-
ний, муниципальных и городских 
округов 

719,73 764,43 833,07  

2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществ-
ление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации 

8,678 9,048 113,274  

2 02 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на осуществление пол-
номочий по составлению (измене-
нию) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов 

8,678 9,048 113,274  



12 
1 2 3 4 5  

общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

2 02 35930 00 0000 150 Субвенции бюджетам на государ-
ственную регистрацию актов граж-
данского состояния 

832,88 832,88 832,88  

2 02 35930 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов на государственную 
регистрацию актов гражданского 
состояния 

832,88 832,88 832,88  

2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 273499,6 296238,0 315,2521  
2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муни-

ципальных районов 
273499,6 296238,0 315,2521  

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 49088,99359 49425,235 48026,135  
2 02 40014 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, пере-

даваемые бюджетам муниципаль-
ных образований на осуществление 
части полномочий по решению во-
просов местного значения в соответ-
ствии с заключенными соглашения-
ми 

16265,8 18415,8 17016,7  

2 02 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципаль-
ных районов из бюджетов поселе-
ний на осуществление части полно-
мочий по решению вопросов мест-
ного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями 

16265,8 18415,8 17016,7  

2 02 45179 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципаль-
ных районов на проведение меро-
приятий по обеспечению деятельно-
сти советников директора по воспи-
танию и взаимодействию с детскими 
общественными объединениями в 
общеобразовательных организациях 

1553,2 1553,2 1553,2  

2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам на ежемесячное 
денежное вознаграждение за класс-
ное руководство педагогическим 
работникам государственных и му-
ниципальных общеобразовательных 
организаций 

13983,5 13983,5 13983,5  

2 02 45303 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, пере-
даваемые бюджетам муниципаль-
ных районов на ежемесячное де-
нежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работ-
никам государственных и муници-
пальных общеобразовательных ор-
ганизаций 

13983,5 13983,5 13983,5  

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 

17286,49359 15472,735 15472,735  

2 02 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам муници-
пальных районов  

17286,49359 15472,735 15472,735  

2 07 05000 00 0000 150 Прочие безвозмездные 
поступления 

687,19254 0 0  

2 07 05000 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты муниципальных районов 

687,19254 0 0  

2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты муниципальных районов 

687,19254 0 0  



13 
1 2 3 4 5  

 Итого доходов 797858,17866 656645,09104 676294,598
56 

»
. 

 
1.9. Приложение 3 изложить в следующей редакции: 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 

к решению Совета депутатов            
муниципального образования        

«Карсунский район»  
Ульяновской области  

 
        от «19» декабря 2023 г. № 31 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 

на 2024 год и наплановый период 2025 и 2026 годов 
  (тыс. рублей) 

Код бюджетной          
классификации 

Наименование показателей Сумма 
2024 год 

Сумма 
2025 год 

Сумма 
2026 год 

 

1 2 3 4 5  
01 05 00 00 00 0000  000   Изменение  остатков средств 

на счетах по учету средств 
бюджета 22262,8272 

0  
 
0,0 

 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 
средств бюджетов 

-
797858,17866 

-656645,09104 -
676294,59856 

 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 

-
797858,17866 

-656645,09104 -
676294,59856 

 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

-
797858,17866 

-656645,09104 -
676294,59856 

 

01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
муниципальных районов 

-
797858,17866 

-656645,09104 -
676294,59856 

 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 
средств бюджетов 

820121,00586 656645,09104 676294,59856  

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остат-
ков средств бюджетов 

820121,00586 656645,09104 676294,59856  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остат-
ков денежных средств бюд-
жетов 

820121,00586 656645,09104 676294,59856  

01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остат-
ков денежных средств бюд-
жетов муниципальных райо-
нов 

820121,00586 656645,09104 676294,59856  

Итого источников 
финансирования  22262,8272 

 
0,0 

 
0,0 

». 

 
             1.10. Приложение 4 изложить в следующей редакции: 

 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 



14 
 

к решению Совета депутатов            
муниципального образования        

«Карсунский район» 
 Ульяновской области  

 
        от «19» декабря 2023 г. № 31 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального  
образования «Карсунский район» Ульяновской области по разделам,  

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 
расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям  

(государственным направлениям деятельности), группам (группам и 
 подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям 

(государственным (муниципальным) программам и непрограммным  
направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов  

расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов, а также по разделам и подразделам  

классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов 

 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз П
Р ЦС ВР  

2024 год 
 

2025 год 
 

2026 год 
1 2 3 4 5 6 7 8  

Общегосударственные 
вопросы 

01 00   85661,35769 69746,82879 70864,27146  

Функционирование законо-
дательных (представитель-
ных) органов государствен-
ной власти и представитель-
ных органов муниципаль-
ных образований 

01 03   3052,294 2560,294 2560,294  

Муниципальная программа 
«Развитие муниципального 
управления в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области 
на 2022-2026 годы» 

01 03 8200000000  3052,294 2560,294 2560,294  

Основное мероприятие «Обес-
печение деятельности муни-
ципального учреждения «Ад-
министрация муниципального 
образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области и 
подведомственных учрежде-
ний администрации муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской 
области» 

01 03 8200700000  3052,294 2560,294 2560,294  

Центральный аппарат 01 03 8200720040  3052,294 2560,294 2560,294  
Фонд оплаты труда государ- 01 03 8200720040 121 2405,274 2021,274 2021,274  



15 
1 2 3 4 5 6 7 8  

ственных (муниципальных) 
органов 
Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работни-
кам государственных (муни-
ципальных) органов 

01 03 8200720040 129 644,02 536,02 536,02  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд  

01 03 8200720040 244 3,0 3,0 3,0  

Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполни-
тельных органов государ-
ственной власти субъектов 
Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04   27991,74859 19028,31479 14688,73246  

Муниципальная программа 
«Развитие муниципального 
управления в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области 
на 2022-2026 годы» 

01 04 8200000000  27991,74859 19028,31479 14688,73246  

Основное мероприятие «Обес-
печение деятельности муни-
ципального учреждения «Ад-
министрация муниципального 
образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области и 
подведомственных учрежде-
ний администрации муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской 
области» 

01 04 8200700000  27991,74859 19028,31479 14688,73246  

Центральный аппарат 01 04 8200720040  25892,84259 17066,41579 12726,83346  
Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов 

01 04 8200720040 121 18211,36476 14047,257 10984,357  

Иные выплаты персоналу гос-
ударственных (муниципаль-
ных) органов, за исключением 
фонда оплаты труда 

01 04 8200720040 122 42,7128 0 0  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работни-
кам государственных (муни-
ципальных) органов 

01 04 8200720040 129 6491,04978 2533,67099 1256,98866  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 04 8200720040 244 553,33906 265,1878 265,1878  

Уплата иных платежей 01 04 8200720040 853 594,37619 220,3 220,3  
Глава местной администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа му-
ниципального образования) 

01 04 8200720080  2088,406 1951,399 1951,399  

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов 

01 04 8200720080 121 1539,269 1539,269 1539,269  

Взносы по обязательному со- 01 04 8200720080 129 549,137 412,130 412,130  



16 
1 2 3 4 5 6 7 8  

циальному страхованию на 
выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работни-
кам государственных (муни-
ципальных) органов 
Осуществление части полно-
мочий по решению вопросов 
местного значения в соответ-
ствии с заключёнными согла-
шениями 

01 04 8200762000  9,0 9,0 9,0  

Осуществление части полно-
мочий по исполнению функ-
ций по определению и измене-
нию условий процедуры тор-
гов, запроса котировок и их 
проведение; ведение реестра 
муниципальных контрактов, 
обеспечение публикации ин-
формации о размещении зака-
зов в печати и размещение в 
сети Интернет 

01 04 8200762050  9,0 9,0 9,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 04 8200762050 244 9,0 9,0 9,0  

Расходы районного бюджета 
за счёт средств местных бюд-
жетов поселений 

01 04 8200763000  1,5 1,5 1,5  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 04 8200763000 244 1,5 1,5 1,5  

Судебная система 01 05   8,678 9,048 113,274  
Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений дея-
тельности 

01 05 1500000000  8,678 9,048 113,274  

Осуществление отдельных 
полномочий по составлению 
(изменению) списков кандида-
тов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Фе-
дерации 

01 05 1500051200  8,678 9,048 113,274  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 05 1500051200 244 8,678 9,048 113,274  

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и орга-
нов финансового (финансо-
во-бюджетного) надзора 

01 06   9769,425 8719,745 8719,745  

Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений дея-
тельности 

01 06 1500000000  885,2 885,2 885,2  

Председатель Контрольно-
счётной палаты муниципаль-
ного образования 

01 06 1500020500  877,2 877,2 877,2  

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов 

01 06 1500020500 121 685,9 685,9 685,9  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работни-
кам государственных (муни-
ципальных) органов 

01 06 1500020500 129 184,6 184,6 184,6  



17 
1 2 3 4 5 6 7 8  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 06 1500020500 244 6,7 6,7 6,7  

Осуществление части полно-
мочий по решению вопросов 
местного значения в соответ-
ствии с заключёнными согла-
шениями 

01 06 1500062000  8,0 8,0 8,0  

Осуществление части полно-
мочий по исполнению функ-
ций по внешней проверки го-
дового отчёта об исполнении 
бюджета поселения, эксперти-
зы проекта бюджета 

01 06 1500062040  8,0 8,0 8,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) 
нужд  

01 06 1500062040 244 8,0 8,0 8,0  

Муниципальная программа 
«Управление муниципальны-
ми финансами муниципально-
го образования «Карсунский 
район» Ульяновской области» 
на 2023 – 2027 годы 

01 06 9800000000  8884,225 7834,545 7834,545  

Основное мероприятие «Обес-
печение выполнения функций 
Управления финансов муни-
ципального образования» 

01 06 9800300000  8884,225 7834,545 7834,545  

Центральный аппарат 01 06 9800320040  7249,9 6234,7 6234,7  
Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов 

01 06 9800320040 121 5323,1 4555,1 4555,1  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работни-
кам государственных (муни-
ципальных) органов 

01 06 9800320040 129 1447,3 1200,1 1200,1  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 06 9800320040 244 470,5 470,5 470,5  

Уплата прочих налогов, 
сборов 

01 06 9800320040 852 9,0 9,0 9,0  

Осуществление части полно-
мочий по решению вопросов 
местного значения в соответ-
ствии с заключёнными согла-
шениями 

01 06 9800362000  1397,9 1397,9 1397,9  

Осуществление части полно-
мочий по исполнению бюдже-
та и контроль за исполнением 
бюджета поселений 

01 06 9800362020  1390,9 1390,9 1390,9  

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов 

01 06 9800362020 121 1010,5 1010,5 1010,5  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работни-
кам государственных (муни-
ципальных) органов 

01 06 9800362020 129 305,2 305,2 305,2  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 06 9800362020 244 75,2 75,2 75,2  



18 
1 2 3 4 5 6 7 8  

Осуществление части полно-
мочий по внутреннему финан-
совому контролю за исполне-
нием бюджета поселения 

01 06 9800362030  7,0 7,0 7,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 06 9800362030 244 7,0 7,0 7,0  

Расходы районного бюджета 
за счёт средств местных бюд-
жетов поселений 

01 06 9800363000  198,7 198,7 198,7  

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов 

01 06 9800363000 121 144,36 144,36 144,36  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работни-
кам государственных (муни-
ципальных) органов 

01 06 9800363000 129 43,6 43,6 43,6  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 06 9800363000 244 10,74 10,74 10,74  

Расчёт и предоставление дота-
ций на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности бюджетам 
городских, сельских поселений 

01 06 9800371310  3,245 3,245 3,245  

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов 

01 06 9800371310 121 2,266 2,266 2,266  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работни-
кам государственных (муни-
ципальных) органов 

01 06 9800371310 129 0,684 0,684 0,684  
 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 06 9800371310 244 0,295 0,295 0,295  

Расходы бюджета за счёт до-
таций Ульяновской области 
бюджетам поселений и город-
ских округов Ульяновской 
области, являющихся победи-
телями регионального этапа 
Всероссийского конкурса 
«Лучшая муниципальная прак-
тика» 

01 06 9800372170  34,48 0 0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 06 9800372170 244 34,48 0 0  

Резервные фонды 01 11   1332,9 50,0 49,999  
Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений дея-
тельности 

01 11 1500000000  1332,9 50,0 49,999  

Средства резервного фонда 01 11 1500020200  1332,9 50,0 49,999  
Резервные средства 01 11 1500020200 870 1332,9 50,0 49,999  
Другие 
общегосударственные 
вопросы 

01 13   43506,3121 39379,427 44732,227  

Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений дея-
тельности 

01 13 1500000000  17,1 5894,5 11813,4  

Условно утверждённые 
расходы 

01 13 1500010240  0,0 5894,5 11813,4  

Специальные расходы 01 13 1500010240 880 0,0 5894,5 11813,4  



19 
1 2 3 4 5 6 7 8  

Средства резервного фонда 01 13 1500020200  17,1 
 

0 0  

Средства из резервного фонда 
администрации муниципаль-
ного образования «Карсунский 
район» Ульяновской области 
на организацию ритуально-
похоронных мероприятий на 
территории МО «Карсунский 
район»Ульяновской области 

01 13 1500020201  17,1 0 0  

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

01 13 1500020201 313 17,1 0 0  

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 

01 13 1500020930  370,0 370,0 370,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 13 1500020930 244 370,0 370,0 370,0  

Муниципальная программа 
«Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области 
на 2021-2025 годы» 

01 13 8000000000  6956,12995 5687,584 5687,584  

Подпрограмма «Развитие 
образования» 

01 13 8040000000  6956,12995 5687,584 0,0  

Основное мероприятие «Со-
вершенствование начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования» 

01 13 8040100000  25,56 0 0  

Поддержка мер по обеспече-
нию сбалансированности 
местных бюджетов 

01 13 8040172110  25,56 0 0  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

01 13 8040172110 611 25,56 0 0  

Основное мероприятие «Со-
вершенствование системы об-
разования» 

01 13 8040400000  6930,56995 5687,584 5687,584  

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 

01 13 8040420930  6930,56995 5687,584 5687,584  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

01 13 8040420930 611 5155,96127 5687,584 5687,584  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

01 13 8040420930 612 1774,60868 0 0  

Муниципальная программа 
«Развитие муниципального 
управления в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области 
на 2022-2026 годы» 

01 13 8200000000  34184,03215 25468,043 25475,943  

Основное мероприятие «По- 01 13 8200300000  50,0 50,0 50,0  



20 
1 2 3 4 5 6 7 8  

вышение престижа муници-
пальной службы муниципаль-
ного образования «Карсунский 
район» Ульяновской области» 
Повышение квалификации и 
профессиональной подготовки 

01 13 8200340900  50,0 50,0 50,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 13 8200340900 244 50,0 50,0 50,0  

Основное мероприятие «Обес-
печение деятельности муни-
ципального учреждения «Ад-
министрация муниципального 
образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области и 
подведомственных учрежде-
ний администрации муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской 
области» 

01 13 8200700000  34134,03215 25418,043 25425,943  

Субсидии муниципальному 
бюджетному учреждению му-
ниципального образования 
«Карсунский район» Ульянов-
ской области «Управление 
капитального строительства» 

01 13 8200720700  974,94947 918,9 918,9  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

01 13 8200720700 611 737,3206 918,9 918,9  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

01 13 8200720700 612 237,62887 0 0  

Субсидии муниципальному 
бюджетному учреждению 
«Централизованная бухгалте-
рия муниципального образо-
вания «Карсунский район» 
Ульяновской области» 

01 13 8200720710  4772,2 4357,0 4357,0  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

01 13 8200720710 611 3419,786 4357,0 4357,0  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

01 13 8200720710 612 1352,414 0 0  

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 

01 13 8200720930  22290,19568 
 

15832,3 
 

15832,3 
 

 

Фонд оплаты труда 
учреждений 

01 13 8200720930 111 9164,1 9164,1 9164,1  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

01 13 8200720930 119 2265,85053 2691,2 2691,2  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 13 8200720930 244 9373,34415 2490,099 2490,099  

Закупка энергетических 01 13 8200720930 247 1426,901 1426,901 1426,901  



21 
1 2 3 4 5 6 7 8  

ресурсов 
Уплата прочих налогов, 
сборов 

01 13 8200720930 852 50,0 50,0 50,0  

Уплата иных платежей 01 13 8200720930 853 10,0 10,0 10,0  
Расходы районного бюджета 
за счёт средств местных бюд-
жетов поселений 

01 13 8200763000  3166,231 3116,231 3116,231  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

01 13 8200763000 111 1473,566 1473,566 1473,566  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

01 13 8200763000 119 445,017 445,017 445,017  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 13 8200763000 244 1173,345 1123,345 1123,345  

Закупка энергетических 
ресурсов 

01 13 8200763000 247 74,303 74,303 74,303  

Организация и обеспечение 
деятельности муниципальных 
комиссий по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав 
в Ульяновской области 

01 13 8200771010  978,7 978,7 978,7  

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов 

01 13 8200771010 121 707,8 707,8 707,8  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работни-
кам государственных (муни-
ципальных) органов 

01 13 8200771010 129 213,6 213,6 213,6  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 13 8200771010 244 57,3 57,3 57,3  

Определение перечня долж-
ностных лиц органов местного 
самоуправления, уполномо-
ченных составлять протоколы 
об отдельных административ-
ных правонарушениях, преду-
смотренных Кодексом Улья-
новской области об админи-
стративных правонарушениях 

01 13 8200771020  3,456 6,912 6,912  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 13 8200771020 244 3,456 6,912 6,912  

Проведение на территории 
Ульяновской области публич-
ных мероприятий 

01 13 8200771030  8,2 8,2 8,2  

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов 

01 13 8200771030 121 2,765 2,765 2,765  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работни-
кам государственных (муни-
ципальных) органов 

01 13 8200771030 129 0,835 0,835 0,835  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 13 8200771030 244 4,6 4,6 4,6  
 

Хранение, комплектование, 
учёт и использование архив-

01 13 8200771320  192,1 199,8 207,7  



22 
1 2 3 4 5 6 7 8  

ных документов, относящихся 
к государственной собствен-
ности Ульяновской области и 
находящихся на территориях 
муниципальных районов и 
городских округов Ульянов-
ской области 
Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов 

01 13 8200771320 121 147,542 153,456 159,524  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работни-
кам государственных (муни-
ципальных) органов 

01 13 8200771320 129 44,558 46,344 48,176  

Поддержка мер по обеспече-
нию сбалансированности 
местных бюджетов 

01 13 8200772110  1748,0 0,0 0,0  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

01 13 8200772110 111 1748,0 0,0 0,0  

Муниципальная программа 
«Противодействие коррупции 
в муниципальном образовании 
«Карсунский район» Ульянов-
ской областина 2019-2026 го-
ды» 

01 13 8400000000  15,0 15,0 15,0  

Основное мероприятие 
«Противодействие коррупции» 

01 13 8400100000  15,0 15,0 15,0  

Размещение публикаций в 
средствах массовой информа-
ции 

01 13 8400140910  15,0 15,0 15,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 13 8400140910 244 15,0 15,0 15,0  

Муниципальная программа  
«Развитие информационного 
общества в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области 
на 2021-2025 годы» 

01 13 8500000000  474,0 474,0 0,0  

Подпрограмма «Развитие ин-
формационного общества, ис-
пользование информационных 
и коммуникационных техно-
логий в муниципальном обра-
зовании «Карсунский район» в 
2021-2025 годах» 

01 13 8510000000  474,0 474,0 0,0  

Основное мероприятие «Раз-
витие информационного об-
щества в муниципальном об-
разовании» 

01 13 8510100000  474,0 474,0 0,0  

Мероприятия по развитию 
информационного общества в 
муниципальном образовании 

01 13 8510140960  474,0 474,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 13 8510140960 244 474,0 474,0 0,0  

Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 
имуществом муниципальных 
образований «Карсунский 
район» Ульяновской области и 

01 13 9200000000  1390,05 1370,3 1370,3  



23 
1 2 3 4 5 6 7 8  

Карсунское городское поселе-
ние Карсунского района Улья-
новской области на период 
2024-2027 годы» 
Основные мероприятия 
«Обеспечение выполнения 
функций муниципального ка-
зённого учреждения «Комитет 
по управлению муниципаль-
ным имуществом и земельным 
отношениям муниципального 
образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области 

01 13 9200200000  1390,05 1370,3 1370,3  

Учреждения, осуществляющие 
исполнительно-
распорядительные функции 

01 13 9200220090  1390,05 1370,3 1370,3  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

01 13 9200220090 111 906,3 906,3 906,3  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

01 13 9200220090 119 243,9 243,9 243,9  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

01 13 9200220090 244 234,35 214,6 214,6  

Уплата прочих налогов, 
сборов 

01 13 9200220090 852 0,5 0,5 0,5  

Уплата иных платежей 01 13 9200220090 853 5,0 5,0 5,0  
Муниципальная программа 
«Гражданское общество и реа-
лизация государственной 
национальной политики на 
территории муниципального 
образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области на 
2021-2025 годы» 

01 13 9400000000  100,0 100,0 0,0  

Основное мероприятие «Фи-
нансовая поддержка социально 
ориентированных некоммер-
ческих организаций» 

01 13 9400100000  100,0 100,0 0,0  

Оказание финансовой под-
держки социально ориентиро-
ванным некоммерческим орга-
низациям 

01 13 9400140710  100,0 100,0 0,0  

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), не подлежащие 
казначейскому сопровожде-
нию 

01 13 9400140710 633 100,0 100,0 0,0  

Национальная оборона 02 00   719,73 764,43 833,07  
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

02 03   719,73 764,43 833,07  

Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений дея-
тельности 

02 03 1500000000  719,73 764,43 833,07  

Осуществление первичного 
воинского учёта органами 
местного самоуправления по-
селений, муниципальных и 
городских округов 

02 03 1500051180  719,73 764,43 833,07  

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 

02 03 1500051180 121 536,01 587,12 639,84  



24 
1 2 3 4 5 6 7 8  

органов 
Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работни-
кам государственных (муни-
ципальных) органов 

02 03 1500051180 129 161,878 177,31 193,23  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

02 03 1500051180 244 21,842 0,0 0,0  

Национальная безопасность 
и правоохранительная дея-
тельность 

03 00   3538,881 3538,881 3488,881  

Органы юстиции 03 04   832,88 832,88 832,88  
Муниципальная программа 
«Развитие муниципального 
управления в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области 
на 2022-2026 годы» 

03 04 8200000000  832,88 832,88 832,88  

Основное мероприятие «Обес-
печение деятельности муни-
ципального учреждения «Ад-
министрация муниципального 
образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области и 
подведомственных учрежде-
ний администрации муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской 
области» 

03 04 8200700000  832,88 832,88 832,88  

Осуществление переданных 
органам государственной вла-
сти субъектов Российской Фе-
дерации в соответствии с 
пунктом 1 статьи 4 Федераль-
ного закона от  
15 ноября 1997 года  
№ 143-ФЗ «Об актах граждан-
ского состояния» полномочий 
Российской Федерации на гос-
ударственную регистрацию 
актов гражданского состояния 

03 04 8200759300  832,88 832,88 832,88  

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов 

03 04 8200759300 121 675,432 675,432 675,432  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работни-
кам государственных (муни-
ципальных) органов 

03 04 8200759300 129 157,448 157,448 157,448  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

03 04 8200759300 244 0,0 0,0 0,0  

Гражданская оборона 03 09   6,0 6,0 6,0  
Муниципальная программа 
«Развитие муниципального 
управления в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области 
на 2022-2026 годы» 

03 09 8200000000  6,0 6,0 6,0  

Основное мероприятие «Обес- 03 09 8200700000  6,0 6,0 6,0  



25 
1 2 3 4 5 6 7 8  

печение деятельности муни-
ципального учреждения «Ад-
министрация муниципального 
образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области и 
подведомственных учрежде-
ний администрации муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской 
области» 
Осуществление части полно-
мочий по решению вопросов 
местного значения в соответ-
ствии с заключёнными согла-
шениями 

03 09 8200762000  3,0 3,0 3,0  

Осуществление части полно-
мочий по исполнению функ-
ций по созданию, содержанию 
и организации деятельности 
аварийно-спасательных служб 
и нештатных аварийно-
спасательных формирований 

03 09 8200762060  3,0 3,0 3,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

03 09 8200762060 244 3,0 3,0 3,0  

Расходы районного бюджета 
за счёт средств местных бюд-
жетов поселений 

03 09 8200763000  3,0 3,0 3,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

03 09 8200763000 244 3,0 3,0 3,0  

Защита населения и терри-
тории от чрезвычайных си-
туаций природного и техно-
генного характера, пожарная 
безопасность 

03 10   2601,001 2601,001 2601,001  

Муниципальная программа 
«Развитие муниципального 
управления в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области 
на 2022-2026 годы» 

03 10 8200000000  2601,001 2601,001 2601,001  

Основное мероприятие «Обес-
печение деятельности муни-
ципального учреждения «Ад-
министрация муниципального 
образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области и 
подведомственных учрежде-
ний администрации муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской 
области» 

03 10 8200700000  2601,001 2601,001 2601,001  

Расходы районного бюджета 
за счёт средств местных бюд-
жетов поселений 

03 10 8200763000  2601,001 2601,001 2601,001  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

03 10 8200763000 111 1653,514 1653,514 1653,514  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам  учреждений 

03 10 8200763000 119 499,361 499,361 499,361  



26 
1 2 3 4 5 6 7 8  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

03 10 8200763000 244 443,971 443,971 443,971  

Закупка энергетических 
ресурсов 

03 10 8200763000 247 4,155 4,155 4,155  

Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной дея-
тельности 

03 14   99,0 99,0 49,0  

Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений дея-
тельности 

03 14 1500000000  49,0 49,0 49,0  

Межбюджетные трансферты 03 14 1500060000  49,0 49,0 49,0  
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселе-
ний и межбюджетные транс-
ферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключёнными 
соглашениями 

03 14 1500062000  49,0 49,0 49,0  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюд-
жетов муниципальных райо-
нов на осуществление части 
полномочий  по участию в 
профилактике терроризма и 
экстремизма, а также в мини-
мизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений тер-
роризма и экстремизма в гра-
ницах поселения 

03 14 1500062230  10,0 10,0 10,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

03 14 1500062230 540 10,0 10,0 10,0  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюд-
жетов муниципальных райо-
нов на осуществление части 
полномочий по созданию 
условий для реализации мер, 
направленных на укрепление 
межнационального и межкон-
фессионального согласия, со-
хранение и развитие языков и 
культуры народов Российской 
Федерации, проживающих на 
территории поселения, соци-
альную и культурную адапта-
цию мигрантов,  профилактику 
межнациональных (межэтниче-
ских) конфликтов 

03 14 1500062240  10,0 
 

10,0 10,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

03 14 1500062240 540 10,0 10,0 10,0  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюд-
жетов муниципальных райо-
нов на осуществление части 
полномочий по осуществле-
нию мероприятий по обеспе-

03 14 1500062290  9,0 9,0 9,0  



27 
1 2 3 4 5 6 7 8  

чению безопасности людей на 
водных объектах, охране их 
жизни и здоровья 
Иные межбюджетные 
трансферты 

03 14 1500062290 540 9,0 9,0 9,0  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюд-
жетов муниципальных райо-
нов на осуществление части 
полномочий по осуществле-
нию в пределах, установлен-
ных водным законодатель-
ством Российской Федерации, 
полномочий собственника 
водных объектов, информиро-
вание населения об ограниче-
ниях их использования 

03 14 1500062300  9,0 9,0 9,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

03 14 1500062300 540 9,0 9,0 9,0  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюд-
жетов муниципальных райо-
нов на осуществление части 
полномочий по предоставле-
нию помещения для работы на 
обслуживаемом администра-
тивном участке поселения со-
труднику, замещающему 
должность участкового упол-
номоченного полиции 

03 14 1500062310  11,0 11,0 11,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

03 14 1500062310 540 11,0 11,0 11,0  

Муниципальная программа 
«Комплексные меры по обес-
печению общественного по-
рядка, противодействию пре-
ступности и профилактике 
правонарушений на террито-
рии муниципального образо-
вания «Карсунский район» 
Ульяновской области на 2021-
2025 годы» 

03 14 8800000000  50,0 50,0 0,0  

Основное мероприятие «Обес-
печение общественной без-
опасности и правопорядка, 
снижение уровня преступно-
сти» 

03 14 8800100000  50,0 50,0 0,0  

Мероприятия  по обеспечению 
общественной безопасности и 
правопорядка, снижение уров-
ня преступности 

03 14 8800122170  50,0 50,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

03 14 8800122170 244 50,0 50,0 0,0  

Национальная экономика 04    79020,95066 30873,18417 32777,69526  
Сельское хозяйство и 
рыболовство 

04 05   170,6 22,9 57,8  

Муниципальная программа 
«Развитие муниципального 
управления в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области 

04 05 8200000000  170,6 22,9 57,8  



28 
1 2 3 4 5 6 7 8  

на 2022-2026 годы» 
Основное мероприятие «Обес-
печение деятельности муни-
ципального учреждения «Ад-
министрация муниципального 
образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области и 
подведомственных учрежде-
ний администрации муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской 
области» 

04 05 8200700000  170,6 22,9 57,8  

Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности 
по обращению с животными 
без владельцев 

04 05 8200771100  170,6 22,9 57,8  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

04 05 8200771100 244 170,6 22,9 57,8  

Водное хозяйство 04 06   275,0 0 0  
Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды и 
восстановление природных 
ресурсов в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области и 
муниципальном образовании 
Карсунское городское поселе-
ние Карсунского района Улья-
новской области на 2014-2026 
годы» 

04 06 9000000000  275,0 0 0  

Основное мероприятие «Охра-
на окружающей среды и вос-
становление природных ресур-
сов» 

04 06 9000100000  275,0 0 0  

Софинансирование на благо-
устройство родников в Улья-
новской области, используе-
мых населением в качестве 
источников питьевого водо-
снабжения 

04 06 90001S0050  275,0 0 0  

Субсидии, за исключением 
субсидий на софинансирова-
ние капитальных вложений в 
объекты государственной (му-
ниципальной) собственности 

04 06 90001S0050 521 275,0 0 0  

Транспорт 04 08   3719,69526 1850,08417 3719,69526  
Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений дея-
тельности 

04 08 1500000000  0,0 0,0 3719,69526  

Софинансирование расходных 
обязательств в связи с органи-
зацией регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом по ре-
гулируемым тарифам по му-
ниципальным маршрутам 

04 08 15000S2370  0,0 0,0 3719,69526  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

04 08 15000S2370 244 0,0 0,0 3719,69526  

Муниципальная программа 
«По поддержке и развитию 
муниципального пассажирско-

04 08 9300000000  3719,69526 1850,08417 0,0  



29 
1 2 3 4 5 6 7 8  

го автомобильного транспорта 
общего пользования на терри-
тории муниципального обра-
зования «Карсунский район» 
Ульяновской области на 2023 - 
2025 годы» 
Основное мероприятие «Ме-
роприятия направленные на 
развитие пассажирских пере-
возок автомобильным транс-
портом» 

04 08 9300100000  3719,69526 1850,08417 0,0  

Софинансирование расходных 
обязательств в связи с органи-
зацией регулярных перевозок 
пассажиров и багажа автомо-
бильным транспортом по ре-
гулируемым тарифам по му-
ниципальным маршрутам 

04 08 93001S2370  3719,69526 1850,08417 0,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

04 08 93001S2370 244 3719,69526 1850,08417 0,0  

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09   74756,8054 
 

28798,2 28798,2  

Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений дея-
тельности 

04 09 1500000000  0,0 0,0 28798,2  

Ремонт сети автомобильных 
дорог местного значения 

04 09 1500040210  0,0 0,0 6124,7  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

04 09 1500040210 244 0,0 0,0 6124,7  

Cодержание сети автомобиль-
ных дорог местного значения 

04 09 1500040220  0,0 0,0 150,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

04 09 1500040220 244 0,0 0,0 150,0   

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселе-
ний и межбюджетные транс-
ферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключёнными 
соглашениями 

04 09 1500062000  0,0 0,0 1870,0   

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюд-
жетов муниципальных райо-
нов на осуществление части 
полномочий по содержанию 
автомобильных дорог местно-
го значения в границах насе-
ленных пунктов поселения 
(включая очистку и выравни-
вание дорожного полотна)  и 
обеспечение безопасности до-
рожного движения на них, 
включая создание и обеспече-
ние функционирования парко-
вок (парковочных мест), осу-
ществление муниципального 
контроля за сохранностью ав-

04 09 1500062200  0,0 0,0 1870,0   



30 
1 2 3 4 5 6 7 8  

томобильных дорог местного 
значения в границах населен-
ных пунктов поселения 
Иные межбюджетные 
трансферты 

04 09 1500062200 540 0,0 0,0 1870,0  
 

 
 

Софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в 
связи с ремонтом дворовых 
территорий многоквартирных 
домов и социальных объектов, 
проездов к дворовым террито-
риям многоквартирных домов 
и социальным объектам насе-
лённых пунктов, подготовкой 
проектной документации, 
строительством, реконструк-
цией, капитальным ремонтом, 
ремонтом и содержанием 
(установкой дорожных знаков 
и нанесением горизонтальной 
разметки) автомобильных до-
рог общего пользования мест-
ного значения, мостов и иных 
искусственных дорожных со-
оружений на них, в том числе 
проектированием и строитель-
ством (реконструкцией) авто-
мобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния с твёрдым покрытием до 
сельских населённых пунктов, 
не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования 

04 09 15000S0604  0,0 0,0 20653,5   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

04 09 15000S0604 244 0,0 0,0 2142,5   

Консолидированные субсидии 04 09 15000S0604 523 0 0 18511,0   
Муниципальная программа 
«Безопасные и качественные 
дороги местного значения в 
муниципальном образовании 
«Карсунский район» Ульянов-
ской области и муниципаль-
ном образовании Карсунское 
городское поселение Карсун-
ского района Ульяновской 
области на 2022-2025 годы» 

04 09 4500000000  74756,8054 
 

28798,2 0,0   

Основное мероприятие «Ре-
монт и содержание сети авто-
мобильных дорог местного 
значения» 

04 09 4500100000  74756,8054 
 

28798,2 0,0   

Ремонт сети автомобильных 
дорог местного значения 

04 09 4500140210  3386,81617 6124,7 0,0   
 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

04 09 4500140210 244 3386,81617 6124,7  
0,0 

  

Cодержание сети автомобиль-
ных дорог местного значения 

04 09 4500140220  450,0 150,0 0,0   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

04 09 4500140220 244 450,0 150,0 0,0   
 

Межбюджетные трансферты 04 09 4500160000  5656,00865 1870,0 0,0   
Межбюджетные трансферты 04 09 4500162000  5656,00865 1870,0 0,0   



31 
1 2 3 4 5 6 7 8  

бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселе-
ний и межбюджетные транс-
ферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключёнными 
соглашениями 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюд-
жетов муниципальных райо-
нов на осуществление части 
полномочий по содержанию 
автомобильных дорог местно-
го значения в границах насе-
ленных пунктов поселения 
(включая очистку и выравни-
вание дорожного полотна)  и 
обеспечение безопасности до-
рожного движения на них, 
включая создание и обеспече-
ние функционирования парко-
вок (парковочных мест), осу-
ществление муниципального 
контроля за сохранностью ав-
томобильных дорог местного 
значения в границах населен-
ных пунктов поселения 

04 09 4500162200  3170,0 1870,0 0,0   
 

Иные межбюджетные 
трансферты 

04 09 4500162200 540 3170,0 1870,0 0,0   

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюд-
жетов муниципальных райо-
нов на осуществление части 
полномочий по ремонту авто-
мобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния 

04 09 4500162201  2486,00865 0 0   

Иные межбюджетные 
трансферты 

04 09 4500162201 540 2486,00865 0 0   

Расходные обязательства, воз-
никающие в связи с проекти-
рованием, строительством (ре-
конструкцией), капитальным 
ремонтом, ремонтом и содер-
жанием велосипедных доро-
жек и велосипедных парков 

04 09 45001S0603  7038,24975 0,0 0,0   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

04 09 45001S0603 244 3824,97534 0,0 0,0   

Консолидированные субсидии 04 09 45001S0603 523 3213,27441 0 0   
Софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в 
связи с ремонтом дворовых 
территорий многоквартирных 
домов и социальных объектов, 
проездов к дворовым террито-
риям многоквартирных домов 
и социальным объектам насе-
лённых пунктов, подготовкой 

04 09 45001S0604  58225,73083 20653,5 0,0   



32 
1 2 3 4 5 6 7 8  

проектной документации, 
строительством, реконструк-
цией, капитальным ремонтом, 
ремонтом и содержанием 
(установкой дорожных знаков 
и нанесением горизонтальной 
разметки) автомобильных до-
рог общего пользования мест-
ного значения, мостов и иных 
искусственных дорожных со-
оружений на них, в том числе 
проектированием и строитель-
ством (реконструкцией) авто-
мобильных дорог общего 
пользования местного значе-
ния с твёрдым покрытием до 
сельских населённых пунктов, 
не имеющих круглогодичной 
связи с сетью автомобильных 
дорог общего пользования 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

04 09 45001S0604 244 9640,34091 9142,5 0,0   

Консолидированные субсидии 04 09 45001S0604 523 35652,64837 11511,0 0   
Иные межбюджетные 
трансферты 

04 09 45001S0604 540 12932,74155 0 0   

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   98,85 202,0 202,0   

Муниципальная программа 
«Развитие муниципального 
управления в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области 
на 2022-2026 годы» 

04 12 8200000000  2,0 2,0 2,0   

Основное мероприятие «Обес-
печение деятельности муни-
ципального учреждения «Ад-
министрация муниципального 
образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области и 
подведомственных учрежде-
ний администрации муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской 
области» 

04 12 8200700000  2,0 2,0 2,0   

Осуществление части полно-
мочий по исполнению функ-
ций по утверждению гене-
ральных планов поселения, 
правил землепользования и 
застройки, утверждение под-
готовленной на основе гене-
ральных планов поселения 
документации по планировке 
территории, выдача разреше-
ний на строительство, разре-
шений на ввод объектов в экс-
плуатацию, утверждение 
местных нормативов градо-
строительного проектирования 
поселений, резервирование и 
изъятие, в том числе путем 

04 12 8200762070  2,0 2,0 2,0   



33 
1 2 3 4 5 6 7 8  

выкупа, земельных участков в 
границах поселения для муни-
ципальных нужд, осуществле-
ние земельного контроля за 
использованием земель посе-
ления 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

04 12 8200762070 244 2,0 2,0 2,0   

Муниципальная программа 
«Формирование благоприятно-
го инвестиционного климата в 
муниципальном образовании 
«Карсунский рай-
он»Ульяновской области на 
2023-2027 годы» 

04 12 8600000000  40,0 200,0 200,0   

Основное мероприятие «Фор-
мирование благоприятного 
инвестиционного климата» 

04 12 8600100000  40,0 200,0 200,0   

Оказание консультационных 
услуг в устной и письменной 
формах. Сопровождение про-
ектов предпринимателей в 
течение одного года с момента 
заключения соглашения на 
предоставление субсидии. Раз-
работка и ведение реестра ин-
вестиционных площадок для 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства 

04 12 8600125070  40,0 200,0 200,0   

Субсидии (гранты в форме 
субсидий), подлежащие казна-
чейскому сопровождению 

04 12 8600125070 632 40,0 200,0 200,0  
 

 
 

Муниципальная программа 
«Развитие градостроительной 
и архитектурной деятельности 
на территории муниципально-
го образования «Карсунский 
район» Ульяновской области 
на 2020-2024 годы» 

04 12 9500000000  56,85 0,0 0,0   

Основные мероприятия «Гра-
достоительная и архитектур-
ная деятельность» 

04 12 9500100000  56,85 0,0 0,0   

Мероприятия по градострои-
тельной и архитектурной дея-
тельности 

04 12 9500123400  56,85 0,0 0,0   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

04 12 9500123400 244 56,85 0,0 0,0   

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 00   574,61158 554,272 493,727   

Жилищное хозяйство 05 01   6,0 6,0 6,0   
Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений дея-
тельности 

05 01 1500000000  6,0 6,0 6,0   

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселе-
ний и межбюджетные транс-
ферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных 
районов на осуществление 
части полномочий по решению 

05 01 1500062000  6,0 6,0 6,0   



34 
1 2 3 4 5 6 7 8  

вопросов местного значения в 
соответствии с заключёнными 
соглашениями 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюд-
жетов муниципальных райо-
нов на осуществление части 
полномочий по обеспечению 
проживающих в поселении и 
нуждающихся в жилых поме-
щениях малоимущих граждан 
жилыми помещениями, орга-
низация строительства и со-
держания муниципального 
жилищного фонда, создание 
условий для жилищного стро-
ительства, осуществление му-
ниципального жилищного 
контроля, а также иных пол-
номочий органов местного 
самоуправления в соответ-
ствии с жилищным законода-
тельством 

05 01 1500062220  6,0 6,0 6,0   

Иные межбюджетные 
трансферты 

05 01 1500062220 540 6,0 6,0 6,0   

Коммунальное хозяйство 05 02   61,15758 90,818 30,273   
Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды и 
восстановление природных 
ресурсов в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области и 
муниципальном образовании 
Карсунское городское поселе-
ние Карсункого района Улья-
новской области на 2014-2026 
годы» 

05 02 9000000000  61,15758 90,818 30,273   

Основное мероприятие «Сбор, 
удаление отходов и очистка 
сточных вод» 

05 02 9000200000  61,15758 90,818 30,273   

Софинансирование обеспече-
ния затрат на реализацию ме-
роприятий, связанных с вы-
полнением работ по обустрой-
ству мест (площадок) накоп-
ления (в том числе раздельно-
го накопления) твердых ком-
мунальных отходов 

05 02 90002S0070  61,15758 90,818 30,273   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

05 02 90002S0070 244 61,15758 90,818 30,273   

Благоустройство 05 03   138,0 138,0 138,0   
Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений дея-
тельности 

05 03 1500000000  138,0 138,0 138,0   

Межбюджетные трансферты 05 03 1500060000  138,0 138,0 138,0   
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных 
районов из бюджетов поселе-
ний и межбюджетные транс-
ферты бюджетам поселений из 
бюджетов муниципальных 

05 03 1500062000  138,0 138,0 138,0   



35 
1 2 3 4 5 6 7 8  

районов на осуществление 
части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключёнными 
соглашениями 
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюд-
жетов муниципальных райо-
нов на осуществление части 
полномочий по созданию 
условий для массового отдыха 
жителей поселения и органи-
зация обустройства мест мас-
сового отдыха населения, 
включая обеспечение свобод-
ного доступа граждан к вод-
ным объектам общего пользо-
вания и их береговым полосам 

05 03 1500062260  24,0 24,0 24,0   

Иные межбюджетные 
трансферты 

05 03 1500062260 540 24,0 24,0 24,0   

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюд-
жетов муниципальных райо-
нов на осуществление части 
полномочий по участию в ор-
ганизации деятельности по 
накоплению (в том числе раз-
дельному накоплению) и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов 

05 03 1500062270  90,0 90,0 90,0   

Иные межбюджетные 
трансферты 

05 03 1500062270 540 90,0 90,0 90,0  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюд-
жетов муниципальных райо-
нов на осуществление части 
полномочий по организации 
ритуальных услуг и содержа-
ние мест захоронения 

05 03 1500062280  24,0 24,0 24,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

05 03 1500062280 540 24,0 24,0 24,0  

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05   369,454 319,454 319,454  

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в 
муниципальном образовании 
«Карсунский район» Ульянов-
ской области и муниципаль-
ном образовании Карсунское 
городское поселение Карсун-
ского района Ульяновской 
области на 2019-2026 годы» 

05 05 3000000000  360,454 310,454 310,454  

Основное мероприятие «Гази-
фикация населённых пунктов» 

05 05 3000100000  15,0 15,0 15,0  

Строительство внутрипосел-
ковых разводящих газопрово-
дов среднего и низкого давле-
ния в населённых пунктах му-
ниципального образования 

05 05 3000140110  15,0 15,0 15,0  



36 
1 2 3 4 5 6 7 8  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

05 05 3000140110 244 15,0 15,0 15,0  

Основное мероприятие 
«Организация водоснабжения» 

05 05 3000300000  300,0 250,0 250,0  

Осуществление части полно-
мочий по решению вопросов 
местного значения в соответ-
ствии с заключёнными согла-
шениями 

05 05 3000362000  300,0 250,0 250,0  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюд-
жетов муниципальных райо-
нов на осуществление части 
полномочий по организации в 
границах поселения водоснаб-
жения населения, водоотведе-
ния, в пределах полномочий, 
установленных законодатель-
ством Российской Федерации 

05 05 3000362210  300,0 250,0 250,0  

Иные межбюджетные 
трансферты 

05 05 3000362210 540 300,0 250,0 250,0  

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства в 
муниципальном образовании 
«Карсунский район» Ульянов-
ской области и муниципаль-
ном образовании Карсунское 
городское поселение Карсун-
ского района Ульяновской 
области на 2019-2026 годы» 05 05 3000000000  

45,454 45,454 45,454  

Основное мероприятие «Орга-
низация наружного освеще-
ния» 05 05 3006000000  

45,454 45,454 45,454  

Подготовка проектной доку-
ментации, строительство и 
модернизация объектов 
наружного освещения 05 05 30006S0150  

45,454 45,454 45,454  

Субсидии на софинансирова-
ние капитальных вложений в 
объекты государственной (му-
ниципальной) собственности 05 05 30006S0150 522 

0 45,454 45,454  

Консолидированные субсидии 05 05 30006S0150 523 45,454 0 0  
Муниципальная программа 
«Развитие муниципального 
управления в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области 
на 2022-2026 годы» 

05 05 8200000000  9,0 9,0 9,0  

Основное мероприятие «Обес-
печение деятельности муни-
ципального учреждения «Ад-
министрация муниципального 
образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области и 
подведомственных учрежде-
ний администрации муници-
пального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской 
области» 

05 05 8200700000  9,0 9,0 9,0  



37 
1 2 3 4 5 6 7 8  

Установление нормативов по-
требления населением твёрдо-
го топлива 

05 05 8200771110  9,0 9,0 9,0  

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов 

05 05 8200771110 121 4,608 4,608 4,608  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работни-
кам государственных (муни-
ципальных) органов 

05 05 8200771110 129 1,392 1,392 1,392  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

05 05 8200771110 244 3,0 3,0 3,0  

Охрана окружающей среды 06 00   16924,93872 173,4 173,4  
Сбор, удаление отходов и 
очистка сточных вод 

06 02   1108,7771 173,4 173,4  

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды и 
восстановление природных 
ресурсов в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области и 
муниципальном  образовании 
Карсунское городское поселе-
ние Карсунского района Улья-
новской области на 2014 - 2026 
годы» 

06 02 9000000000  1108,7771 173,4 173,4  

Основное мероприятие «Охра-
на окружающей среды и вос-
становление природных ресур-
сов» 

06 02 9000100000  1108,7771 173,4 173,4  

Мероприятия по утилизации 
отходов производства и по-
требления 

06 02 9000140750  173,4 173,4 173,4  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

06 02 9000140750 244 173,4 173,4 173,4  

Мероприятия по ликвидации 
свалок 

06 02 9000196020  935,3771 0 0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

06 02 9000196020 244 935,3771 0 0  

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

06 05   15816,16162 0,0 0,0  

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды и 
восстановление природных 
ресурсов в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области и 
муниципальном образовании 
Карсунское городское поселе-
ние Карсунского района Улья-
новской области на 2014-2026 
годы» 

06 05 9000000000 

 

15816,16162 0 0  

Основное мероприятие «Охра-
на окружающей среды и вос-
становление природных ресур-
сов» 

06 05 9000100000 

 

15800,0 0 0  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюд-06 05 9000140770  

15800,0 0 0  



38 
1 2 3 4 5 6 7 8  

жета муниципального района 
на подготовку проектно-
сметной документации объек-
тов, благоустройство, расчист-
ку и обустройство объектов в 
соответствии с утвержденным 
Планом мероприятий Мини-
стерства природных ресурсов 
и экологии Ульяновской обла-
сти 
Иные межбюджетные транс-
ферты 06 05 9000140770 540 

15800,0 0 0  

Основное мероприятие «Реа-
лизация регионального проек-
та «Комплексная система об-
ращения с твёрдыми комму-
нальными отходами», направ-
ленного на достижение целей, 
показателей и результатов фе-
дерального проекта «Ком-
плексная система обращения с 
твёрдыми коммунальными 
отходами» 

06 05 900G200000  16,16162 0,0 0,0  

Государственная поддержка 
закупки контейнеров для раз-
дельного накопления твёрдых 
коммунальных отходов 

06 05 900G252690  16,16162 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

06 05 900G252690 244 16,16162 0,0 0,0  

Образование 07    465493,07318 434968,37384 450080,30308  
Дошкольное образование 07 01   89616,68546 90430,563 96773,663  
Муниципальная программа 
«Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области 
на 2021-2025 годы» 

07 01 8000000000  89616,68546 90430,563 96773,663  

Подпрограмма 
«Совершенствование 
организации питания» 

07 01 8020000000  5972,449 6365,808 0,0  

Основное мероприятие 
«Питание детей» 

07 01 8020100000  5972,449 6365,808 0,0  

Организация питания детей в 
образовательных организаци-
ях, реализующих программу 
дошкольного образования 

07 01 8020140600  5282,541 5675,9 5876,8  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 01 8020140600 244 5282,541 5675,9 5876,8  

Организация школьного 
льготного питания 

07 01 8020140620  428,9 428,9 428,9  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 01 8020140620 244 357,4 357,4 357,4  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

07 01 8020140620 612 71,5 71,5 71,5  

Организация питания детей-
инвалидов в образовательных 
организациях, реализующих 
программу дошкольного обра-
зования 

07 01 8020140630  261,008 261,008 261,008  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 01 8020140630 244 261,008 261,008 261,008  



39 
1 2 3 4 5 6 7 8  

Подпрограмма «Развитие 
образования» 

07 01 8040000000  83644,23646 84064,755 0,0  

Основное мероприятие «Со-
вершенствование начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования» 

07 01 8040100000  11,168 0,0 0,0  

Организация и обеспечение 
получения педагогическими 
работниками муниципальных 
образовательных организаций 
не реже чем один раз в три 
года дополнительного профес-
сионального образования по 
профилю педагогической дея-
тельности за счёт бюджетных 
ассигнований областного 
бюджета Ульяновской области 

07 01 8040171200  11,168 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 01 8040171200 244 11,168 0,0 0,0  

Основное мероприятие «Со-
вершенствование дошкольного 
образования» 

07 01 8040200000  83633,06846 84064,755 14113,055  

Детские дошкольные 
учреждения 

07 01 8040224200  16462,36846 14113,055 14113,055  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

07 01 8040224200 111 8405,7 6869,7 6869,7  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

07 01 8040224200 119 2972,67078 2604,8 2604,8  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 01 8040224200 244 747,98186 995,78 995,78  

Закупка энергетических 
ресурсов 

07 01 8040224200 247 2738,60936 2046,425 2046,425  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

07 01 8040224200 611 1361,45268 1596,35 1596,35  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

07 01 8040224200 612 235,89732 0 0  

Уплата иных платежей 07 01 8040224200 853 0,05646 0 0  
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного об-
разования в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях 

07 01 8040271190  63070,7 69951,7 76093,9  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

07 01 8040271190 111 39781,1 47518,6 53660,8  

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 

07 01 8040271190 112 25,6579 6,0 6,0  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-

07 01 8040271190 119 9376,8 9376,8 9376,8  



40 
1 2 3 4 5 6 7 8  

ботникам учреждений 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 01 8040271190 244 8803,6421 7966,8 7966,8  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

07 01 8040271190 611 5063,5 5063,5 5063,5  

Уплата иных платежей 07 01 8040271190 853 20,0 20,0 20,0  
Поддержка мер по обеспече-
нию сбалансированности 
местных бюджетов 

07 01 8040272110  4100,0 0 0  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

07 01 8040272110 111 3000,0 0 0  

Закупка энергетических 
ресурсов 

07 01 8040272110 247 800,0 0 0  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

07 01 8040272110 611 300,0 0 0  

Общее образование 07 02   353977,50027 330717,04088 339428,47012  
Муниципальная программа 
«Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области 
на 2021-2025 годы» 

07 02 8000000000  353977,50027 330717,04088 339428,47012  

Подпрограмма 
«Совершенствование 
организации питания» 

07 02 8020000000  18654,52595 18184,72037 325608,54371  

Основное мероприятие 
«Питание детей» 

07 02 8020100000  18654,52595 18184,72037 18277,32641  

Организация школьного 
питания 

07 02 8020140610  4712,55964 4245,1 4457,4  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 02 8020140610 244 4712,55964 4245,1 4457,4  

Организация школьного 
льготного питания 

07 02 8020140620  5177,4 5177,4 5177,4  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 02 8020140620 244 2347,1 2347,1 2347,1  

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных обязательств 

07 02 8020140620 321 170,0 170,0 170,0  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

07 02 8020140620 612 2660,3 2660,3 2660,3  

Организация питания детей-
инвалидов в образовательных 
организациях, реализующих 
программу дошкольного обра-
зования 

07 02 8020140630  50,892 50,892 50,892  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 02 8020140630 244 50,892 50,892 50,892  

Организация бесплатного го-
рячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 

07 02 80201L3040  8713,67431 8711,32837 8591,63441  



41 
1 2 3 4 5 6 7 8  

образование в государствен-
ных и муниципальных образо-
вательных организациях 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 02 80201L3040 244 4616,8439 4614,49796 4494,804  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

07 02 80201L3040 612 4096,83041 4096,83041 4096,83041  

Подпрограмма «Развитие 
образования» 

07 02 8040000000  335322,97432 312532,32051 321151,14371  

Основное мероприятие «Со-
вершенствование начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования» 

07 02 8040100000  321164,22798 308764,64374 321151,14371  

Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние 
и средние 

07 02 8040124210  84867,70548 67496,04374 67496,04371  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

07 02 8040124210 111 33387,66 25707,16 25707,16  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

07 02 8040124210 119 13306,17714 8781,3 8781,3  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 02 8040124210 244 11525,71339 11217,134 11217,134  

Закупка энергетических 
ресурсов 

07 02 8040124210 247 10309,80952 7806,5 7806,5  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

07 02 8040124210 611 13952,27055 13978,94974 13978,94971  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

07 02 8040124210 612 1280,837 0 0  

Уплата иных платежей 07 02 8040124210 853 1105,23788 5,0 5,0  
Ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руко-
водство педагогическим ра-
ботникам государственных и 
муниципальных общеобразо-
вательных организаций 

07 02 8040153030  13983,5 13983,5 13983,5  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

07 02 8040153030 111 8246,324 8246,324 8246,324  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

07 02 8040153030 119 2440,58 2440,58 2440,58  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

07 02 8040153030 612 3296,596 3296,596 3296,596  

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего, среднего общего обра-
зования, а также обеспечением 
дополнительного образования 
в муниципальных общеобра-

07 02 8040171140  210428,9 226286,3 239158,2  



42 
1 2 3 4 5 6 7 8  

зовательных организациях 
Фонд оплаты труда 
учреждений 

07 02 8040171140 111 104673,5 120582,6 133454,5  

Иные выплаты персоналу 
учреждений, за исключением 
фонда оплаты труда 

07 02 8040171140 112 30,0 30,0 30,0  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

07 02 8040171140 119 31520,8 31520,8 31520,8   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 02 8040171140 244 23311,5 23259,8 23259,8   

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

07 02 8040171140 611 50173,31394 50783,1 50783,1   

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

07 02 8040171140 612 609,78606 0 0   

Уплата иных платежей 07 02 8040171140 853 110,0 110,0 110,0   
Предоставление бесплатно 
специальных учебников и 
учебных пособий, иной учеб-
ной литературы, а также услуг 
сурдопереводчиков и тифло-
сурдопереводчиков при полу-
чении обучающимися с огра-
ниченными возможностями 
здоровья образования в муни-
ципальных образовательных 
организациях 

07 02 8040171150  390,1395 730,4 357,9   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 02 8040171150 244 390,1395 730,4 357,9   

Обеспечение исполнения гос-
ударственных полномочий 
Ульяновской области, связан-
ных с осуществлением обуча-
ющимся 10-х (11-х) и 11-х (12-
х) классов муниципальных 
общеобразовательных органи-
заций ежемесячных денежных 
выплат 

07 02 8040171170  85,8685 86,8 42,9   

Иные выплаты населению 07 02 8040171170 360 35,788 86,8 42,9   
Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

07 02 8040171170 612 50,0805 0,0 0,0   

Организация и обеспечение 
получения педагогическими 
работниками муниципальных 
образовательных организаций 
не реже чем один раз в три 
года дополнительного профес-
сионального образования по 
профилю педагогической дея-
тельности за счёт бюджетных 
ассигнований областного 
бюджета Ульяновской области 

07 02 8040171200  231,1145 181,6 112,6   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 02 8040171200 244 211,1145 181,6 112,6   



43 
1 2 3 4 5 6 7 8  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

07 02 8040171200 612 20,0 0,0 0,0   

Поддержка мер по обеспече-
нию сбалансированности 
местных бюджетов 

07 02 8040172110  11177,0 0,0 0,0   

Фонд оплаты труда 
учреждений 

07 02 8040172110 111 8061,6 0,0 0,0   

Закупка энергетических 
ресурсов 

07 02 8040172110 247 1615,4 0,0 0,0   

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

07 02 8040172110 611 1500,0 0,0 0,0   

Основное мероприятие «Раз-
витие материально-
технической базы образова-
тельных учреждений» 

07 02 8040500000  13920,57911 3767,67677 0,0   

Ремонт, ликвидация аварийной 
ситуации в зданиях муници-
пальных общеобразователь-
ных организаций, благо-
устройства территории, при-
обретение оборудования для 
указанных организаций 

07 02 80405S0920  11531,89224 0 0   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 02 80405S0920 244 11531,89224 0 0   

Мероприятия по обеспечению 
антитеррористической защи-
щённости муниципальных об-
щеобразовательных организа-
ций 

07 02 80405S0980  2388,68687 3767,67677 0,0   

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 02 80405S0980 244 2232,02475 3767,67677 0,0  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

07 02 80405S0980 612 156,66212 0 0  

Основное мероприятие «Реа-
лизация регионального проек-
та «Успех каждого ребёнка», 
направленного на достижение 
соответствующих результатов 
реализации федерального про-
екта «Успех каждого ребёнка» 

07 02 804Е200000  238,16723 0 0  

Обновление материально-
технической базы для органи-
зации учебно-
исследовательской, научно-
практической, творческой дея-
тельности занятий физической 
культурой и спортом в образо-
вательных организациях 

07 02 804Е250980  238,16723 0 0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 02 804Е250980 244 238,16723 0 0  

Дополнительное образование 
детей 

07 03   13272,96655 8524,747 8524,747  

Муниципальная программа 
«Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Карсунский 

07 03 8000000000  1756,068 1453,7 1453,7  



44 
1 2 3 4 5 6 7 8  

район» Ульяновской области 
на 2021-2025 годы» 
Подпрограмма «Развитие 
образования» 

07 03 8040000000  1756,068 1453,7 1453,7  

Основное мероприятие «Со-
вершенствование дополни-
тельного образования детей» 

07 03 8040300000  1756,068 1453,7 1453,7  

Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 

07 03 8040324230  1481,628 1453,7 1453,7  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

07 03 8040324230 621 1351,628 1453,7 1453,7  

Субсидии автономным учре-
ждениям на иные цели 

07 03 8040324230 622 130,0 0 0  

Поддержка мер по обеспече-
нию сбалансированности 
местных бюджетов 

07 03 8040372110  274,44 0,0 0,0  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на финансовое обес-
печение государственного 
(муниципального) задания на 
оказание государственных 
(муниципальных) услуг (вы-
полнение работ) 

07 03 8040372110 621 274,44 0,0 0,0  

Муниципальная программа 
«Культура в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области 
на 2023-2025 годы» 

07 03 8900000000  11516,89855 7071,047 7071,047  

Подпрограмма- 1 «Модерни-
зация материально-
технической базы учреждений 
культуры муниципального 
образования «Карсунский рай-
он»  

07 03 8910000000  1875,0 0 0  

Основное мероприятие «Реа-
лизация регионального проек-
та «Культурная среда», 
направленного на достижение 
целей, показателей и результа-
тов федерального проекта 
«Культурная среда2 

07 03 891A100000  1875,0 0 0  

Приобретение музыкальных 
инструментов, оборудования и 
материалов для детских школ 
искусств и училищ 

07 03 891A155196  1875,0 0 0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 03 891A155196 244 1875,0 0 0  

Подпрограмма-2 «Реализация 
учреждениями культуры прио-
ритетных направлений куль-
турной политики в муници-
пальном образовании «Кар-
сунский район»  

07 03 8920000000  9641,89855 7071,047 7071,047  

Основное мероприятие «Обес-
печение реализации приори-
тетных направлений культур-

07 03 8920500000  9641,89855 7071,047 7071,047  



45 
1 2 3 4 5 6 7 8  

ной политики учреждениями, 
осуществляющими деятель-
ность по реализации дополни-
тельных образовательных про-
грамм» 
Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 

07 03 8920524230  7842,27055 7071,047 7071,047  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

07 03 8920524230 111 4629,672 4629,672 4629,672  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

07 03 8920524230 119 1909,0 1710,0 1710,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 03 8920524230 244 657,09541 87,075 87,075  

Закупка энергетических 
ресурсов 

07 03 8920524230 247 646,50314 644,3 644,3  

Поддержка мер по обеспече-
нию сбалансированности 
местных бюджетов 

07 03 8920572110  1799,628 0,0 0,0  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

07 03 8920572110 111 1664,928 0,0 0,0  

Закупка энергетических 
ресурсов 

07 03 8920572110 247 134,7 0,0 0,0  

Молодёжная политика 07 07   50,0 50,0 100,0  
Муниципальная программа 
«Развитие молодёжной поли-
тики в Карсунском районе 
Ульяновской области на 2014-
2026 годы» 

07 07 7000000000  50,0 50,0 100,0  

Подпрограмма «Молодёжь» 07 07 7010000000  50,0 50,0 100,0  
Основное мероприятие «Ме-
роприятия для детей и моло-
дёжи» 

07 07 7010100000  50,0 50,0 100,0  

Проведение мероприятий для 
детей и молодёжи 

07 07 7010124360  50,0 50,0 100,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 07 7010124360 244 50,0 50,0 100,0  

Другие вопросы в области 
образования 

07 09   8575,9209 5246,02296 5253,42296  

Муниципальная программа 
«Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области 
на 2021-2025 годы» 

07 09 8000000000  8575,9209 5246,02296 5253,42296  

Подпрограмма«Развитие си-
стемы отдыха и оздоровление 
детей» 

07 09 8010000000  4842,66312 2242,6 2250,0  

Основное мероприятие «От-
дых и оздоровление детей» 

07 09 8010100000  4842,66312 2242,6 2250,0  

Организация оздоровительной 
компании детей 

07 09 8010140640  416,76912 281,7 281,7  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 09 8010140640 244 269,51834 0 281,7  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

07 09 8010140640 612 147,25078 281,7 0,0  

Организация и обеспечение 
оздоровления детей и обеспе-
чение отдыха детей, обучаю-

07 09 8010171180  4425,894 1960,9 1968,3  



46 
1 2 3 4 5 6 7 8  

щихся в общеобразовательных 
организациях, в том числе де-
тей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, и детей 
из многодетных семей, в лаге-
рях, организованных образова-
тельными организациями, 
осуществляющими организа-
цию отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное 
время (с дневным пребывани-
ем), детских лагерях труда и 
отдыха 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 09 8010171180 244 2243,91258 1960,9 1968,3  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

07 09 8010171180 612 2181,98142 0 0  

Подпрограмма «Развитие 
образования» 

07 09 8040000000  3733,25778 3003,42296 1450, 22296  

Основное мероприятие «Со-
вершенствование системы об-
разования» 

07 09 8040400000  2180,05778 1450,22296 1450,22296  

Учреждения, осуществляющие 
исполнительно- распоряди-
тельные функции 

07 09 8040420090  1549,4 1049,5 1049,5  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

07 09 8040420090 111 1242,9 858,9 858,9  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам  учреждений 

07 09 8040420090 119 306,5 190,6 190,6  

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
образования 

07 09 8040424350  468,08928 400,72296 400,72296  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 09 8040424350 244 242,37608 175,38696 175,38696  

Закупка энергетических 
ресурсов 

07 09 8040424350 247 225,7132 225,336 225,336  

Осуществление ежемесячной 
денежной выплаты на обеспе-
чение проезда детей-сирот и 
детей, оставшихся без попече-
ния родителей, а также лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения ро-
дителей, обучающихся в му-
ниципальных образовательных 
организациях, на городском, 
пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а 
также проезда один раз в год к 
месту жительства и обратно к 
месту обучения 

07 09 8040471040  2,294 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 09 8040471040 244 2,294 0,0 0,0  

Осуществление ежемесячной 
выплаты на содержание ре-
бёнка в семье опекуна (попе-
чителя) и приёмной семье, а 

07 09 8040471050  94,505 0,0 0,0  



47 
1 2 3 4 5 6 7 8  

также по осуществлению вы-
платы вознаграждения, причи-
тающегося приёмному родите-
лю 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 09 8040471050 244 94,505 0,0 0,0  

Предоставление бесплатно 
специальных учебников и 
учебных пособий, иной учеб-
ной литературы, а также услуг 
сурдопереводчиков и тифло-
сурдопереводчиков при полу-
чении обучающимися с огра-
ниченными возможностями 
здоровья образования в муни-
ципальных образовательных 
организациях 

07 09 8040471150  1,9605 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 09 8040471150 244 1,9605 0,0 0,0  

Обеспечение исполнения гос-
ударственных полномочий 
Ульяновской области, связан-
ных с осуществлением обуча-
ющимся 10-х (11-х) и 11-х (12-
х) классов муниципальных 
общеобразовательных органи-
заций ежемесячных денежных 
выплат 

07 09 8040471170  0,4315 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 09 8040471170 244 0,4315 0,0 0,0  

Организация и обеспечение 
оздоровления детей и обеспе-
чение отдыха детей, обучаю-
щихся в общеобразовательных 
организациях, в том числе де-
тей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации, и детей 
из многодетных семей, в лаге-
рях, организованных образова-
тельными организациями, 
осуществляющими организа-
цию отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное 
время (с дневным пребывани-
ем), детских лагерях труда и 
отдыха 

07 09 8040471180  44,706 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 09 8040471180 244 44,706 0,0 0,0  

Организация и обеспечение 
получения педагогическими 
работниками муниципальных 
образовательных организаций 
не реже чем один раз в три 
года дополнительного профес-
сионального образования по 
профилю педагогической дея-
тельности за счёт бюджетных 
ассигнований областного 
бюджета Ульяновской области 

07 09 8040471200  1,2175 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 09 8040471200 244 1,2175 0,0 0,0  



48 
1 2 3 4 5 6 7 8  

Выплата родителям (законным 
представителям) детей, посе-
щающих муниципальные и 
частные образовательные ор-
ганизации, реализующие обра-
зовательную программу до-
школьного образования, ком-
пенсации части внесённой в 
соответствующие образова-
тельные организации роди-
тельской платы за присмотр и 
уход за детьми 

07 09 8040471220  14,917 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 09 8040471220 244 14,917 0,0 0,0  

Реализацией Закона Ульянов-
ской области от 2 октября 2020 
года    № 103-ЗО «О правовом 
регулировании отдельных во-
просов статуса молодых специ-
алистов в Ульяновской обла-
сти» 

07 09 8040471230  2,537 0,0 0,0  
 

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

07 09 8040471230 244 2,537 0,0 0,0  

Основное мероприятие «Реа-
лизация регионального проек-
та «Патриотическое воспита-
ние граждан Российской Фе-
дера-ции», направленного на 
достижение целей, показате-
лей и результатов федерально-
го проекта «Патриотическое 
воспитание граждан Россий-
ской Федерации» 

07 09 804ЕВ00000  1553,2 
 

1553,2 1553,2  

Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности 
советников директора по вос-
питанию и взаимодействию с 
детскими общественными 
объединениями в общеобразо-
вательных организациях 

07 09 804ЕВ51790  1553,2 1553,2 1553,2  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

07 09 804ЕВ51790 111 691,935 691,935 691,935  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

07 09 804ЕВ51790 119 208,965 208,965 208,965  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

07 09 804ЕВ51790 612 652,3 652,3 652,3  

Культура, кинематография 08    89728,55463 48323,699 46890,049  
Культура 08 01   72150,89785 31180,316 29746,666  
Муниципальная программа 
«Культура в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области 
на 2023-2025 годы» 

08 01 8900000000  69906,59785 31180,316 29746,666  

Подпрограмма-1 «Модерниза-
ция материально-технической 
базы учреждений культуры» 

08 01 8910000000  35566,25 2355,35 921,7  

Основное мероприятие «Мо-
дернизация материально-

08 01 8910100000  4100,0 2199,1 800,0  



49 
1 2 3 4 5 6 7 8  

технической базы» 
Обеспечение развития и 
укрепления материально-
технической базы домов куль-
туры в населённых пунктах с 
числом жителей до 50 тысяч 
человек 

08 01 89101L4670  4100,0 2199,1 800,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

08 01 89101L4670 244 4100,0 2199,1 800,0  

Софинансирование на ком-
плектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований и государствен-
ных библиотек городов Моск-
вы и Санкт-Петербурга 

08 01 89101L5191  0 156,25 121,7  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

08 01 89101L5191 244 0 156,25 121,7  

Основное мероприятие «Реа-
лизация регионального проек-
та «Культурная среда», 
направленного на достижение 
целей, показателей и результа-
тов федерального проекта 
«Культурная среда» 

08 01 891А100000  31205,5 0,0 0,0  

Развитие сети учреждений 
культурно - досугового типа 

08 01 891А155130  31205,5 0,0 0,0  

Закупка товаров, работ, услуг 
в целях капитального ремонта 
государственного (муници-
пального) имущества 

08 01 891А155130 243 31205,5 0 0  

Основное мероприятие «Реа-
лизация регионального проек-
та «Творческие люди», 
направленного на достижение 
целей, показателей и результа-
тов федерального проекта 
«Творческие люди» 

08 01 891А200000  260,75 0 0  

Государственная поддержка 
лучших муниципальных учре-
ждений культуры, находящих-
ся на территориях сельских 
поселений 

08 01 891А255193  260,75 0 0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

08 01 891А255193 244 260,75 0 0  

Подпрограмма-2 «Реализация 
учреждениями культуры прио-
ритетных направлений куль-
турной политики в муници-
пальном образовании «Кар-
сунский район» 

08 01 8920000000  35630,34785 28824,966 28824,966  

Основное мероприятие «Орга-
низация и проведение куль-
турно-досуговых массовых и 
конкурсных мероприятий раз-
личных жанров самодеятель-
ного творчества, организация 
выставок» 

08 01 8920100000  259,0 259,0 0,0  

Осуществление части полно-
мочий по организации досуга 
и обеспечению жителей посе-
ления услугами организаций 

08 01 8920162010  80,5 80,5 0,0  



50 
1 2 3 4 5 6 7 8  

культуры 
Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

08 01 8920162010 244 80,5 80,5 0,0  

Расходы районного бюджета 
за счёт средств местных бюд-
жетов поселений 

08 01 8920163000  178,5 178,5 0,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

08 01 8920163000 244 178,5 178,5 0,0  

Основное мероприятие «Обес-
печение реализации приори-
тетных направлений культур-
ной политики учреждениями, 
осуществляющими культурно-
досуговую деятельность» 

08 01 8920200000  27315,90802 22509,887 22768,887  

Дворцы и дома культуры 08 01 8920224400  8584,98203 6141,467 6141,467  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 01 8920224400 111 4110,268 3572,268 3572,268  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

08 01 8920224400 119 2460,15728 1188,7 1188,7  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

08 01 8920224400 244 956,24918 808,175 808,175  

Закупка энергетических 
ресурсов 

08 01 8920224400 247 934,22757 425,494 425,494  

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных обязательств 

08 01 8920224400 321 124,08 146,83 146,83  

Осуществление части полно-
мочий по организации досуга 
и обеспечению жителей посе-
ления услугами организаций 
культуры 

08 01 8920262010  9722,1 10805,1 10885,6  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 01 8920262010 111 6618,1 7022,7 7022,7  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

08 01 8920262010 119 1001,3 1001,3 1001,3  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

08 01 8920262010 244 1219,02 1897,42 1977,92  

Закупка энергетических 
ресурсов 

08 01 8920262010 247 883,68 883,68 883,68  

Расходы районного бюджета 
за счёт средств местных бюд-
жетов поселений 

08 01 8920263000  7728,02243 5563,32 5741,82  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 01 8920263000 111 3006,0 3006,0 3006,0  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

08 01 8920263000 119 2753,6994 809,32 809,32  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

08 01 8920263000 244 726,51303 506,19 684,69  

Закупка энергетических 
ресурсов 

08 01 8920263000 247 1241,81 1241,81 1241,81  

Поддержка мер по обеспече- 08 01 8920272110  1027,368 0,0 0,0  



51 
1 2 3 4 5 6 7 8  

нию сбалансированности 
местных бюджетов 
Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 01 8920272110 111 924,632 0,0 0,0  

Закупка энергетических 
ресурсов 

08 01 8920272110 247 102,736 0,0 0,0  

Расходы бюджета за счёт до-
таций Ульяновской области 
бюджетам поселений и город-
ских округов Ульяновской 
области, являющихся победи-
телями регионального этапа 
Всероссийского конкурса 
«Лучшая муниципальная прак-
тика» 

08 01 8920272170  253,43556 0 0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

08 01 8920272170 244 253,43556 0 0  

Основное мероприятие «Обес-
печение реализации приори-
тетных направлений культур-
ной политики учреждениями, 
осуществляющими библио-
течное обслуживание» 

08 01 8920300000  7605,73583 4843,823 4843,823  

Библиотеки 08 01 8920324420  6763,94283 4843,823 4843,823  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 01 8920324420 111 2652,116 2652,116 2652,116  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

08 01 8920324420 119 1890,70741 913,6 913,6  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

08 01 8920324420 244 1687,97938 731,0 731,0  

Закупка энергетических 
ресурсов 

08 01 8920324420 247 523,76604 473,691 473,691  

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных обязательств 

08 01 8920324420 321 9,374 73,416 73,416  

Поддержка мер по обеспече-
нию сбалансированности 
местных бюджетов 

08 01 8920372110  841,793 0,0 0,0  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 01 8920372110 111 755,984 0,0 0,0  

Закупка энергетических 
ресурсов 

08 01 8920372110 247 85,809 0,0 0,0  

Основное мероприятие «Обес-
печение реализации приори-
тетных направлений культур-
ной политики учреждениями, 
осуществляющими музейное и 
экскурсионное обслуживание» 

08 01 8920400000  1404,004 1212,256 1404,004  

Музеи и постоянные выставки 08 01 8920424410  1212,256 1212,256 1212,256  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 01 8920424410 111 829,452 829,452 829,452  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

08 01 8920424410 119 274,9 274,9 274,9  

Прочая закупка товаров, работ 08 01 8920424410 244 19,06128 26,0 26,0  



52 
1 2 3 4 5 6 7 8  

и услуг 
Закупка энергетических 
ресурсов 

08 01 8920424410 247 85,63872 78,7 78,7  

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных обязательств 

08 01 8920424410 321 3,204 3,204 3,204  

Поддержка мер по обеспече-
нию сбалансированности 
местных бюджетов 

08 01 8920472110  191,748 0,0 0,0  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 01 8920472110 111 191,748 0,0 0,0  

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

08 04   17577,65678 17143,383 17143,383  

Муниципальная программа 
«Культура в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области 
на 2023-2025 годы» 

08 04 8900000000  1757,65678 17143,383 17143,383  

Подпрограмма- 1 «Модерни-
зация материально-
технической базы учреждений 
культуры муниципального 
образования «Карсунский рай-
он»  

08 04 8910000000  156,075 0 0  

Основное мероприятие «Мо-
дернизация материально-
технической базы» 

08 04 8910100000  156,075 0 0  

Софинансирование на модер-
низацию библиотек в части 
комплектования книжных 
фондов библиотек муници-
пальных образований и госу-
дарственных общедоступных 
библиотек субъектов Россий-
ской Федерации, кроме горо-
дов Москвы и Санкт-
Петербурга 

08 04 89101L5191  156,075 0 0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

08 04 89101L5191 244 156,075 0 0  

Подпрограмма-2 «Реализация 
учреждениями культуры прио-
ритетных направлений куль-
турной политики в муници-
пальном образовании «Кар-
сунский район» 

08 04 8920000000  17421,58178 17143,383 17143,383  

Основное мероприятие «Обес-
печение реализации приори-
тетных направлений культур-
ной политики учреждениями, 
осуществляющими культурно-
досуговую деятельность» 

08 04 8920200000  462,5 462,5 462,5  

Дворцы и дома культуры 08 04 8920224400  462,5 462,5 462,5  
Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 04 8920224400 111 355,2 355,2 355,2  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

08 04 8920224400 119 107,3 107,3 107,3  

Основное мероприятие «Обес- 08 04 8920600000  4107,48118 3477,693 3477,693  



53 
1 2 3 4 5 6 7 8  

печение деятельности учре-
ждения, выполняющего ис-
полнительно - распорядитель-
ные функции в области куль-
туры, библиотечного и музей-
ного обслуживания, организа-
ции досуга населения и разви-
тия народного художественно-
го творчества» 
Учреждения, осуществляющие 
исполнительно- распоряди-
тельные функции 

08 04 8920620090  1409,65018 1245,166 1245,166  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 04 8920620090 111 918,3 918,3 918,3  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

08 04 8920620090 119 214,80431 247,0 247,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

08 04 8920620090 244 79,866 79,866 79,866  

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных обязательств 

08 04 8920620090 321 64,042 0 00  

Уплата иных платежей 08 04 8920620090 853 132,63787 0 0  
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
культуры  

08 04 8920624520  2308,958 2232,527 2232,527  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 04 8920624520 111 1671,027 1671,027 1671,027  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам  учреждений 

08 04 8920624520 119 630,931 554,5 554,5  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

08 04 8920624520 244 7,0 7,0 7,0  

Поддержка мер по обеспече-
нию сбалансированности 
местных бюджетов 

08 04 8920672110  388,873 0,0 0,0  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 04 8920672110 111 388,873 0,0 0,0  

Основное мероприятие «Обес-
печение реализации приори-
тетных направлений культур-
ной политики учреждением, 
осуществляющим техническое 
обслуживание учреждений 
культуры» 

08 04 8920700000  12851,6006 13203,19 13203,19  

Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 

08 04 8920720930  5104,01 5933,81 5933,81  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 04 8920720930 111 4842,81 4458,81 4458,81  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам  учреждений 

08 04 8920720930 119 261,2 1475,0 1475,0  

Осуществление части полно-
мочий по решению вопросов 

08 04 8920762000  3911,2 3911,2 3911,2  



54 
1 2 3 4 5 6 7 8  

местного значения в соответ-
ствии с заключёнными согла-
шениями 
Осуществление части полно-
мочий по организации досуга 
и обеспечению жителей посе-
ления услугами организаций 
культуры 

08 04 8920762010  3911,2 3911,2 3911,2  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 04 8920762010 111 3423,7 3423,7 3423,7  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

08 04 8920762010 119 487,5 487,5 487,5  

Расходы районного бюджета 
за счёт средств местных бюд-
жетов поселений 

08 04 8920763000  3358,18 3358,18 3358,18  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 04 8920763000 111 2646,6 2646,6 2646,6  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты по оплате труда ра-
ботников и иные выплаты ра-
ботникам учреждений 

08 04 8920763000 119 711,58 711,58 711,58  

Поддержка мер по обеспече-
нию сбалансированности 
местных бюджетов 

08 04 8920772110  1132,59 0,0 0,0  

Фонд оплаты труда 
учреждений 

08 04 8920772110 111 1132,59 0,0 0,0  

Здравоохранение 09 00   10,0 0,0 0,0  
Другие вопросы в области 
здравоохранения 

09 09   10,0 0,0 0,0  

Муниципальная программа 
«Здоровый район» на 2020-
2024 годы в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области 

09 09 7800000000  10,0 0,0 0,0  

Основное мероприятие «Со-
здание условий и возможно-
стей для ведения здорового 
образа жизни» 

09 09 7800100000  10,0 0,0 0,0  

Формирование у населения 
мотивации к ведению здорово-
го образа жизни 

09 09 7800125130  10,0 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

09 09 7800125130 244 10,0 0,0 0,0  

Социальная политика 10 00   37354,31257 27199,76724 31590,04676  
Пенсионное обеспечение 10 01   4697,652 3422,9457 2742,957  
Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений дея-
тельности 

10 01 1500000000  4697,652 3422,957 2742,957  

Доплаты к пенсиям муници-
пальных служащих муници-
пального образования  

10 01 1500024910  4245,349 2970,654 2290,654  

Иные пенсии, социальные до-
платы к пенсиям 

10 01 1500024910 312 4245,349 2970,654 2290,654  

Расходы районного бюджета 
за счёт средств местных бюд-
жетов поселений 

10 01 1500063000  452,303 452,303 452,303  

Иные пенсии, социальные до- 10 01 1500063000 312 452,303 452,303 452,303  



55 
1 2 3 4 5 6 7 8  

платы к пенсиям 
Социальное обеспечение 
населения 

10 03   7100,51841 3158,21024 2422,68976  

Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений дея-
тельности 

10 03 1500000000  635,863 888,3 369,8  

Мероприятия в области соци-
альной политики 

10 03 1500025060  84,0 84,0 84,0  

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

10 03 1500025060 313 84,0 84,0 84,0  

Реализацией Закона Ульянов-
ской области от 2 октября 2020 
года    № 103-ЗО «О правовом 
регулировании отдельных во-
просов статуса молодых специ-
алистов в Ульяновской обла-
сти» 

10 03 1500071230  551,863 804,3 278,6  

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

10 03 1500071230 313 47,0 104,0 114,0  

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных обязательств 

10 03 1500071230 321 504,863 700,3 164,6  

Организация деятельности по 
оздоровлению работников ор-
ганов местного самоуправле-
ния, муниципальных органов и 
муниципальных учреждений 
муниципальных образований 
Ульяновской области, заме-
щающих в них должности, не 
являющиеся муниципальными 
должностями или должностя-
ми муниципальной службы 

10 03 15000S0950  0,0 0,0 7,2  

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан в целях 
их социального обеспечения 

10 03 15000S0950 323 0,0 0,0 7,2  

Муниципальная программа 
«Развитие молодёжной поли-
тики в Карсунском районе 
Ульяновской области на 2014-
2026 годы» 

10 03 7000000000  974,20942 981,55024 985,93676  

Подпрограмма «Обеспечение 
жильём молодых семей» 

10 03 7020000000  974,20942 981,55024 985,93676  

Основное мероприятие «Обес-
печение жильём молодых се-
мей» 

10 03 7020100000  974,20942 981,55024 985,93676  

Реализация мероприятий по 
обеспечению жильём молодых 
семей 

10 03 70201L4970  974,20942 981,55024 985,93676  

Субсидии гражданам на при-
обретение жилья 

10 03 70201L4970 322 974,20942 981,55024 985,93676  

Муниципальная программа 
«Развитие и модернизация 
образования в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области 

10 03 8000000000  7,2 7,2 0,0  



56 
1 2 3 4 5 6 7 8  

на 2021-2025 годы» 
Подпрограмма 
«Педагогические кадры» 

10 03 8070000000  7,2 7,2 0,0  

Основное мероприятие «Со-
здание здоровьесберегающего 
и улучшение жилищных усло-
вий» 

10 03 8070100000  7,2 7,2 0,0  

Организация деятельности по 
оздоровлению работников ор-
ганов местного самоуправле-
ния, муниципальных органов и 
муниципальных учреждений 
муниципальных образований 
Ульяновской области, заме-
щающих в них должности, не 
являющиеся муниципальными 
должностями или должностя-
ми муниципальной службы 

10 03 80701S0950  7,2 7,2 0,0  

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан в целях 
их социального обеспечения 

10 03 80701S0950 323 7,2 7,2 0,0  

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка и за-
щита населения муниципаль-
ного образования «Карсунский 
район» Ульяновской области 
на 2019-2025 годы» 

10 03 8100000000  680,0 680,0 680,0  

Основное мероприятие «Обес-
печение социальной поддерж-
кой отдельных категорий 
граждан и оказание матери-
альной помощи граждан, ока-
завшимся в трудной жизнен-
ной ситуации» 

10 03 8100100000  680,0 680,0 680,0  

Ежемесячное денежная выпла-
та малообеспеченным бере-
менным женщинам на допол-
нительное питание и проезд до 
лечебных учреждений 

10 03 8100140820  54,212 50,0 50,0  

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

10 03 8100140820 313 54,212 50,0 50,0  

Единовременная денежная 
выплата участникам акции 
«Роди патриота в День Рос-
сии» 

10 03 8100140830  20,0 20,0 20,0  

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

10 03 8100140830 313 20,0 20,0 20,0  

Обеспечение бесплатным про-
ездом граждан, нуждающихся 
в процедурах программного 
гемодиализа 

10 03 8100140840  295,788 300,0 370,0  

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

10 03 8100140840 313 295,788 300,0 370,0  

Оказание материальной помо-
щи детям из малообеспечен-

10 03 8100140850  60,0 60,0 40,0  



57 
1 2 3 4 5 6 7 8  

ных семей к школе 
Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

10 03 8100140850 313 60,0 60,0 40,0  

Оказание материальной помо-
щи гражданам, оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации 

10 03 8100140860  150,0 150,0 120,0  

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

10 03 8100140860 313 150,0 150,0 120,0  

Единовременная помощь при 
рождении ребёнка при торже-
ственной регистрации в рам-
ках социально-значимых ме-
роприятиях 

10 03 8100140870  40,0 40,0 40,0  

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

10 03 8100140870 313 40,0 40,0 40,0  

Организация и проведение 
семейно-направленных кон-
курсов и мероприятий 

10 03 8100140880  40,0 40,0 20,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

10 03 8100140880 244 13,85 0 0  

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

10 03 8100140880 313 26,15 40,0 20,0  

Вручение подарков ко Дню 
Победы 

10 03 8100140890  20,0 20,0 20,0  

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

10 03 8100140890 313 20,0 20,0 20,0  

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сель-
ских территорий Карсунского 
района Ульяновской области 
на 2021-2026 годы» 

10 03 9100000000  4859,86041 601,16 386,953  

Основное мероприятие 
«Улучшение жилищных усло-
вий граждан, молодых семей и 
молодых специалистов прожи-
вающих в сельской местности» 

10 03 9100100000  4859,86041 601,16 386,953  

Обеспечение комплексного 
развития сельских территорий 
(предоставление субсидий из 
областного бюджета Ульянов-
ской области бюджетам муни-
ципальных районов Ульянов-
ской области в целях софинан-
сирования расходных обяза-
тельств, связанных с улучше-
нием жилищных условий 
граждан, проживающих на 
сельских территориях) 

10 03 91001L5761  4859,86041 601,16 386,953  

Субсидии гражданам на при-
обретение жилья 

10 03 91001L5761 322 4859,86041 601,16 386,953  

Охрана семьи и детства 10 04   24481,684 19628,6 25524,4  



58 
1 2 3 4 5 6 7 8  

Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений дея-
тельности 

10 04 1500000000  24481,684 19628,6 25524,4  

Осуществление ежемесячной 
денежной выплаты на обеспе-
чение проезда детей-сирот и 
детей, оставшихся без попече-
ния родителей, а также лиц из 
числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения ро-
дителей, обучающихся в му-
ниципальных образовательных 
организациях, на городском, 
пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а 
также проезда один раз в год к 
месту жительства и обратно к 
месту обучения 

10 04 1500071040  456,506 417,1 417,1  

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных обязательств 

10 04 1500071040 321 456,506 417,1 417,1  

Осуществление ежемесячной 
выплаты на содержание ре-
бёнка в семье опекуна (попе-
чителя) и приёмной семье, а 
также по осуществлению вы-
платы вознаграждения, причи-
тающегося приёмному родите-
лю 

10 04 1500071050  18819,095 17836,6 24315,4  

Пособия, компенсации, меры 
социальной поддержки по 
публичным нормативным обя-
зательствам 

10 04 1500071050 313 11295,66 10275,35 13455,605  

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан в целях 
их социального обеспечения 

10 04 1500071050 323 7523,435 7561,25 10859,795  

Выплата родителям (законным 
представителям) детей, посе-
щающих муниципальные и 
частные образовательные ор-
ганизации, реализующие обра-
зовательную программу до-
школьного образования, ком-
пенсации части внесённой в 
соответствующие образова-
тельные организации роди-
тельской платы за присмотр и 
уход за детьми 

10 04 1500071220  5206,083 1374,9 791,9  

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных обязательств 

10 04 1500071220 321 4799,833 1374,9 791,9  

Субсидии бюджетным учре-
ждениям на иные цели 

10 04 1500071220 612 406,25 0,0 0,0  

Другие вопросы в области 
социальной политики 

10 06   1074,45816 990,0 990,0  

Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений дея-
тельности 

10 06 1500000000  231,15816 150,0 150,0  



59 
1 2 3 4 5 6 7 8  

Мероприятия в области соци-
альной политики 

10 06 1500025060  231,15816 150,0 150,0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

10 06 1500025060 244 231,15816 150,0 150,0  

Опека и попечительство в от-
ношении несовершеннолетних 

10 06 1500071060  843,3 840,0 840,0  

Фонд оплаты труда государ-
ственных (муниципальных) 
органов 

10 06 1500071060 121 743,109 743,109 743,109  

Взносы по обязательному со-
циальному страхованию на 
выплаты денежного содержа-
ния и иные выплаты работни-
кам государственных (муни-
ципальных) органов 

10 06 1500071060 129 90,191 90,191 90,191  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

10 06 1500071060 244 10,0 6,7 6,7  

Физическая культура и 
спорт 

11 00   90,0 90,0 90,0  

Физическая культура 11 01   90,0 90,0 90,0  
Муниципальная программа 
«Развитие физической культу-
ры и спорта в муниципальном 
образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области и 
в муниципальном образовании 
Карсунское городское поселе-
ние Карсунского района Улья-
новской области на 2018-2025 
годы» 

11 01 6000000000  90,0 90,0 90,0  

Основное мероприятие «Уча-
стие, организация и проведе-
ние соревнований» 

11 01 6000100000  90,0 90,0 90,0  

Физкультурно-
оздоровительная работа и 
спортивные мероприятия 

11 01 6000125120  90,0 90,0 90,0  

Иные выплаты, за исключени-
ем фонда оплаты труда учре-
ждений, лицам, привлекаемым 
согласно законодательству для 
выполнения отдельных пол-
номочий 

11 01 6000125120 113 16,0 0 0  

Прочая закупка товаров, работ 
и услуг 

11 01 6000125120 244 74,0 90,0 90,0  

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Россий-
ской Федерации 

14 00   40582,755 38213,155 38213,155  

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Феде-
рации и муниципальных 
образований 

14 01   37382,755 38213,155 38213,155  

Муниципальная программа 
«Управление муниципальны-
ми финансами муниципально-
го образования «Карсунский 
район» Ульяновской области» 
на 2023 – 2027 годы 

14 01 9800000000  37382,755 38213,155 38213,155  

Основное мероприятие «Вы-
равнивание бюджетной обес-

14 01 9800100000  37382,755 38213,155 38213,155  



60 
1 2 3 4 5 6 7 8  

печенности поселений муни-
ципального образования» 
Межбюджетные трансферты 14 01 9800160000  37382,755 38213,155 38213,155  
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципаль-
ных образований городских и 
сельских поселений муници-
пального образования «Кар-
сунский район» из районного 
фонда финансовой поддержки 
поселений 

14 01 9800161000  37382,755 38213,155 38213,155  

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 

14 01 9800161000 511 37382,755  
38213,155 

 
38213,155 

 

в т.ч. за счёт субвенций из об-
ластного бюджета 

    9706,755 10537,155 10537,155  

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 

14 03   3200,0 0 0  

Муниципальная программа 
«Управление муниципальны-
ми финансами муниципально-
го образования «Карсунский 
район» Ульяновской области 
на 2023-2027 годы 

14 03 9800000000  3200,0 0 0  

Основное мероприятие «Под-
держка мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 
поселений муниципального 
образования» 

14 03 9800200000  3200,0 0 0  

Иные межбюджетные транс-
ферты из районного бюджета 
местным бюджетам поселений 

14 03 9800263100  3200,0 0 0  

Иные межбюджетные транс-
ферты 

14 03 9800263100 540 3200,0 0 0  

Всего расходов     820121,00586 656645,09104 676294,59856 ». 

 
1.11. Приложение 5 изложить в следующей редакции: 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
 

к решению Совета депутатов            
муниципального образования        

«Карсунский район»  
Ульяновской области  

 
        от «19» декабря 2023 г. № 31 
 
 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области на 2024 год и на плановый  

период 2025 и 2026 годов 
       (тыс. рублей) 

 
Наименование Г

л Рз П
Р ЦС В

Р 
 

2024 год 
 

2025 год 
 

2026 год 



61 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Муниципальное учреждение 
администрация муниципально-
го  образования «Карсунский 
район» Ульяновской области 

503     121640,60349 82311,1082 77421,88248  

Общегосударственные вопросы 503 01 00   65842,85274 53549,19979 54666,64346  
Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и представительных орга-
нов муниципальных образова-
ний 

503 01 03   3052,294 2560,294 2560,294  

Муниципальная программа «Раз-
витие муниципального управле-
ния в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Улья-
новской области на 2022-2026 
годы» 

503 01 03 8200000000  3052,294 2560,294 2560,294  

Основное мероприятие «Обеспе-
чение деятельности муниципаль-
ного учреждения «Администра-
ция муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской 
области и подведомственных 
учреждений администрации му-
ниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской об-
ласти» 

503 01 03 8200700000  3052,294 2560,294 2560,294  

Центральный аппарат 503 01 03 8200720040  3052,294 2560,294 2560,294  
Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 

503 01 03 8200720040 121 2405,274 2021,274 2021,274  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) орга-
нов 

503 01 03 8200720040 129 644,02 536,02 536,02  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд  

503 01 03 8200720040 244 3,0 3,0 3,0  

Функционирование Правитель-
ства Российской Федерации, 
высших исполнительных орга-
нов государственной власти 
субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций 

503 01 04   27991,74859 19028,31479 14688,73246  

Муниципальная программа «Раз-
витие муниципального управле-
ния в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Улья-
новской области на 2022-2026 
годы» 

503 01 04 8200000000  27991,74859 19028,31479 14688,73246  

Основное мероприятие «Обеспе-
чение деятельности муниципаль-
ного учреждения «Администра-
ция муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской 
области и подведомственных 
учреждений администрации му-
ниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской об-
ласти» 

503 01 04 8200700000  27991,74859 19028,31479 14688,73246  



62 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Центральный аппарат 503 01 04 8200720040  25892,84259 17066,41579 12726,83346  
Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 

503 01 04 8200720040 121 18211,36476 14047,257 10984,357  

Иные выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) 
органов, за исключением фонда 
оплаты труда 

503 01 04 8200720040 122 42,7128 0 0  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) орга-
нов 

503 01 04 8200720040 129 6491,04978 2533,67099 1256,98866  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 01 04 8200720040 244 553,33906 265,1878 265,1878  

Уплата иных платежей 503 01 04 8200720040 853 594,37619 220,3 220,3  
Глава местной администрации 
(исполнительно-
распорядительного органа муни-
ципального образования) 

503 01 04 8200720080  2088,406 1951,399 1951,399  

Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 

503 01 04 8200720080 121 1539,269 1539,269 1539,269  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) орга-
нов 

503 01 04 8200720080 129 549,137 412,130 412,130  

Осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заклю-
чёнными соглашениями 

503 01 04 8200762000  9,0 9,0 9,0  

Осуществление части полномочий 
по исполнению функций по опре-
делению и изменению условий 
процедуры торгов, запроса коти-
ровок и их проведение; ведение 
реестра муниципальных контрак-
тов, обеспечение публикации ин-
формации о размещении заказов в 
печати и размещение в сети Ин-
тернет 

503 01 04 8200762050  9,0 9,0 9,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 01 04 8200762050 244 9,0 9,0 9,0  

Расходы районного бюджета за 
счёт средств местных бюджетов 
поселений 

503 01 04 8200763000  1,5 1,5 1,5  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 01 04 8200763000 244 1,5 1,5 1,5  

Судебная система 503 01 05   8,678 9,048 113,274  
Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

503 01 05 1500000000  8,678 9,048 113,274  

Осуществление отдельных пол-
номочий по составлению (изме-
нению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федераль-
ных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

503 01 05 1500051200  8,678 9,048 113,274  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 01 05 1500051200 244 8,678 9,048 113,274  



63 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Другие общегосударственные 
вопросы 

503 01 13   34790,13215 31951,543 37304,343  

Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

503 01 13 1500000000  17,1 5894,5 11813,4  

Условно утверждённые расходы 503 01 13 1500010240  0,0 5894,5 11813,4  
Специальные расходы 503 01 13 1500010240 880 0,0 5894,5 11813,4  

Средства резервного фонда 503 01 13 1500020200  17,1 
 

0 0  

Средства из резервного фонда 
администрации муниципального 
образования «Карсунский район» 
Ульяновской области на органи-
зацию ритуально-похоронных 
мероприятий на территории МО 
«Карсунский район»Ульяновской 
области 

503 01 13 1500020201  17,1 0 0  

Пособия, компенсации, меры со-
циальной поддержки по публич-
ным нормативным обязательствам 

503 01 13 1500020201 313 17,1 0 0  

Муниципальная программа «Раз-
витие муниципального управле-
ния в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Улья-
новской области на 2022-2026 
годы» 

503 01 13 8200000000  34184,03215 25468,043 25475,943  

Основное мероприятие «Повыше-
ние престижа муниципальной 
службы муниципального образо-
вания «Карсунский район» Улья-
новской области» 

503 01 13 8200300000  50,0 50,0 50,0  

Повышение квалификации и про-
фессиональной подготовки 

503 01 13 8200340900  50,0 50,0 50,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 01 13 8200340900 244 50,0 50,0 50,0  

Основное мероприятие «Обеспе-
чение деятельности муниципаль-
ного учреждения «Администра-
ция муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской 
области и подведомственных 
учреждений администрации му-
ниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской об-
ласти» 

503 01 13 8200700000  34134,03215 25418,043 25425,943  

Субсидии муниципальному бюд-
жетному учреждению муници-
пального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области 
«Управление капитального строи-
тельства» 

503 01 13 8200720700  974,94947 918,9 918,9  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципально-
го) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

503 01 13 8200720700 611 737,3206 918,9 918,9  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели 

503 01 13 8200720700 612 237,62887 0 0  

Субсидии муниципальному бюд-
жетному учреждению «Централи-

503 01 13 8200720710  4772,2 4357,0 4357,0  



64 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

зованная бухгалтерия муници-
пального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской обла-
сти» 
Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципально-
го) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

503 01 13 8200720710 611 3419,786 4357,0 4357,0  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели 

503 01 13 8200720710 612 1352,414 0 0  

Учреждения по обеспечению хо-
зяйственного обслуживания 

503 01 13 8200720930  22290,19568 
 

15832,3 
 

15832,3 
 

 

Фонд оплаты труда учреждений 503 01 13 8200720930 111 9164,1 9164,1 9164,1  
Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учре-
ждений 

503 01 13 8200720930 119 2265,85053 2691,2 2691,2  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 01 13 8200720930 244 9373,34415 2490,099 2490,099  

Закупка энергетических ресурсов 503 01 13 8200720930 247 1426,901 1426,901 1426,901  
Уплата прочих налогов, сборов 503 01 13 8200720930 852 50,0 50,0 50,0  
Уплата иных платежей 503 01 13 8200720930 853 10,0 10,0 10,0  
Расходы районного бюджета за 
счёт средств местных бюджетов 
поселений 

503 01 13 8200763000  3166,231 3116,231 3116,231  

Фонд оплаты труда учреждений 503 01 13 8200763000 111 1473,566 1473,566 1473,566  
Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учре-
ждений 

503 01 13 8200763000 119 445,017 445,017 445,017  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 01 13 8200763000 244 1173,345 1123,345 1123,345  

Закупка энергетических ресурсов 503 01 13 8200763000 247 74,303 74,303 74,303  
Организация и обеспечение дея-
тельности муниципальных комис-
сий по делам несовершеннолет-
них и защите их прав в Ульянов-
ской области 

503 01 13 8200771010  978,7 978,7 978,7  

Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 

503 01 13 8200771010 121 707,8 707,8 707,8  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) орга-
нов 

503 01 13 8200771010 129 213,6 213,6 213,6  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 01 13 8200771010 244 57,3 57,3 57,3  

Определение перечня должност-
ных лиц органов местного само-
управления, уполномоченных 
составлять протоколы об отдель-
ных административных правона-
рушениях, предусмотренных Ко-
дексом Ульяновской области об 
административных правонаруше-
ниях 

503 01 13 8200771020  3,456 6,912 6,912  



65 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 01 13 8200771020 244 3,456 6,912 6,912  

Проведение на территории Улья-
новской области публичных ме-
роприятий 

503 01 13 8200771030  8,2 8,2 8,2  

Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 

503 01 13 8200771030 121 2,765 2,765 2,765  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) орга-
нов 

503 01 13 8200771030 129 0,835 0,835 0,835  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 01 13 8200771030 244 4,6 4,6 4,6  

Хранение, комплектование, учёт и 
использование архивных доку-
ментов, относящихся к государ-
ственной собственности Ульянов-
ской области и находящихся на 
территориях муниципальных рай-
онов и городских округов Улья-
новской области 

503 01 13 8200771320  192,1 199,8 207,7  

Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 

503 01 13 8200771320 121 147,542 153,456 159,524  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) орга-
нов 

503 01 13 8200771320 129 44,558 46,344 48,176  

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 

503 01 13 8200772110  1748,0 0,0 0,0  

Фонд оплаты труда учреждений 503 01 13 8200772110 111 1748,0 0,0 0,0  
Муниципальная программа «Про-
тиводействие коррупции в муни-
ципальном образовании «Карсун-
ский район» Ульяновской обла-
стина 2019-2026 годы» 

503 01 13 8400000000  15,0 15,0 15,0  

Основное мероприятие 
«Противодействие коррупции» 

503 01 13 8400100000  15,0 15,0 15,0  

Размещение публикаций в сред-
ствах массовой информации 

503 01 13 8400140910  15,0 15,0 15,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 01 13 8400140910 244 15,0 15,0 15,0  

Муниципальная программа  «Раз-
витие информационного общества 
в муниципальном образовании 
«Карсунский район» Ульяновской 
области на 2021-2025 годы» 

503 01 13 8500000000  474,0 474,0 0,0  

Подпрограмма «Развитие инфор-
мационного общества, использо-
вание информационных и комму-
никационных технологий в муни-
ципальном образовании «Карсун-
ский район» в 2021-2025 годах» 

503 01 13 8510000000  474,0 474,0 0,0  

Основное мероприятие «Развитие 
информационного общества в 
муниципальном образовании» 

503 01 13 8510100000  474,0 474,0 0,0  

Мероприятия по развитию ин- 503 01 13 8510140960  474,0 474,0 0,0  



66 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

формационного общества в муни-
ципальном образовании 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 01 13 8510140960 244 474,0 474,0 0,0  

Муниципальная программа 
«Гражданское общество и реали-
зация государственной нацио-
нальной политики на территории 
муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской 
области на 2021-2025 годы» 

503 01 13 9400000000  100,0 100,0 0,0  

Основное мероприятие «Финан-
совая поддержка социально ори-
ентированных некоммерческих 
организаций» 

503 01 13 9400100000  100,0 100,0 0,0  

Оказание финансовой поддержки 
социально ориентированным не-
коммерческим организациям 

503 01 13 9400140710  100,0 100,0 0,0  

Субсидии (гранты в форме субси-
дий), не подлежащие казначей-
скому сопровождению 

503 01 13 9400140710 633 100,0 100,0 0,0  

Национальная оборона 503 02 00   719,73 764,43 833,07  
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 

503 02 03   719,73 764,43 833,07  

Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

503 02 03 1500000000  719,73 764,43 833,07  

Осуществление первичного воин-
ского учёта органами местного 
самоуправления поселений, муни-
ципальных и городских округов 

503 02 03 1500051180  719,73 764,43 833,07  

Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 

503 02 03 1500051180 121 536,01 587,12 639,84  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) орга-
нов 

503 02 03 1500051180 129 161,878 177,31 193,23  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 02 03 1500051180 244 21,842 0,0 0,0  

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятель-
ность 

503 03 00   3538,881 3538,881 3488,881  

Органы юстиции 503 03 04   832,88 832,88 832,88  
Муниципальная программа «Раз-
витие муниципального управле-
ния в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Улья-
новской области на 2022-2026 
годы» 

503 03 04 8200000000  832,88 832,88 832,88  

Основное мероприятие «Обеспе-
чение деятельности муниципаль-
ного учреждения «Администра-
ция муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской 
области и подведомственных 
учреждений администрации му-
ниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской об-
ласти» 

503 03 04 8200700000  832,88 832,88 832,88  



67 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Осуществление переданных орга-
нам государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации в 
соответствии с пунктом 1 статьи 4 
Федерального закона от  
15 ноября 1997 года  
№ 143-ФЗ «Об актах гражданско-
го состояния» полномочий Рос-
сийской Федерации на государ-
ственную регистрацию актов 
гражданского состояния 

503 03 04 8200759300  832,88 832,88 832,88  

Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 

503 03 04 8200759300 121 675,432 675,432 675,432  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) орга-
нов 

503 03 04 8200759300 129 157,448 157,448 157,448  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 03 04 8200759300 244 0,0 0,0 0,0  

Гражданская оборона 503 03 09   6,0 6,0 6,0  
Муниципальная программа «Раз-
витие муниципального управле-
ния в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Улья-
новской области на 2022-2026 
годы» 

503 03 09 8200000000  6,0 6,0 6,0  

Основное мероприятие «Обеспе-
чение деятельности муниципаль-
ного учреждения «Администра-
ция муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской 
области и подведомственных 
учреждений администрации му-
ниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской об-
ласти» 

503 03 09 8200700000  6,0 6,0 6,0  

Осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заклю-
чёнными соглашениями 

503 03 09 8200762000  3,0 3,0 3,0  

Осуществление части полномочий 
по исполнению функций по со-
зданию, содержанию и организа-
ции деятельности аварийно-
спасательных служб и нештатных 
аварийно-спасательных формиро-
ваний 

503 03 09 8200762060  3,0 3,0 3,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 03 09 8200762060 244 3,0 3,0 3,0  

Расходы районного бюджета за 
счёт средств местных бюджетов 
поселений 

503 03 09 8200763000  3,0 3,0 3,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 03 09 8200763000 244 3,0 3,0 3,0  

Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопасность 

503 03 10   2601,001 2601,001 2601,001  

Муниципальная программа «Раз- 503 03 10 8200000000  2601,001 2601,001 2601,001  



68 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

витие муниципального управле-
ния в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Улья-
новской области на 2022-2026 
годы» 
Основное мероприятие «Обеспе-
чение деятельности муниципаль-
ного учреждения «Администра-
ция муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской 
области и подведомственных 
учреждений администрации му-
ниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской об-
ласти» 

503 03 10 8200700000  2601,001 2601,001 2601,001  

Расходы районного бюджета за 
счёт средств местных бюджетов 
поселений 

503 03 10 8200763000  2601,001 2601,001 2601,001  

Фонд оплаты труда учреждений 503 03 10 8200763000 111 1653,514 1653,514 1653,514  
Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам  учре-
ждений 

503 03 10 8200763000 119 499,361 499,361 499,361  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 03 10 8200763000 244 443,971 443,971 443,971  

Закупка энергетических ресурсов 503 03 10 8200763000 247 4,155 4,155 4,155  
Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятель-
ности 

503 03 14   99,0 99,0 49,0  

Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

503 03 14 1500000000  49,0 49,0 49,0  

Межбюджетные трансферты 503 03 14 1500060000  49,0 49,0 49,0  
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных райо-
нов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюд-
жетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осу-
ществление части полномочий по 
решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключён-
ными соглашениями 

503 03 14 1500062000  49,0 49,0 49,0  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюдже-
тов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий  
по участию в профилактике тер-
роризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвидации 
последствий проявлений терро-
ризма и экстремизма в границах 
поселения 

503 03 14 1500062230  10,0 10,0 10,0  

Иные межбюджетные трансферты 503 03 14 1500062230 540 10,0 10,0 10,0  
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюдже-
тов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по созданию условий для реализа-

503 03 14 1500062240  10,0 
 

10,0 10,0  



69 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

ции мер, направленных на укрепле-
ние межнационального и межкон-
фессионального согласия, сохране-
ние и развитие языков и культуры 
народов Российской Федерации, 
проживающих на территории посе-
ления, социальную и культурную 
адаптацию мигрантов,  профилак-
тику межнациональных (межэтни-
ческих) конфликтов 
Иные межбюджетные трансферты 503 03 14 1500062240 540 10,0 10,0 10,0  
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюдже-
тов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по осуществлению мероприятий 
по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья 

503 03 14 1500062290  9,0 9,0 9,0  

Иные межбюджетные трансферты 503 03 14 1500062290 540 9,0 9,0 9,0  
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюдже-
тов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по осуществлению в пределах, 
установленных водным законода-
тельством Российской Федерации, 
полномочий собственника водных 
объектов, информирование насе-
ления об ограничениях их исполь-
зования 

503 03 14 1500062300  9,0 9,0 9,0  

Иные межбюджетные трансферты 503 03 14 1500062300 540 9,0 9,0 9,0  
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюдже-
тов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по предоставлению помещения 
для работы на обслуживаемом 
административном участке посе-
ления сотруднику, замещающему 
должность участкового уполно-
моченного полиции 

503 03 14 1500062310  11,0 11,0 11,0  

Иные межбюджетные трансферты 503 03 14 1500062310 540 11,0 11,0 11,0  
Муниципальная программа 
«Комплексные меры по обеспече-
нию общественного порядка, про-
тиводействию преступности и 
профилактике правонарушений на 
территории муниципального об-
разования «Карсунский район» 
Ульяновской области на 2021-
2025 годы» 

503 03 14 8800000000  50,0 50,0 0,0  

Основное мероприятие «Обеспе-
чение общественной безопасности 
и правопорядка, снижение уровня 
преступности» 

503 03 14 8800100000  50,0 50,0 0,0  

Мероприятия  по обеспечению 
общественной безопасности и 
правопорядка, снижение уровня 
преступности 

503 03 14 8800122170  50,0 50,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ и 503 03 14 8800122170 244 50,0 50,0 0,0  



70 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

услуг 
Национальная экономика 503 04    39880,02788 19362,18417 14266,69526  
Сельское хозяйство и 
рыболовство 

503 04 05   170,6 22,9 57,8  

Муниципальная программа «Раз-
витие муниципального управле-
ния в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Улья-
новской области на 2022-2026 
годы» 

503 04 05 8200000000  170,6 22,9 57,8  

Основное мероприятие «Обеспе-
чение деятельности муниципаль-
ного учреждения «Администра-
ция муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской 
области и подведомственных 
учреждений администрации му-
ниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской об-
ласти» 

503 04 05 8200700000  170,6 22,9 57,8  

Организация мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без вла-
дельцев 

503 04 05 8200771100  170,6 22,9 57,8  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 04 05 8200771100 244 170,6 22,9 57,8  

Транспорт 503 04 08   3719,69526 1850,08417 3719,69526  
Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

503 04 08 1500000000  0,0 0,0 3719,69526  

Софинансирование расходных 
обязательств в связи с организа-
цией регулярных перевозок пас-
сажиров и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым 
тарифам по муниципальным 
маршрутам 

503 04 08 15000S2370  0,0 0,0 3719,69526  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 04 08 15000S2370 244 0,0 0,0 3719,69526  

Муниципальная программа «По 
поддержке и развитию муници-
пального пассажирского автомо-
бильного транспорта общего 
пользования на территории муни-
ципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области 
на 2023 - 2025 годы» 

503 04 08 9300000000  3719,69526 1850,08417 0,0  

Основное мероприятие «Меро-
приятия направленные на разви-
тие пассажирских перевозок ав-
томобильным транспортом» 

503 04 08 9300100000  3719,69526 1850,08417 0,0  

Софинансирование расходных 
обязательств в связи с организа-
цией регулярных перевозок пас-
сажиров и багажа автомобильным 
транспортом по регулируемым 
тарифам по муниципальным 
маршрутам 

503 04 08 93001S2370  3719,69526 1850,08417 0,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 04 08 93001S2370 244 3719,69526 1850,08417 0,0  

Дорожное хозяйство (дорожные 503 04 09   35890,88262 17287,2 10287,2  



71 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

фонды)  
Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

503 04 09 1500000000  0,0 0,0 10287,2  

Ремонт сети автомобильных дорог 
местного значения 

503 04 09 1500040210  0,0 0,0 6124,7  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 04 09 1500040210 244 0,0 0,0 6124,7  

Cодержание сети автомобильных 
дорог местного значения 

503 04 09 1500040220  0,0 0,0 150,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 04 09 1500040220 244 0,0 0,0 150,0  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных райо-
нов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюд-
жетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осу-
ществление части полномочий по 
решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключён-
ными соглашениями 

503 04 09 1500062000  0,0 0,0 1870,0  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюдже-
тов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по содержанию автомобильных 
дорог местного значения в грани-
цах населенных пунктов поселе-
ния (включая очистку и выравни-
вание дорожного полотна)  и 
обеспечение безопасности дорож-
ного движения на них, включая 
создание и обеспечение функцио-
нирования парковок (парковоч-
ных мест), осуществление муни-
ципального контроля за сохран-
ностью автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 

503 04 09 1500062200  0,0 0,0 1870,0  

Иные межбюджетные трансферты 503 04 09 1500062200 540 0,0 0,0 1870,0  
Софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в свя-
зи с ремонтом дворовых террито-
рий многоквартирных домов и 
социальных объектов, проездов к 
дворовым территориям много-
квартирных домов и социальным 
объектам населённых пунктов, 
подготовкой проектной докумен-
тации, строительством, рекон-
струкцией, капитальным ремон-
том, ремонтом и содержанием 
(установкой дорожных знаков и 
нанесением горизонтальной раз-
метки) автомобильных дорог об-
щего пользования местного зна-
чения, мостов и иных искусствен-
ных дорожных сооружений на 
них, в том числе проектированием 
и строительством (реконструкци-

503 04 09 15000S0604  0,0 0,0 2142,5  



72 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

ей) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
твёрдым покрытием до сельских 
населённых пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего 
пользования 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 04 09 15000S0604 244 0,0 0,0 2142,5  

Муниципальная программа «Без-
опасные и качественные дороги 
местного значения в муниципаль-
ном образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области и 
муниципальном образовании Кар-
сунское городское поселение Кар-
сунского района Ульяновской 
области на 2022-2025 годы» 

503 04 09 4500000000  35890,88262 
 

17287,2 0,0  

Основное мероприятие «Ремонт и 
содержание сети автомобильных 
дорог местного значения» 

503 04 09 4500100000  35890,88262 
 

17287,2 0,0  

Ремонт сети автомобильных дорог 
местного значения 

503 04 09 4500140210  3386,81617 6124,7 0,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 04 09 4500140210 244 3386,81617 6124,7  
0,0 

 

Cодержание сети автомобильных 
дорог местного значения 

503 04 09 4500140220  450,0 150,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 04 09 4500140220 244 450,0 150,0 0,0  

Межбюджетные трансферты 503 04 09 4500160000  5656,00865 1870,0 0,0  
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных райо-
нов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюд-
жетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осу-
ществление части полномочий по 
решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключён-
ными соглашениями 

503 04 09 4500162000  5656,00865 1870,0 0,0  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюдже-
тов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по содержанию автомобильных 
дорог местного значения в грани-
цах населенных пунктов поселе-
ния (включая очистку и выравни-
вание дорожного полотна)  и 
обеспечение безопасности дорож-
ного движения на них, включая 
создание и обеспечение функцио-
нирования парковок (парковоч-
ных мест), осуществление муни-
ципального контроля за сохран-
ностью автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения 

503 04 09 4500162200  3170,0 1870,0 0,0  

Иные межбюджетные трансферты 503 04 09 4500162200 540 3170,0 1870,0 0,0  
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюдже-

503 04 09 4500162201  2486,00865 0 0  



73 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

тов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по ремонту автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 
Иные межбюджетные трансферты 503 04 09 4500162201 540 2486,00865 0 0  
Расходные обязательства, возни-
кающие в связи с проектировани-
ем, строительством (реконструк-
цией), капитальным ремонтом, 
ремонтом и содержанием велоси-
педных дорожек и велосипедных 
парков 

503 04 09 45001S0603  3824,97534 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 04 09 45001S0603 244 3824,97534 0,0 0,0  

Софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в свя-
зи с ремонтом дворовых террито-
рий многоквартирных домов и 
социальных объектов, проездов к 
дворовым территориям много-
квартирных домов и социальным 
объектам населённых пунктов, 
подготовкой проектной докумен-
тации, строительством, рекон-
струкцией, капитальным ремон-
том, ремонтом и содержанием 
(установкой дорожных знаков и 
нанесением горизонтальной раз-
метки) автомобильных дорог об-
щего пользования местного зна-
чения, мостов и иных искусствен-
ных дорожных сооружений на 
них, в том числе проектированием 
и строительством (реконструкци-
ей) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
твёрдым покрытием до сельских 
населённых пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего 
пользования 

503 04 09 45001S0604  22573,08246 9142,5 0,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 04 09 45001S0604 244 9640,34091 9142,5 0,0  

Иные межбюджетные трансферты 503 04 09 45001S0604 540 12932,74155 0 0  
Другие вопросы в области 
национальной экономики 

503 04 12   98,85 202,0 202,0  

Муниципальная программа «Раз-
витие муниципального управле-
ния в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Улья-
новской области на 2022-2026 
годы» 

503 04 12 8200000000  2,0 2,0 2,0  

Основное мероприятие «Обеспе-
чение деятельности муниципаль-
ного учреждения «Администра-
ция муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской 
области и подведомственных 
учреждений администрации му-
ниципального образования «Кар-

503 04 12 8200700000  2,0 2,0 2,0  



74 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

сунский район» Ульяновской об-
ласти» 
Осуществление части полномочий 
по исполнению функций по 
утверждению генеральных планов 
поселения, правил землепользо-
вания и застройки, утверждение 
подготовленной на основе гене-
ральных планов поселения доку-
ментации по планировке террито-
рии, выдача разрешений на строи-
тельство, разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию, утвер-
ждение местных нормативов гра-
достроительного проектирования 
поселений, резервирование и изъ-
ятие, в том числе путем выкупа, 
земельных участков в границах 
поселения для муниципальных 
нужд, осуществление земельного 
контроля за использованием зе-
мель поселения 

503 04 12 8200762070  2,0 2,0 2,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 04 12 8200762070 244 2,0 2,0 2,0  

Муниципальная программа 
«Формирование благоприятного 
инвестиционного климата в му-
ниципальном образовании «Кар-
сунский район»Ульяновской об-
ласти на 2023-2027 годы» 

503 04 12 8600000000  40,0 200,0 200,0  

Основное мероприятие «Форми-
рование благоприятного инвести-
ционного климата» 

503 04 12 8600100000  40,0 200,0 200,0  

Оказание консультационных 
услуг в устной и письменной 
формах. Сопровождение проектов 
предпринимателей в течение од-
ного года с момента заключения 
соглашения на предоставление 
субсидии. Разработка и ведение 
реестра инвестиционных площа-
док для субъектов малого и сред-
него предпринимательства 

503 04 12 8600125070  40,0 200,0 200,0  

Субсидии (гранты в форме субси-
дий), подлежащие казначейскому 
сопровождению 

503 04 12 8600125070 632 40,0 200,0 200,0  

Муниципальная программа «Раз-
витие градостроительной и архи-
тектурной деятельности на терри-
тории муниципального образова-
ния «Карсунский район» Улья-
новской области на 2020-2024 
годы» 

503 04 12 9500000000  56,85 0,0 0,0  

Основные мероприятия «Градо-
стоительная и архитектурная дея-
тельность» 

503 04 12 9500100000  56,85 0,0 0,0  

Мероприятия по градостроитель-
ной и архитектурной деятельно-
сти 

503 04 12 9500123400  56,85 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 04 12 9500123400 244 56,85 0,0 0,0  



75 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

503 05 00   468,61158 418,0 418,0  

Жилищное хозяйство 503 05 01   6,0 6,0 6,0  
Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

503 05 01 1500000000  6,0 6,0 6,0  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных райо-
нов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюд-
жетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осу-
ществление части полномочий по 
решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключён-
ными соглашениями 

503 05 01 1500062000  6,0 6,0 6,0  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюдже-
тов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по обеспечению проживающих в 
поселении и нуждающихся в жи-
лых помещениях малоимущих 
граждан жилыми помещениями, 
организация строительства и со-
держания муниципального жи-
лищного фонда, создание условий 
для жилищного строительства, 
осуществление муниципального 
жилищного контроля, а также 
иных полномочий органов мест-
ного самоуправления в соответ-
ствии с жилищным законодатель-
ством 

503 05 01 1500062220  6,0 6,0 6,0  

Иные межбюджетные трансферты 503 05 01 1500062220 540 6,0 6,0 6,0  
Коммунальное хозяйство 503 05 02   0,61158 0 0  
Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды и 
восстановление природных ресур-
сов в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Улья-
новской области и муниципаль-
ном образовании Карсунское го-
родское поселение Карсункого 
района Ульяновской области на 
2014-2026 годы» 

503 05 02 9000000000  0,61158 0 0  

Основное мероприятие «Сбор, 
удаление отходов и очистка сточ-
ных вод» 

503 05 02 9000200000  0,61158 0 0  

Софинансирование обеспечения 
затрат на реализацию мероприя-
тий, связанных с выполнением 
работ по обустройству мест (пло-
щадок) накопления (в том числе 
раздельного накопления) твердых 
коммунальных отходов 

503 05 02 90002S0070  0,61158 0 0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 05 02 90002S0070 244 0,61158 0 0  

Благоустройство 503 05 03   138,0 138,0 138,0  
Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-

503 05 03 1500000000  138,0 138,0 138,0  



76 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

ности 
Межбюджетные трансферты 503 05 03 1500060000  138,0 138,0 138,0  
Межбюджетные трансферты 
бюджетам муниципальных райо-
нов из бюджетов поселений и 
межбюджетные трансферты бюд-
жетам поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осу-
ществление части полномочий по 
решению вопросов местного зна-
чения в соответствии с заключён-
ными соглашениями 

503 05 03 1500062000  138,0 138,0 138,0  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюдже-
тов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по созданию условий для массо-
вого отдыха жителей поселения и 
организация обустройства мест 
массового отдыха населения, 
включая обеспечение свободного 
доступа граждан к водным объек-
там общего пользования и их бе-
реговым полосам 

503 05 03 1500062260  24,0 24,0 24,0  

Иные межбюджетные трансферты 503 05 03 1500062260 540 24,0 24,0 24,0  
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюдже-
тов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по участию в организации дея-
тельности по накоплению (в том 
числе раздельному накоплению) и 
транспортированию твердых 
коммунальных отходов 

503 05 03 1500062270  90,0 90,0 90,0  

Иные межбюджетные трансферты 503 05 03 1500062270 540 90,0 90,0 90,0  
Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюдже-
тов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по организации ритуальных услуг 
и содержание мест захоронения 

503 05 03 1500062280  24,0 24,0 24,0  

Иные межбюджетные трансферты 503 05 03 1500062280 540 24,0 24,0 24,0  
Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяй-
ства 

503 05 05   324,0 274,0 274,0  

Муниципальная программа «Раз-
витие жилищно-коммунального 
хозяйства в муниципальном обра-
зовании «Карсунский район» 
Ульяновской области и муници-
пальном образовании Карсунское 
городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 
2019-2026 годы» 

503 05 05 3000000000  315,0 265,0 265,0  

Основное мероприятие «Газифи-
кация населённых пунктов» 

503 05 05 3000100000  15,0 15,0 15,0  

Строительство внутрипоселковых 
разводящих газопроводов средне-
го и низкого давления в населён-
ных пунктах муниципального 
образования 

503 05 05 3000140110  15,0 15,0 15,0  



77 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 05 05 3000140110 244 15,0 15,0 15,0  

Основное мероприятие 
«Организация водоснабжения» 

503 05 05 3000300000  300,0 250,0 250,0  

Осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заклю-
чёнными соглашениями 

503 05 05 3000362000  300,0 250,0 250,0  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюдже-
тов муниципальных районов на 
осуществление части полномочий 
по организации в границах посе-
ления водоснабжения населения, 
водоотведения, в пределах пол-
номочий, установленных законо-
дательством Российской Федера-
ции 

503 05 05 3000362210  300,0 250,0 250,0  

Иные межбюджетные трансферты 503 05 05 3000362210 540 300,0 250,0 250,0  
Муниципальная программа «Раз-
витие муниципального управле-
ния в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Улья-
новской области на 2022-2026 
годы» 

503 05 05 8200000000  9,0 9,0 9,0  

Основное мероприятие «Обеспе-
чение деятельности муниципаль-
ного учреждения «Администра-
ция муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской 
области и подведомственных 
учреждений администрации му-
ниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской об-
ласти» 

503 05 05 8200700000  9,0 9,0 9,0  

Установление нормативов по-
требления населением твёрдого 
топлива 

503 05 05 8200771110  9,0 9,0 9,0  

Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 

503 05 05 8200771110 121 4,608 4,608 4,608  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) орга-
нов 

503 05 05 8200771110 129 1,392 1,392 1,392  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 05 05 8200771110 244 3,0 3,0 3,0  

Охрана окружающей среды 503 06 00   1124,93872 173,4 173,4  
Сбор, удаление отходов и 
очистка сточных вод 

503 06 02   1108,7771 173,4 173,4  

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды и 
восстановление природных ресур-
сов в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Улья-
новской области и муниципаль-
ном  образовании Карсунское го-
родское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 
2014 - 2026 годы» 

503 06 02 9000000000  1108,7771 173,4 173,4  



78 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Основное мероприятие «Охрана 
окружающей среды и восстанов-
ление природных ресурсов» 

503 06 02 9000100000  1108,7771 173,4 173,4  

Мероприятия по утилизации от-
ходов производства и потребле-
ния 

503 06 02 9000140750  173,4 173,4 173,4  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 06 02 9000140750 244 173,4 173,4 173,4  

Мероприятия по ликвидации сва-
лок 

503 06 02 9000196020  935,3771 0 0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 06 02 9000196020 244 935,3771 0 0  

Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 

503 06 05   16,16162 0,0 0,0  

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды и 
восстановление природных ресур-
сов в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Улья-
новской области и муниципаль-
ном  образовании Карсунское го-
родское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 
2014 - 2026 годы» 

503 06 05 9000000000  16,16162 0,0 0,0  

Основное мероприятие «Реализа-
ция регионального проекта «Ком-
плексная система обращения с 
твёрдыми коммунальными отхо-
дами», направленного на дости-
жение целей, показателей и ре-
зультатов федерального проекта 
«Комплексная система обращения 
с твёрдыми коммунальными от-
ходами» 

503 06 05 900G200000  16,16162 0,0 0,0  

Государственная поддержка за-
купки контейнеров для раздель-
ного накопления твёрдых комму-
нальных отходов 

503 06 05 900G252690  16,16162 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 06 05 900G252690 244 16,16162 0,0 0,0  

Образование 503 07    50,0 50,0 100,0  
Молодёжная политика 503 07 07   50,0 50,0 100,0  
Муниципальная программа «Раз-
витие молодёжной политики в 
Карсунском районе Ульяновской 
области на 2014-2026 годы» 

503 07 07 7000000000  50,0 50,0 100,0  

Подпрограмма «Молодёжь» 503 07 07 7010000000  50,0 50,0 100,0  
Основное мероприятие «Меро-
приятия для детей и молодёжи» 

503 07 07 7010100000  50,0 50,0 100,0  

Проведение мероприятий для де-
тей и молодёжи 

503 07 07 7010124360  50,0 50,0 100,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 07 07 7010124360 244 50,0 50,0 100,0  

Здравоохранение 503 09 00   10,0 0,0 0,0  
Другие вопросы в области здра-
воохранения 

503 09 09   10,0 0,0 0,0  

Муниципальная программа «Здо-
ровый район» на 2020-2024 годы в 
муниципальном образовании 
«Карсунский район» Ульяновской 
области 

503 09 09 7800000000  10,0 0,0 0,0  



79 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Основное мероприятие «Создание 
условий и возможностей для ве-
дения здорового образа жизни» 

503 09 09 7800100000  10,0 0,0 0,0  

Формирование у населения моти-
вации к ведению здорового образа 
жизни 

503 09 09 7800125130  10,0 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 09 09 7800125130 244 10,0 0,0 0,0  

Социальная политика 503 10 00   9915,56157 4365,01324 3485,19276  
Пенсионное обеспечение 503 10 01   3226,948 1952,303 1272,303  
Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

503 10 01 1500000000  3226,948 1952,303 1272,303  

Доплаты к пенсиям муниципаль-
ных служащих муниципального 
образования  

503 10 01 1500024910  2774,645 1500,0 1500,0  

Иные пенсии, социальные допла-
ты к пенсиям 

503 10 01 1500024910 312 2774,645 1500,0 1500,0  

Расходы районного бюджета за 
счёт средств местных бюджетов 
поселений 

503 10 01 1500063000  452,303 452,303 452,303  

Иные пенсии, социальные допла-
ты к пенсиям 

503 10 01 1500063000 312 452,303 452,303 452,303  

Социальное обеспечение 
населения 

503 10 03   6457,45541 2262,71024 2052,88976  

Муниципальная программа «Раз-
витие молодёжной политики в 
Карсунском районе Ульяновской 
области на 2014-2026 годы» 

503 10 03 7000000000  917,595 981,55024 985,93676  

Подпрограмма «Обеспечение жи-
льём молодых семей» 

503 10 03 7020000000  917,595 981,55024 985,93676  

Основное мероприятие «Обеспе-
чение жильём молодых семей» 

503 10 03 7020100000  917,595 981,55024 985,93676  

Реализация мероприятий по обес-
печению жильём молодых семей 

503 10 03 70201L4970  917,595 981,55024 985,93676  

Субсидии гражданам на приобре-
тение жилья 

503 10 03 70201L4970 322 917,595 981,55024 985,93676  

Муниципальная программа «Со-
циальная поддержка и защита 
населения муниципального обра-
зования «Карсунский район» Уль-
яновской области на 2019-2025 
годы» 

503 10 03 8100000000  680,0 680,0 680,0  

Основное мероприятие «Обеспе-
чение социальной поддержкой 
отдельных категорий граждан и 
оказание материальной помощи 
граждан, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации» 

503 10 03 8100100000  680,0 680,0 680,0  

Ежемесячное денежная выплата 
малообеспеченным беременным 
женщинам на дополнительное 
питание и проезд до лечебных 
учреждений 

503 10 03 8100140820  54,212 50,0 50,0  

Пособия, компенсации, меры со-
циальной поддержки по публич-
ным нормативным обязательствам 

503 10 03 8100140820 313 54,212 50,0 50,0  

Единовременная денежная выпла-
та участникам акции «Роди пат-
риота в День России» 

503 10 03 8100140830  20,0 20,0 20,0  

Пособия, компенсации, меры со- 503 10 03 8100140830 313 20,0 20,0 20,0  



80 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

циальной поддержки по публич-
ным нормативным обязательствам 
Обеспечение бесплатным проез-
дом граждан, нуждающихся в 
процедурах программного гемо-
диализа 

503 10 03 8100140840  295,788 300,0 370,0  

Пособия, компенсации, меры со-
циальной поддержки по публич-
ным нормативным обязательствам 

503 10 03 8100140840 313 295,788 300,0 370,0  

Оказание материальной помощи 
детям из малообеспеченных семей 
к школе 

503 10 03 8100140850  60,0 60,0 40,0  

Пособия, компенсации, меры со-
циальной поддержки по публич-
ным нормативным обязательствам 

503 10 03 8100140850 313 60,0 60,0 40,0  

Оказание материальной помощи 
гражданам, оказавшимся в труд-
ной жизненной ситуации 

503 10 03 8100140860  150,0 150,0 120,0  

Пособия, компенсации, меры со-
циальной поддержки по публич-
ным нормативным обязательствам 

503 10 03 8100140860 313 150,0 150,0 120,0  

Единовременная помощь при 
рождении ребёнка при торже-
ственной регистрации в рамках 
социально-значимых мероприяти-
ях 

503 10 03 8100140870  40,0 40,0 40,0  

Пособия, компенсации, меры со-
циальной поддержки по публич-
ным нормативным обязательствам 

503 10 03 8100140870 313 40,0 40,0 40,0  

Организация и проведение семей-
но-направленных конкурсов и 
мероприятий 

503 10 03 8100140880  40,0 40,0 20,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 10 03 8100140880 244 13,85 0 0  

Пособия, компенсации, меры со-
циальной поддержки по публич-
ным нормативным обязательствам 

503 10 03 8100140880 313 26,15 40,0 20,0  

Вручение подарков ко Дню Побе-
ды 

503 10 03 8100140890  20,0 20,0 20,0  

Пособия, компенсации, меры со-
циальной поддержки по публич-
ным нормативным обязательствам 

503 10 03 8100140890 313 20,0 20,0 20,0  

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сельских 
территорий Карсунского района 
Ульяновской области на 2021-
2026 годы» 

503 10 03 9100000000  4859,86041 601,16 386,953  

Основное мероприятие «Улучше-
ние жилищных условий граждан, 
молодых семей и молодых специ-
алистов проживающих в сельской 
местности» 

503 10 03 9100100000  4859,86041 601,16 386,953  

Обеспечение комплексного разви-
тия сельских территорий (предо-
ставление субсидий из областного 
бюджета Ульяновской области 
бюджетам муниципальных райо-
нов Ульяновской области в целях 
софинансирования расходных 
обязательств, связанных с улуч-
шением жилищных условий 

503 10 03 91001L5761  4859,86041 601,16 386,953  



81 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

граждан, проживающих на сель-
ских территориях) 
Субсидии гражданам на приобре-
тение жилья 

503 10 03 91001L5761 322 4859,86041 601,16 386,953  

Другие вопросы в области соци-
альной политики 

503 10 06   231,15816 150,0 150,0  

Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

503 10 06 1500000000  231,15816 150,0 150,0  

Мероприятия в области социаль-
ной политики 

503 10 06 1500025060  231,15816 150,0 150,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 10 06 1500025060 244 231,15816 150,0 150,0  

Физическая культура и спорт 503 11 00   90,0 90,0 90,0  
Физическая культура 503 11 01   90,0 90,0 90,0  
Муниципальная программа «Раз-
витие физической культуры и 
спорта в муниципальном образо-
вании «Карсунский район» Улья-
новской области и в муниципаль-
ном образовании Карсунское го-
родское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 
2018-2025 годы» 

503 11 01 6000000000  90,0 90,0 90,0  

Основное мероприятие «Участие, 
организация и проведение сорев-
нований» 

503 11 01 6000100000  90,0 90,0 90,0  

Физкультурно-оздоровительная 
работа и спортивные мероприятия 

503 11 01 6000125120  90,0 90,0 90,0  

Иные выплаты, за исключением 
фонда оплаты труда учреждений, 
лицам, привлекаемым согласно 
законодательству для выполнения 
отдельных полномочий 

503 11 01 6000125120 113 16,0 0 0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

503 11 01 6000125120 244 74,0 90,0 90,0  

Управление финансов муници-
пального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской обла-
сти 

512     107625,14361 61300,572 66840,926  

Общегосударственные вопросы 512 01    10587,125 8254,545 8254,544  
Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и тамо-
женных органов и органов фи-
нансового (финансово-
бюджетного) надзора 

512 01 06   8884,225 7834,545 7834,545  

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами муниципального обра-
зования «Карсунский район» Уль-
яновской области» на 2023 – 2027 
годы 

512 01 06 9800000000  8884,225 7834,545 7834,545  

Основное мероприятие «Обеспе-
чение выполнения функций 
Управления финансов муници-
пального образования» 

512 01 06 9800300000  8884,225 7834,545 7834,545  

Центральный аппарат 512 01 06 9800320040  7249,9 6234,7 6234,7  
Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 

512 01 06 9800320040 121 5323,1 4555,1 4555,1  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 

512 01 06 9800320040 129 1447,3 1200,1 1200,1  



82 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

денежного содержания и иные 
выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) орга-
нов 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

512 01 06 9800320040 244 470,5 470,5 470,5  

Уплата прочих налогов, сборов 512 01 06 9800320040 852 9,0 9,0 9,0  
Осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заклю-
чёнными соглашениями 

512 01 06 9800362000  1397,9 1397,9 1397,9  

Осуществление части полномочий 
по исполнению бюджета и кон-
троль за исполнением бюджета 
поселений 

512 01 06 9800362020  1390,9 1390,9 1390,9  

Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 

512 01 06 9800362020 121 1010,5 1010,5 1010,5  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) орга-
нов 

512 01 06 9800362020 129 305,2 305,2 305,2  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

512 01 06 9800362020 244 75,2 75,2 75,2  

Осуществление части полномочий 
по внутреннему финансовому 
контролю за исполнением бюдже-
та поселения 

512 01 06 9800362030  7,0 7,0 7,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

512 01 06 9800362030 244 7,0 7,0 7,0  

Расходы районного бюджета за 
счёт средств местных бюджетов 
поселений 

512 01 06 9800363000  198,7 198,7 198,7  

Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 

512 01 06 9800363000 121 144,36 144,36 144,36  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) орга-
нов 

512 01 06 9800363000 129 43,6 43,6 43,6  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

512 01 06 9800363000 244 10,74 10,74 10,74  

Расчёт и предоставление дотаций 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности бюджетам город-
ских, сельских поселений 

512 01 06 9800371310  3,245 3,245 3,245  

Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 

512 01 06 9800371310 121 2,266 2,266 2,266  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) орга-
нов 

512 01 06 9800371310 129 0,684 0,684 0,684  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

512 01 06 9800371310 244 0,295 0,295 0,295  

Расходы бюджета за счёт дотаций 
Ульяновской области бюджетам 
поселений и городских округов 

512 01 06 9800372170  34,48 0 0  



83 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Ульяновской области, являющих-
ся победителями регионального 
этапа Всероссийского конкурса 
«Лучшая муниципальная практи-
ка» 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

512 01 06 9800372170 244 34,48 0 0  

Резервные фонды 512 01 11   1332,9 50,0 49,999  
Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

512 01 11 1500000000  1332,9 50,0 49,999  

Средства резервного фонда 512 01 11 1500020200  1332,9 50,0 49,999  
Резервные средства 512 01 11 1500020200 870 1332,9 50,0 49,999  
Другие общегосударственные 
вопросы 

512 01 13   370,0 370,0 370,0  

Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

512 01 13 1500000000  370,0 370,0 370,0  

Учреждения по обеспечению хо-
зяйственного обслуживания 

512 01 13 1500020930  370,0 370,0 370,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

512 01 13 1500020930 244 370,0 370,0 370,0  

Национальная экономика 512 04    39140,92278 11511,0 18511,0  
Водное хозяйство 512 04 06   275,0 0 0  
Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды и 
восстановление природных ресур-
сов в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Улья-
новской области и муниципаль-
ном образовании Карсунское го-
родское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 
2014-2026 годы» 

512 04 06 9000000000  275,0 0 0  

Основное мероприятие «Охрана 
окружающей среды и восстанов-
ление природных ресурсов» 

512 04 06 9000100000  275,0 0 0  

Софинансирование на благо-
устройство родников в Ульянов-
ской области, используемых насе-
лением в качестве источников 
питьевого водоснабжения 

512 04 06 90001S0050  275,0 0 0  

Субсидии, за исключением субси-
дий на софинансирование капи-
тальных вложений в объекты гос-
ударственной (муниципальной) 
собственности 

512 04 06 90001S0050 521 275,0 0 0  

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

512 04 09   38865,92278 11511,0 18511,0  

Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

512 04 09 1500000000  0,0 0,0 18511,0  

Софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в свя-
зи с ремонтом дворовых террито-
рий многоквартирных домов и 
социальных объектов, проездов к 
дворовым территориям много-
квартирных домов и социальным 
объектам населённых пунктов, 
подготовкой проектной докумен-

512 04 09 15000S0604  0,0 0,0 18511,0  



84 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

тации, строительством, рекон-
струкцией, капитальным ремон-
том, ремонтом и содержанием 
(установкой дорожных знаков и 
нанесением горизонтальной раз-
метки) автомобильных дорог об-
щего пользования местного зна-
чения, мостов и иных искусствен-
ных дорожных сооружений на 
них, в том числе проектированием 
и строительством (реконструкци-
ей) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
твёрдым покрытием до сельских 
населённых пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего 
пользования 
Консолидированные субсидии 512 04 09 15000S0604 523 0,0 0,0 18511,0  
Муниципальная программа «Без-
опасные и качественные дороги 
местного значения в муниципаль-
ном образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области и 
Карсунское городское поселение 
Карсунского района Ульяновской 
области на 2022-2025 годы» 

512 04 09 4500000000  38865,92278 11511,0 0,0  

Основное мероприятие «Ремонт и 
содержание сети автомобильных 
дорог местного значения» 

512 04 09 4500100000  38865,92278 11511,0 0,0  

Расходные обязательства, возни-
кающие в связи с проектировани-
ем, строительством (реконструк-
цией), капитальным ремонтом, 
ремонтом и содержанием велоси-
педных дорожек и велосипедных 
парков 

512 04 09 45001S0603  3213,27441 0,0 0,0  

Консолидированные субсидии 512 04 09 45001S0603 523 3213,27741 0,0 0,0  
Софинансирование расходных 
обязательств, возникающих в свя-
зи с ремонтом дворовых террито-
рий многоквартирных домов и 
социальных объектов, проездов к 
дворовым территориям много-
квартирных домов и социальным 
объектам населённых пунктов, 
подготовкой проектной докумен-
тации, строительством, рекон-
струкцией, капитальным ремон-
том, ремонтом и содержанием 
(установкой дорожных знаков и 
нанесением горизонтальной раз-
метки) автомобильных дорог об-
щего пользования местного зна-
чения, мостов и иных искусствен-
ных дорожных сооружений на 
них, в том числе проектированием 
и строительством (реконструкци-
ей) автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
твёрдым покрытием до сельских 

512 04 09 45001S0604  35652,64837 11511,0 0,0  



85 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

населённых пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего 
пользования 
Консолидированные субсидии 512 04 09 45001S0604 523 35652,64837 11511,0 0,0  
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

512 05    106,0 136,272 75,727  

Коммунальное хозяйство 512 05 02   60,546 90,818 30,273  
Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды и 
восстановление природных ресур-
сов в муниципальном образовании 
«Карсунский район» Ульяновской 
области и муниципальном образо-
вании Карсунское городское посе-
ление Карсунского района Улья-
новской области на 2014-2026 го-
ды» 

512 05 02 9000000000  60,546 90,818 30,273  

Основное мероприятие «Сбор, 
удаление отходов и очистка сточ-
ных вод» 

512 05 02 9000200000  60,546 90,818 30,273  

Софинансирование обеспечения 
затрат на реализацию мероприя-
тий, связанных с выполнением 
работ по обустройству мест (пло-
щадок) накопления (в том числе 
раздельного накопления) твердых 
коммунальных отходов 

512 05 02 90002S0070  60,546 90,818 30,273  

Консолидированные субсидии 512 05 02 90002S0070 523 60,546 90,818 30,273  
Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяй-
ства 

512 05 05   45,454 45,454 45,454  

Муниципальная программа «Раз-
витие жилищно-коммунального 
хозяйства в муниципальном обра-
зовании «Карсунский район» 
Ульяновской области и муници-
пальном образовании Карсунское 
городское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 
2019-2026 годы» 512 05 05 3000000000  

45,454 45,454 45,454  

Основное мероприятие «Органи-
зация наружного освещения» 512 05 05 3006000000  

45,454 45,454 45,454  

Подготовка проектной докумен-
тации, строительство и модерни-
зация объектов наружного осве-
щения 512 05 05 30006S0150  

45,454 45,454 45,454  

Субсидии на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 512 05 05 30006S0150 522 

0 45,454 45,454  

Консолидированные субсидии 512 05 05 30006S0150 523 45,454 0 0  
Охрана окружающей среды 512 06 00   15800,0 0 0  
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 512 06 05   

15800,0 0 0  

Муниципальная программа 
«Охрана окружающей среды и 
восстановление природных ресур-
сов в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Улья-

512 06 05 9000000000 

 

15800,0 0 0  



86 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

новской области и муниципаль-
ном образовании Карсунское го-
родское поселение Карсунского 
района Ульяновской области на 
2014-2026 годы» 
Основное мероприятие «Охрана 
окружающей среды и восстанов-
ление природных ресурсов» 

512 06 05 9000100000 

 

15800,0 0 0  

Межбюджетные трансферты 
бюджетам поселений из бюджета 
муниципального района на подго-
товку проектно-сметной докумен-
тации объектов, благоустройство, 
расчистку и обустройство объек-
тов в соответствии с утвержден-
ным Планом мероприятий Мини-
стерства природных ресурсов и 
экологии Ульяновской области 

512 06 05 9000140770 

 

15800,0 0 0  

Иные межбюджетные трансферты 512 06 05 9000140770 540 15800,0 0 0  
Культура, кинематография 512 08 00   421,84083 2199,1 800,0  
Культура 512 08 01   421,84083 2199,1 800,0  
Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

512 08 01 1500000000  421,84083 2199,1 800,0  

Дворцы и дома культуры 512 08 01 1500024400  421,84083 0,0 0,0  
Закупка энергетических ресурсов 512 08 01 1500024400 247 421,84083 0,0 0,0  
Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической 
базы домов культуры в населён-
ных пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек 

512 08 01 15000L4670  0 2199,1 800,0  

Субсидии на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
государственной (муниципаль-
ной) собственности 

512 08 01 15000L4670 522 0 2199,1 800,0  

Основное мероприятие «Реализа-
ция регионального проекта 
«Культурная среда», направлен-
ного на достижение целей, пока-
зателей и результатов федераль-
ного проекта «Культурная среда» 

512 08 01 150А100000  0 0,0 0,0  

Социальная политика 512 10 00   986,5 986,5 986,5  
Пенсионное обеспечение 512 10 01   986,5 986,5 986,5  
Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

512 10 01 1500000000  986,5 986,5 986,5  

Доплаты к пенсиям муниципаль-
ных служащих муниципального 
образования  

512 10 01 1500024910  986,5 986,5 986,5  

Иные пенсии, социальные допла-
ты к пенсиям 

512 10 01 1500024910 312 986,5 986,5 986,5  

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
бюджетной системы Российской 
Федерации 

512 14 00   40582,755 38213,155 38213,155  

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образо-
ваний 

512 14 01   37382,755 38213,155 38213,155  

Муниципальная программа 512 14 01 9800000000  37382,755 38213,155 38213,155  



87 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

«Управление муниципальными 
финансами муниципального обра-
зования «Карсунский район» Уль-
яновской области» на 2023 – 2027 
годы 
Основное мероприятие «Вырав-
нивание бюджетной обеспеченно-
сти поселений муниципального 
образования» 

512 14 01 9800100000  37382,755 38213,155 38213,155  

Межбюджетные трансферты 512 14 01 9800160000  37382,755 38213,155 38213,155  
Выравнивание бюджетной обес-
печенности муниципальных обра-
зований городских и сельских 
поселений муниципального обра-
зования «Карсунский район» из 
районного фонда финансовой 
поддержки поселений 

512 14 01 9800161000  37382,755 38213,155 38213,155  

Дотации на выравнивание бюд-
жетной обеспеченности 

512 14 01 9800161000 511 37382,755  
38213,155 

 
38213,155 

 

в т.ч. за счёт субвенций из об-
ластного бюджета 

     9706,755 10537,155 10537,155  

Прочие межбюджетные транс-
ферты общего характера 

512 14 03   3200,0 0 0  

Муниципальная программа 
«Управление муниципальными 
финансами муниципального обра-
зования «Карсунский район» Уль-
яновской области на 2023-2027 
годы 

512 14 03 9800000000  3200,0 0 0  

Основное мероприятие «Под-
держка мер по обеспечению сба-
лансированности бюджетов посе-
лений муниципального образова-
ния» 

512 14 03 9800200000  3200,0 0 0  

Иные межбюджетные трансферты 
из районного бюджета местным 
бюджетам поселений 

512 14 03 9800263100  3200,0 0 0  

Иные межбюджетные трансферты 512 14 03 9800263100 540 3200,0 0 0  
Муниципальное казенное учре-
ждение «Комитет по управле-
нию муниципальным имуще-
ством и земельным отношениям 
муниципального образования  
«Карсунский район» Ульянов-
ской области» 

513     1390,05 1370,3 1370,3  

Общегосударственные вопросы 513 01    1390,05 1370,3 1370,3  

Другие общегосударственные 
вопросы 

513 01 13   1390,05 1370,3 1370,3  

Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 
имуществом муниципальных об-
разований «Карсунский район» 
Ульяновской области и Карсун-
ское городское поселение Карсун-
ского района Ульяновской обла-
сти на период 2024-2027 годы» 

513 01 13 9200000000  1390,05 1370,3 1370,3  

Основные мероприятия «Обеспе-
чение выполнения функций му-
ниципального казённого учре-
ждения «Комитет по управлению 

513 01 13 9200200000  1390,05 1370,3 1370,3  



88 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

муниципальным имуществом и 
земельным отношениям муници-
пального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области 
Учреждения, осуществляющие 
исполнительно-распорядительные 
функции 

513 01 13 9200220090  1390,05 1370,3 1370,3  

Фонд оплаты труда учреждений 513 01 13 9200220090 111 906,3 906,3 906,3  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учре-
ждений 

513 01 13 9200220090 119 243,9 243,9 243,9  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

513 01 13 9200220090 244 234,35 214,6 214,6  

Уплата прочих налогов, сборов 513 01 13 9200220090 852 0,5 0,5 0,5  

Уплата иных платежей 513 01 13 9200220090 853 5,0 5,0 5,0  

Муниципальное казенное учре-
ждение Контрольно-счетная 
палата муниципального образо-
вания «Карсунский район» 
Ульяновской области 

540     885,2 885,2 885,2  

Общегосударственные вопросы 540 01 00   885,2 885,2 885,2  

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и таможен-
ных органов и органов финансо-
вого (финансово-бюджетного) 
надзора 

540 01 06   885,2 885,2 885,2  

Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

540 01 06 1500000000  885,2 885,2 885,2  

Председатель Контрольно-
счётной палаты муниципального 
образования 

540 01 06 1500020500  877,2 877,2 877,2  

Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 

540 01 06 1500020500 121 685,9 685,9 685,9  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) орга-
нов 

540 01 06 1500020500 129 184,6 184,6 184,6  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

540 01 06 1500020500 244 6,7 6,7 6,7  

Осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заклю-
чёнными соглашениями 

540 01 06 1500062000  8,0 8,0 8,0  

Осуществление части полномочий 
по исполнению функций по 
внешней проверки годового отчё-
та об исполнении бюджета посе-
ления, экспертизы проекта бюд-
жета 

540 01 06 1500062040  8,0 8,0 8,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд  

540 01 06 1500062040 244 8,0 8,0 8,0  



89 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Муниципальное казенное учре-
ждение «Управление по делам 
культуры и организации досуга 
населения администрации му-
ниципального образования 
«Карсунский район» Ульянов-
ской области» 

557     101525,05718 55731,3 54307,65  

Образование 557 07    11516,89855 7071,047 7071,047  

Дополнительное образование 
детей 

557 07 03   11516,89855 7071,047 7071,047  

Муниципальная программа 
«Культура в муниципальном об-
разовании «Карсунский район» 
Ульяновской области на 2023-
2025 годы» 

557 07 03 8900000000  11516,89855 7071,047 7071,047  

Подпрограмма- 1 «Модернизация 
материально-технической базы 
учреждений культуры муници-
пального образования «Карсун-
ский район»  

557 07 03 8910000000  1875,0 0 0  

Основное мероприятие «Реализа-
ция регионального проекта 
«Культурная среда», направлен-
ного на достижение целей, пока-
зателей и результатов федераль-
ного проекта «Культурная среда2 

557 07 03 891A100000  1875,0 0 0  

Приобретение музыкальных ин-
струментов, оборудования и ма-
териалов для детских школ искус-
ств и училищ 

557 07 03 891A155196  1875,0 0 0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

557 07 03 891A155196 244 1875,0 0 0  

Подпрограмма-2 «Реализация 
учреждениями культуры приори-
тетных направлений культурной 
политики в муниципальном обра-
зовании «Карсунский район»  

557 07 03 8920000000  9641,89855 7071,047 7071,047  

Основное мероприятие «Обеспе-
чение реализации приоритетных 
направлений культурной полити-
ки учреждениями, осуществляю-
щими деятельность по реализации 
дополнительных образовательных 
программ» 

557 07 03 8920500000  9641,89855 7071,047 7071,047  

Учреждения по внешкольной ра-
боте с детьми 

557 07 03 8920524230  7842,27055 7071,047 7071,047  

Фонд оплаты труда учреждений 557 07 03 8920524230 111 4629,672 4629,672 4629,672  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учре-
ждений 

557 07 03 8920524230 119 1909,0 1710,0 1710,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

557 07 03 8920524230 244 657,09541 87,075 87,075  

Закупка энергетических ресурсов 557 07 03 8920524230 247 646,50314 644,3 644,3  

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 

557 07 03 8920572110  1799,628 0,0 0,0  



90 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Фонд оплаты труда учреждений 557 07 03 8920572110 111 1664,928 0,0 0,0  

Закупка энергетических ресурсов 557 07 03 8920572110 247 134,7 0,0 0,0  

Культура, кинематография 557 08    89728,55463 48323,699 46890,049  

Культура 557 08 01   72150,89785 31180,316 29746,666  

Муниципальная программа 
«Культура в муниципальном об-
разовании «Карсунский район» 
Ульяновской области на 2023-
2025 годы» 

557 08 01 8900000000  69906,59785 31180,316 29746,666  

Подпрограмма-1 «Модернизация 
материально-технической базы 
учреждений культуры» 

557 08 01 8910000000  35566,25 2355,35 921,7  

Основное мероприятие «Модер-
низация материально-технической 
базы» 

557 08 01 8910100000  4100,0 2199,1 800,0  

Обеспечение развития и укрепле-
ния материально-технической 
базы домов культуры в населён-
ных пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек 

557 08 01 89101L4670  4100,0 2199,1 800,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

557 08 01 89101L4670 244 4100,0 2199,1 800,0  

Софинансирование на комплекто-
вание книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и 
государственных библиотек горо-
дов Москвы и Санкт-Петербурга 

557 08 01 89101L5191  0 156,25 121,7  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

557 08 01 89101L5191 244 0 156,25 121,7  

Основное мероприятие «Реализа-
ция регионального проекта 
«Культурная среда», направлен-
ного на достижение целей, пока-
зателей и результатов федераль-
ного проекта «Культурная среда» 

557 08 01 891А100000  31205,5 0,0 0,0  

Развитие сети учреждений куль-
турно - досугового типа 

557 08 01 891А155130  31205,5 0,0 0,0  

Закупка товаров, работ, услуг в 
целях капитального ремонта госу-
дарственного (муниципального) 
имущества 

557 08 01 891А155130 243 31205,5 0 0  

Основное мероприятие «Реализа-
ция регионального проекта 
«Творческие люди», направленно-
го на достижение целей, показа-
телей и результатов федерального 
проекта «Творческие люди» 

557 08 01 891А200000  260,75 0 0  

Государственная поддержка луч-
ших муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на терри-
ториях сельских поселений 

557 08 01 891А255193  260,75 0 0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

557 08 01 891А255193 244 260,75 0 0  

Подпрограмма-2 «Реализация 
учреждениями культуры приори-
тетных направлений культурной 
политики в муниципальном обра-
зовании «Карсунский район» 

557 08 01 8920000000  35630,34785 28824,966 28824,966  



91 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Основное мероприятие «Органи-
зация и проведение культурно-
досуговых массовых и конкурс-
ных мероприятий различных жан-
ров самодеятельного творчества, 
организация выставок» 

557 08 01 8920100000  259,0 259,0 0,0  

Осуществление части полномочий 
по организации досуга и обеспе-
чению жителей поселения услу-
гами организаций культуры 

557 08 01 8920162010  80,5 80,5 0,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

557 08 01 8920162010 244 80,5 80,5 0,0  

Расходы районного бюджета за 
счёт средств местных бюджетов 
поселений 

557 08 01 8920163000  178,5 178,5 0,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

557 08 01 8920163000 244 178,5 178,5 0,0  

Основное мероприятие «Обеспе-
чение реализации приоритетных 
направлений культурной полити-
ки учреждениями, осуществляю-
щими культурно-досуговую дея-
тельность» 

557 08 01 8920200000  27315,90802 22509,887 22768,887  

Дворцы и дома культуры 557 08 01 8920224400  8584,98203 6141,467 6141,467  

Фонд оплаты труда учреждений 557 08 01 8920224400 111 4110,268 3572,268 3572,268  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учре-
ждений 

557 08 01 8920224400 119 2460,15728 1188,7 1188,7  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

557 08 01 8920224400 244 956,24918 808,175 808,175  

Закупка энергетических ресурсов 557 08 01 8920224400 247 934,22757 425,494 425,494  

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 

557 08 01 8920224400 321 124,08 146,83 146,83  

Осуществление части полномочий 
по организации досуга и обеспе-
чению жителей поселения услу-
гами организаций культуры 

557 08 01 8920262010  9722,1 10805,1 10885,6  

Фонд оплаты труда учреждений 557 08 01 8920262010 111 6618,1 7022,7 7022,7  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учре-
ждений 

557 08 01 8920262010 119 1001,3 1001,3 1001,3  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

557 08 01 8920262010 244 1219,02 1897,42 1977,92  

Закупка энергетических ресурсов 557 08 01 8920262010 247 883,68 883,68 883,68  

Расходы районного бюджета за 
счёт средств местных бюджетов 
поселений 

557 08 01 8920263000  7728,02243 5563,32 5741,82  

Фонд оплаты труда учреждений 557 08 01 8920263000 111 3006,0 3006,0 3006,0  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 

557 08 01 8920263000 119 2753,6994 809,32 809,32  



92 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

иные выплаты работникам учре-
ждений 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

557 08 01 8920263000 244 726,51303 506,19 684,69  

Закупка энергетических ресурсов 557 08 01 8920263000 247 1241,81 1241,81 1241,81  

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 

557 08 01 8920272110  1027,368 0,0 0,0  

Фонд оплаты труда учреждений 557 08 01 8920272110 111 924,632 0,0 0,0  

Закупка энергетических ресурсов 557 08 01 8920272110 247 102,736 0,0 0,0  

Расходы бюджета за счёт дотаций 
Ульяновской области бюджетам 
поселений и городских округов 
Ульяновской области, являющих-
ся победителями регионального 
этапа Всероссийского конкурса 
«Лучшая муниципальная практи-
ка» 

557 08 01 8920272170  253,43556 0 0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

557 08 01 8920272170 244 253,43556 0 0  

Основное мероприятие «Обеспе-
чение реализации приоритетных 
направлений культурной полити-
ки учреждениями, осуществляю-
щими библиотечное обслужива-
ние» 

557 08 01 8920300000  7605,73583 4843,823 4843,823  

Библиотеки 557 08 01 8920324420  6763,94283 4843,823 4843,823  

Фонд оплаты труда учреждений 557 08 01 8920324420 111 2652,116 2652,116 2652,116  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учре-
ждений 

557 08 01 8920324420 119 1890,70741 913,6 913,6  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

557 08 01 8920324420 244 1687,97938 731,0 731,0  

Закупка энергетических ресурсов 557 08 01 8920324420 247 523,76604 473,691 473,691  
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 

557 08 01 8920324420 321 9,374 73,416 73,416  

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 

557 08 01 8920372110  841,793 0,0 0,0  

Фонд оплаты труда учреждений 557 08 01 8920372110 111 755,984 0,0 0,0  
Закупка энергетических ресурсов 557 08 01 8920372110 247 85,809 0,0 0,0  
Основное мероприятие «Обеспе-
чение реализации приоритетных 
направлений культурной полити-
ки учреждениями, осуществляю-
щими музейное и экскурсионное 
обслуживание» 

557 08 01 8920400000  1404,004 1212,256 1404,004  

Музеи и постоянные выставки 557 08 01 8920424410  1212,256 1212,256 1212,256  
Фонд оплаты труда учреждений 557 08 01 8920424410 111 829,452 829,452 829,452  
Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учре-

557 08 01 8920424410 119 274,9 274,9 274,9  



93 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

ждений 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

557 08 01 8920424410 244 19,06128 26,0 26,0  

Закупка энергетических ресурсов 557 08 01 8920424410 247 85,63872 78,7 78,7  
Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 

557 08 01 8920424410 321 3,204 3,204 3,204  

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 

557 08 01 8920472110  191,748 0,0 0,0  

Фонд оплаты труда учреждений 557 08 01 8920472110 111 191,748 0,0 0,0  
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

557 08 04   17577,65678 17143,383 17143,383  

Муниципальная программа 
«Культура в муниципальном об-
разовании «Карсунский район» 
Ульяновской области на 2023-
2025 годы» 

557 08 04 8900000000  1757,65678 17143,383 17143,383  

Подпрограмма- 1 «Модернизация 
материально-технической базы 
учреждений культуры муници-
пального образования «Карсун-
ский район»  

557 08 04 8910000000  156,075 0 0  

Основное мероприятие «Модер-
низация материально-технической 
базы» 

557 08 04 8910100000  156,075 0 0  

Софинансирование на модерниза-
цию библиотек в части комплек-
тования книжных фондов библио-
тек муниципальных образований 
и государственных общедоступ-
ных библиотек субъектов Россий-
ской Федерации, кроме городов 
Москвы и Санкт-Петербурга 

557 08 04 89101L5191  156,075 0 0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

557 08 04 89101L5191 244 156,075 0 0  

Подпрограмма-2 «Реализация 
учреждениями культуры приори-
тетных направлений культурной 
политики в муниципальном обра-
зовании «Карсунский район» 

557 08 04 8920000000  17421,58178 17143,383 17143,383  

Основное мероприятие «Обеспе-
чение реализации приоритетных 
направлений культурной полити-
ки учреждениями, осуществляю-
щими культурно-досуговую дея-
тельность» 

557 08 04 8920200000  462,5 462,5 462,5  

Дворцы и дома культуры 557 08 04 8920224400  462,5 462,5 462,5  
Фонд оплаты труда учреждений 557 08 04 8920224400 111 355,2 355,2 355,2  
Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учре-
ждений 

557 08 04 8920224400 119 107,3 107,3 107,3  

Основное мероприятие «Обеспе-
чение деятельности учреждения, 
выполняющего исполнительно - 
распорядительные функции в об-
ласти культуры, библиотечного и 
музейного обслуживания, органи-

557 08 04 8920600000  4107,48118 3477,693 3477,693  



94 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

зации досуга населения и разви-
тия народного художественного 
творчества» 
Учреждения, осуществляющие 
исполнительно- распорядитель-
ные функции 

557 08 04 8920620090  1409,65018 1245,166 1245,166  

Фонд оплаты труда учреждений 557 08 04 8920620090 111 918,3 918,3 918,3  
Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учре-
ждений 

557 08 04 8920620090 119 214,80431 247,0 247,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

557 08 04 8920620090 244 79,866 79,866 79,866  

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 

557 08 04 8920620090 321 64,042 0 00  

Уплата иных платежей 557 08 04 8920620090 853 132,63787 0 0  
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
культуры  

557 08 04 8920624520  2308,958 2232,527 2232,527  

Фонд оплаты труда учреждений 557 08 04 8920624520 111 1671,027 1671,027 1671,027  
Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам  учре-
ждений 

557 08 04 8920624520 119 630,931 554,5 554,5  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

557 08 04 8920624520 244 7,0 7,0 7,0  

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 

557 08 04 8920672110  388,873 0,0 0,0  

Фонд оплаты труда учреждений 557 08 04 8920672110 111 388,873 0,0 0,0  
Основное мероприятие «Обеспе-
чение реализации приоритетных 
направлений культурной полити-
ки учреждением, осуществляю-
щим техническое обслуживание 
учреждений культуры» 

557 08 04 8920700000  12851,6006 13203,19 13203,19  

Учреждения по обеспечению хо-
зяйственного обслуживания 

557 08 04 8920720930  5104,01 5933,81 5933,81  

Фонд оплаты труда учреждений 557 08 04 8920720930 111 4842,81 4458,81 4458,81  
Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам  учре-
ждений 

557 08 04 8920720930 119 261,2 1475,0 1475,0  

Осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного 
значения в соответствии с заклю-
чёнными соглашениями 

557 08 04 8920762000  3911,2 3911,2 3911,2  

Осуществление части полномочий 
по организации досуга и обеспе-
чению жителей поселения услу-
гами организаций культуры 

557 08 04 8920762010  3911,2 3911,2 3911,2  

Фонд оплаты труда учреждений 557 08 04 8920762010 111 3423,7 3423,7 3423,7  
Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учре-

557 08 04 8920762010 119 487,5 487,5 487,5  



95 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

ждений 
Расходы районного бюджета за 
счёт средств местных бюджетов 
поселений 

557 08 04 8920763000  3358,18 3358,18 3358,18  

Фонд оплаты труда учреждений 557 08 04 8920763000 111 2646,6 2646,6 2646,6  
Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учре-
ждений 

557 08 04 8920763000 119 711,58 711,58 711,58  

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 

557 08 04 8920772110  1132,59 0,0 0,0  

Фонд оплаты труда учреждений 557 08 04 8920772110 111 1132,59 0,0 0,0  
Социальная политика 557 10 00   279,604 336,554 346,554  
Пенсионное обеспечение 557 10 01   148,604 148,554 148,554  
Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

557 10 01 1500000000  148,604 148,554 148,554  

Доплаты к пенсиям муниципаль-
ных служащих муниципального 
образования  

557 10 01 1500024910  148,604 148,554 148,554  

Иные пенсии, социальные допла-
ты к пенсиям 

557 10 01 1500024910 312 148,604 148,554 148,554  

Социальное обеспечение 
населения 

557 10 03   131,0 188,0 198,0  

Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

557 10 03 1500000000  84,0 84,0 84,0  

Мероприятия в области социаль-
ной политики 

557 10 03 1500025060  84,0 84,0 84,0  

Пособия, компенсации, меры со-
циальной поддержки по публич-
ным нормативным обязательствам 

557 10 03 1500025060 313 84,0 84,0 84,0  

Реализацией Закона Ульяновской 
области от 2 октября 2020 года    
№ 103-ЗО «О правовом регулиро-
вании отдельных вопросов статуса 
молодых специалистов в Ульянов-
ской области» 

557 10 03 1500071230  47,0 104,0 114,0  

Пособия, компенсации, меры со-
циальной поддержки по публич-
ным нормативным обязательствам 

557 10 03 1500071230 313 47,0 104,0 114,0  

Муниципальное казённое учре-
ждение «Управление образова-
ния администрации муници-
пального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской обла-
сти» 

573     487054,95158 455046,6108
4 

475468,6400
8 

 

Общегосударственные вопросы 573 01 00   6956,12995 5687,584 5687,584  
Другие общегосударственные 
вопросы 

573 01 13   6956,12995 5687,584 5687,584  

Муниципальная программа «Раз-
витие и модернизация образова-
ния в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Улья-
новской области на 2021-2025 
годы» 

573 01 13 8000000000  6956,12995 5687,584 5687,584  

Подпрограмма «Развитие 
образования» 

573 01 13 8040000000  6956,12995 5687,584 0,0  



96 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Основное мероприятие «Совер-
шенствование начального общего, 
основного общего, среднего об-
щего образования» 

573 01 13 8040100000  25,56 0 0  

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 

573 01 13 8040172110  25,56 0 0  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципально-
го) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

573 01 13 8040172110 611 25,56 0 0  

Основное мероприятие «Совер-
шенствование системы образова-
ния» 

573 01 13 8040400000  6930,56995 5687,584 5687,584  

Учреждения по обеспечению хо-
зяйственного обслуживания 

573 01 13 8040420930  6930,56995 5687,584 5687,584  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципально-
го) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

573 01 13 8040420930 611 5155,96127 5687,584 5687,584  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели 

573 01 13 8040420930 612 1774,60868 0 0  

Образование 573 07 00   453926,17463 427847,3268
4 

442909,2560
8 

 

Дошкольное образование 573 07 01   89616,68546 90430,563 96773,663  
Муниципальная программа «Раз-
витие и модернизация образова-
ния в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Улья-
новской области на 2021-2025 
годы» 

573 07 01 8000000000  89616,68546 90430,563 96773,663  

Подпрограмма 
«Совершенствование организации 
питания» 

573 07 01 8020000000  5972,449 6365,808 0,0  

Основное мероприятие «Питание 
детей» 

573 07 01 8020100000  5972,449 6365,808 0,0  

Организация питания детей в об-
разовательных организациях, реа-
лизующих программу дошкольно-
го образования 

573 07 01 8020140600  5282,541 5675,9 5876,8  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 01 8020140600 244 5282,541 5675,9 5876,8  

Организация школьного 
льготного питания 

573 07 01 8020140620  428,9 428,9 428,9  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 01 8020140620 244 357,4 357,4 357,4  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели 

573 07 01 8020140620 612 71,5 71,5 71,5  

Организация питания детей-
инвалидов в образовательных ор-
ганизациях, реализующих про-
грамму дошкольного образования 

573 07 01 8020140630  261,008 261,008 261,008  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 01 8020140630 244 261,008 261,008 261,008  

Подпрограмма «Развитие 
образования» 

573 07 01 8040000000  83644,23646 84064,755 90206,955  

Основное мероприятие «Совер- 573 07 01 8040100000  11,168 0,0 0,0  



97 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

шенствование начального общего, 
основного общего, среднего об-
щего образования» 
Организация и обеспечение полу-
чения педагогическими работни-
ками муниципальных образова-
тельных организаций не реже чем 
один раз в три года дополнитель-
ного профессионального образо-
вания по профилю педагогиче-
ской деятельности за счёт бюд-
жетных ассигнований областного 
бюджета Ульяновской области 

573 07 01 8040171200  11,168 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 01 8040171200 244 11,168 0,0 0,0  

Основное мероприятие «Совер-
шенствование дошкольного обра-
зования» 

573 07 01 8040200000  83633,06846 84064,755 90206,955  

Детские дошкольные учреждения 573 07 01 8040224200  16462,36846 14113,055 14113,055  
Фонд оплаты труда учреждений 573 07 01 8040224200 111 8405,7 6869,7 6869,7  
Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учре-
ждений 

573 07 01 8040224200 119 2972,67078 2604,8 2604,8  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 01 8040224200 244 747,98186 995,78 995,78  

Закупка энергетических ресурсов 573 07 01 8040224200 247 2738,60936 2046,425 2046,425  
Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципально-
го) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

573 07 01 8040224200 611 1361,45268 1596,35 1596,35  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели 

573 07 01 8040224200 612 235,89732 0 0  

Уплата иных платежей 573 07 01 8040224200 853 0,05646 0 0  
Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бес-
платного дошкольного образова-
ния в муниципальных дошколь-
ных образовательных организаци-
ях 

573 07 01 8040271190  63070,7 69951,7 76093,9  

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 01 8040271190 111 39781,1 47518,6 53660,8  
Иные выплаты персоналу учре-
ждений, за исключением фонда 
оплаты труда 

573 07 01 8040271190 112 25,6579 6,0 6,0  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учре-
ждений 

573 07 01 8040271190 119 9376,8 9376,8 9376,8  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 01 8040271190 244 8803,6421 7966,8 7966,8  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципально-
го) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

573 07 01 8040271190 611 5063,5 5063,5 5063,5  



98 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Уплата иных платежей 573 07 01 8040271190 853 20,0 20,0 20,0  
Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 

573 07 01 8040272110  4100,0 0 0  

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 01 8040272110 111 3000,0 0 0  
Закупка энергетических ресурсов 573 07 01 8040272110 247 800,0 0 0  
Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципально-
го) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

573 07 01 8040272110 611 300,0 0 0  

Общее образование 573 07 02   353977,50027 330717,0408
8 

339428,4701
2 

 

Муниципальная программа «Раз-
витие и модернизация образова-
ния в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Улья-
новской области на 2021-2025 
годы» 

573 07 02 8000000000  353977,50027 330717,0408
8 

339428,4701
2 

 

Подпрограмма 
«Совершенствование организации 
питания» 

573 07 02 8020000000  18654,52595 18184,72037 325608,5437
1 

 

Основное мероприятие «Питание 
детей» 

573 07 02 8020100000  18654,52595 18184,72037 18277,32641  

Организация школьного питания 573 07 02 8020140610  4712,55964 4245,1 4457,4  
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 02 8020140610 244 4712,55964 4245,1 4457,4  

Организация школьного 
льготного питания 

573 07 02 8020140620  5177,4 5177,4 5177,4  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 02 8020140620 244 2347,1 2347,1 2347,1  

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 

573 07 02 8020140620 321 170,0 170,0 170,0  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели 

573 07 02 8020140620 612 2660,3 2660,3 2660,3  

Организация питания детей-
инвалидов в образовательных ор-
ганизациях, реализующих про-
грамму дошкольного образования 

573 07 02 8020140630  50,892 50,892 50,892  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 02 8020140630 244 50,892 50,892 50,892  

Организация бесплатного горяче-
го питания обучающихся, полу-
чающих начальное общее образо-
вание в государственных и муни-
ципальных образовательных ор-
ганизациях 

573 07 02 80201L3040  8713,67431 8711,32837 8591,63441  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 02 80201L3040 244 4616,8439 4614,49796 4494,804  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели 

573 07 02 80201L3040 612 4096,83041 4096,83041 4096,83041  

Подпрограмма «Развитие 
образования» 

573 07 02 8040000000  335322,97432 312532,3205
1 

321151,1437
1 

 

Основное мероприятие «Совер-
шенствование начального общего, 
основного общего, среднего об-
щего образования» 

573 07 02 8040100000  321164,22798 308764,6437
4 

321151,1437
1 

 



99 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние 

573 07 02 8040124210  84867,70548 67496,04374 67496,04371  

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 8040124210 111 33387,66 25707,16 25707,16  
Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учре-
ждений 

573 07 02 8040124210 119 13306,17714 8781,3 8781,3  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 02 8040124210 244 11525,71339 11217,134 11217,134  

Закупка энергетических ресурсов 573 07 02 8040124210 247 10309,80952 7806,5 7806,5  
Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципально-
го) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

573 07 02 8040124210 611 13952,27055 13978,94974 13978,94971  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели 

573 07 02 8040124210 612 1280,837 0 0  

Уплата иных платежей 573 07 02 8040124210 853 1105,23788 5,0 5,0  
Ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руковод-
ство педагогическим работникам 
государственных и муниципаль-
ных общеобразовательных орга-
низаций 

573 07 02 8040153030  13983,5 13983,5 13983,5  

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 8040153030 111 8246,324 8246,324 8246,324  
Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учре-
ждений 

573 07 02 8040153030 119 2440,58 2440,58 2440,58  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели 

573 07 02 8040153030 612 3296,596 3296,596 3296,596  

Обеспечение государственных 
гарантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и бес-
платного дошкольного, начально-
го общего, основного общего, 
среднего общего образования, а 
также обеспечением дополни-
тельного образования в муници-
пальных общеобразовательных 
организациях 

573 07 02 8040171140  210428,9 226286,3 239158,2  

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 8040171140 111 104673,5 120582,6 133454,5  
Иные выплаты персоналу учре-
ждений, за исключением фонда 
оплаты труда 

573 07 02 8040171140 112 30,0 30,0 30,0  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учре-
ждений 

573 07 02 8040171140 119 31520,8 31520,8 31520,8  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 02 8040171140 244 23311,5 23259,8 23259,8  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципально-
го) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг 

573 07 02 8040171140 611 50173,31394 50783,1 50783,1  



100 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

(выполнение работ) 
Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели 

573 07 02 8040171140 612 609,78606 0 0  

Уплата иных платежей 573 07 02 8040171140 853 110,0 110,0 110,0  
Предоставление бесплатно специ-
альных учебников и учебных по-
собий, иной учебной литературы, 
а также услуг сурдопереводчиков 
и тифлосурдопереводчиков при 
получении обучающимися с огра-
ниченными возможностями здо-
ровья образования в муниципаль-
ных образовательных организаци-
ях 

573 07 02 8040171150  390,1395 730,4 357,9  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 02 8040171150 244 390,1395 730,4 357,9  

Обеспечение исполнения государ-
ственных полномочий Ульянов-
ской области, связанных с осу-
ществлением обучающимся 10-х 
(11-х) и 11-х (12-х) классов муни-
ципальных общеобразовательных 
организаций ежемесячных денеж-
ных выплат 

573 07 02 8040171170  85,8685 86,8 42,9  

Иные выплаты населению 573 07 02 8040171170 360 35,788 86,8 42,9  
Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели 

573 07 02 8040171170 612 50,0805 0,0 0,0  

Организация и обеспечение полу-
чения педагогическими работни-
ками муниципальных образова-
тельных организаций не реже чем 
один раз в три года дополнитель-
ного профессионального образо-
вания по профилю педагогиче-
ской деятельности за счёт бюд-
жетных ассигнований областного 
бюджета Ульяновской области 

573 07 02 8040171200  231,1145 181,6 112,6  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 02 8040171200 244 211,1145 181,6 112,6  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели 

573 07 02 8040171200 612 20,0 0,0 0,0  

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 

573 07 02 8040172110  11177,0 0,0 0,0  

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 02 8040172110 111 8061,6 0,0 0,0  
Закупка энергетических ресурсов 573 07 02 8040172110 247 1615,4 0,0 0,0  
Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципально-
го) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

573 07 02 8040172110 611 1500,0 0,0 0,0  

Основное мероприятие «Развитие 
материально-технической базы 
образовательных учреждений» 

573 07 02 8040500000  13920,57911 3767,67677 0,0  

Ремонт, ликвидация аварийной 
ситуации в зданиях муниципаль-
ных общеобразовательных орга-
низаций, благоустройства терри-
тории, приобретение оборудова-

573 07 02 80405S0920  11531,89224 0 0  



101 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

ния для указанных организаций 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 02 80405S0920 244 11531,89224 0 0  

Мероприятия по обеспечению 
антитеррористической защищён-
ности муниципальных общеобра-
зовательных организаций 

573 07 02 80405S0980  2388,68687 3767,67677 0,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 02 80405S0980 244 2232,02475 3767,67677 0,0  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели 

573 07 02 80405S0980 612 156,66212 0 0  

Основное мероприятие «Реализа-
ция регионального проекта 
«Успех каждого ребёнка», 
направленного на достижение 
соответствующих результатов 
реализации федерального проекта 
«Успех каждого ребёнка» 

573 07 02 804Е200000  238,16723 0 0  

Обновление материально-
технической базы для организа-
ции учебно-исследовательской, 
научно-практической, творческой 
деятельности занятий физической 
культурой и спортом в образова-
тельных организациях 

573 07 02 804Е250980  238,16723 0 0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 02 804Е250980 244 238,16723 0 0  

Дополнительное образование 
детей 

573 07 03   1756,068 1453,7 1453,7  

Муниципальная программа «Раз-
витие и модернизация образова-
ния в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Улья-
новской области на 2021-2025 
годы» 

573 07 03 8000000000  1756,068 1453,7 1453,7  

Подпрограмма «Развитие 
образования» 

573 07 03 8040000000  1756,068 1453,7 1453,7  

Основное мероприятие «Совер-
шенствование дополнительного 
образования детей» 

573 07 03 8040300000  1756,068 1453,7 1453,7  

Учреждения по внешкольной ра-
боте с детьми 

573 07 03 8040324230  1481,628 1453,7 1453,7  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципально-
го) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

573 07 03 8040324230 621 1351,628 1453,7 1453,7  

Субсидии автономным учрежде-
ниям на иные цели 

573 07 03 8040324230 622 130,0 0 0  

Поддержка мер по обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов 

573 07 03 8040372110  274,44 0,0 0,0  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на финансовое обеспечение 
государственного (муниципально-
го) задания на оказание государ-
ственных (муниципальных) услуг 
(выполнение работ) 

573 07 03 8040372110 621 274,44 0,0 0,0  

Другие вопросы в области обра-
зования 

573 07 09   8575,9209 5246,02296 5253,42296  



102 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Муниципальная программа «Раз-
витие и модернизация образова-
ния в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Улья-
новской области на 2021-2025 
годы» 

573 07 09 8000000000  8575,9209 5246,02296 5253,42296  

Подпрограмма«Развитие системы 
отдыха и оздоровление детей» 

573 07 09 8010000000  4842,66312 2242,6 2250,0  

Основное мероприятие «Отдых и 
оздоровление детей» 

573 07 09 8010100000  4842,66312 2250,0 2250,0  

Организация оздоровительной 
компании детей 

573 07 09 8010140640  416,76912 281,7 281,7  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 09 8010140640 244 269,51834 0 0  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели 

573 07 09 8010140640 612 147,25078 281,7 281,7  

Организация и обеспечение оздо-
ровления детей и обеспечение 
отдыха детей, обучающихся в 
общеобразовательных организа-
циях, в том числе детей, находя-
щихся в трудной жизненной ситу-
ации, и детей из многодетных 
семей, в лагерях, организованных 
образовательными организация-
ми, осуществляющими организа-
цию отдыха и оздоровления обу-
чающихся в каникулярное время 
(с дневным пребыванием), дет-
ских лагерях труда и отдыха 

573 07 09 8010171180  4425,894 1960,9 1968,3  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 09 8010171180 244 2243,91258 1960,9 1968,3  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели 

573 07 09 8010171180 612 2181,98142 0 0  

Подпрограмма «Развитие 
образования» 

573 07 09 8040000000  3733,25778 3003,42296 1450,22296  

Основное мероприятие «Совер-
шенствование системы образова-
ния» 

573 07 09 8040400000  2180,05778 1450,22296 1450,22296  

Учреждения, осуществляющие 
исполнительно- распорядитель-
ные функции 

573 07 09 8040420090  1549,4 1049,5 1049,5  

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 09 8040420090 111 1242,9 858,9 858,9  
Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам  учре-
ждений 

573 07 09 8040420090 119 306,5 190,6 190,6  

Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
образования 

573 07 09 8040424350  468,08928 400,72296 400,72296  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 09 8040424350 244 242,37608 175,38696 175,38696  

Закупка энергетических ресурсов 573 07 09 8040424350 247 225,7132 225,336 225,336  
Осуществление ежемесячной де-
нежной выплаты на обеспечение 
проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения роди-
телей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучаю-

573 07 09 8040471040  2,294 0,0 0,0  



103 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

щихся в муниципальных образо-
вательных организациях, на го-
родском, пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также 
проезда один раз в год к месту 
жительства и обратно к месту 
обучения 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 09 8040471040 244 2,294 0,0 0,0  

Осуществление ежемесячной вы-
платы на содержание ребёнка в 
семье опекуна (попечителя) и 
приёмной семье, а также по осу-
ществлению выплаты вознаграж-
дения, причитающегося приёмно-
му родителю 

573 07 09 8040471050  94,505 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 09 8040471050 244 94,505 0,0 0,0  

Предоставление бесплатно специ-
альных учебников и учебных по-
собий, иной учебной литературы, 
а также услуг сурдопереводчиков 
и тифлосурдопереводчиков при 
получении обучающимися с огра-
ниченными возможностями здо-
ровья образования в муниципаль-
ных образовательных организаци-
ях 

573 07 09 8040471150  1,9605 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 09 8040471150 244 1,9605 0,0 0,0  

Обеспечение исполнения государ-
ственных полномочий Ульянов-
ской области, связанных с осу-
ществлением обучающимся 10-х 
(11-х) и 11-х (12-х) классов муни-
ципальных общеобразовательных 
организаций ежемесячных денеж-
ных выплат 

573 07 09 8040471170  0,4315 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 09 8040471170 244 0,4315 0,0 0,0  

Организация и обеспечение оздо-
ровления детей и обеспечение 
отдыха детей, обучающихся в 
общеобразовательных организа-
циях, в том числе детей, находя-
щихся в трудной жизненной ситу-
ации, и детей из многодетных 
семей, в лагерях, организованных 
образовательными организация-
ми, осуществляющими организа-
цию отдыха и оздоровления обу-
чающихся в каникулярное время 
(с дневным пребыванием), дет-
ских лагерях труда и отдыха 

573 07 09 8040471180  44,706 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 09 8040471180 244 44,706 0,0 0,0  

Организация и обеспечение полу-
чения педагогическими работни-
ками муниципальных образова-
тельных организаций не реже чем 

573 07 09 8040471200  1,2175 0,0 0,0  



104 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

один раз в три года дополнитель-
ного профессионального образо-
вания по профилю педагогиче-
ской деятельности за счёт бюд-
жетных ассигнований областного 
бюджета Ульяновской области 
Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 09 8040471200 244 1,2175 0,0 0,0  

Выплата родителям (законным 
представителям) детей, посеща-
ющих муниципальные и частные 
образовательные организации, 
реализующие образовательную 
программу дошкольного образо-
вания, компенсации части вне-
сённой в соответствующие обра-
зовательные организации роди-
тельской платы за присмотр и 
уход за детьми 

573 07 09 8040471220  14,917 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 09 8040471220 244 14,917 0,0 0,0  

Реализацией Закона Ульяновской 
области от 2 октября 2020 года    
№ 103-ЗО «О правовом регулиро-
вании отдельных вопросов статуса 
молодых специалистов в Ульянов-
ской области» 

573 07 09 8040471230  2,537 0,0 0,0  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 07 09 8040471230 244 2,537 0,0 0,0  

Основное мероприятие «Реализа-
ция регионального проекта «Пат-
риотическое воспитание граждан 
Российской Федера-ции», направ-
ленного на достижение целей, 
показателей и результатов феде-
рального проекта «Патриотиче-
ское воспитание граждан Россий-
ской Федерации» 

573 07 09 804ЕВ00000  1553,2 
 

1553,2 1553,2  

Проведение мероприятий по 
обеспечению деятельности совет-
ников директора по воспитанию и 
взаимодействию с детскими об-
щественными объединениями в 
общеобразовательных организа-
циях 

573 07 09 804ЕВ51790  1553,2 1553,2 1553,2  

Фонд оплаты труда учреждений 573 07 09 804ЕВ51790 111 691,935 691,935 691,935  
Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и 
иные выплаты работникам учре-
ждений 

573 07 09 804ЕВ51790 119 208,965 208,965 208,965  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели 

573 07 09 804ЕВ51790 612 652,3 652,3 652,3  

Социальная политика 573 10    26172,647 21511,7 26871,8  
Пенсионное обеспечение 573 10 01   335,6 335,6 335,6  
Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

573 10 01 1500000000  335,6 335,6 335,6  

Доплаты к пенсиям муниципаль-
ных служащих муниципального 
образования  

573 10 01 1500024910  335,6 335,6 335,6  



105 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Иные пенсии, социальные допла-
ты к пенсиям 

573 10 01 1500024910 312 335,6 335,6 335,6  

Социальное обеспечение 
населения 

573 10 03   512,063 707,5 171,8  

Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

573 10 03 1500000000  504,863 700,3 171,8  

Реализацией Закона Ульяновской 
области от 2 октября 2020 года    
№ 103-ЗО «О правовом регулиро-
вании отдельных вопросов статуса 
молодых специалистов в Ульянов-
ской области» 

573 10 03 1500071230  504,863 700,3 164,6  

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 

573 10 03 1500071230 321 504,863 700,3 164,6  

Муниципальная программа «Раз-
витие и модернизация образова-
ния в муниципальном образова-
нии «Карсунский район» Улья-
новской области на 2021-2025 
годы» 

573 10 03 8000000000  7,2 7,2 7,2  

Подпрограмма «Педагогические 
кадры» 

573 10 03 8070000000  7,2 7,2 7,2  

Основное мероприятие «Создание 
здоровьесберегающего и улучше-
ние жилищных условий» 

573 10 03 8070100000  7,2 7,2 7,2  

Организация деятельности по 
оздоровлению работников орга-
нов местного самоуправления, 
муниципальных органов и муни-
ципальных учреждений муници-
пальных образований Ульянов-
ской области, замещающих в них 
должности, не являющиеся муни-
ципальными должностями или 
должностями муниципальной 
службы 

573 10 03 80701S0950  7,2 7,2 7,2  

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 

573 10 03 80701S0950 323 7,2 7,2 7,2  

Охрана семьи и детства 573 10 04   24481,684 19628,6 25524,4  
Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

573 10 04 1500000000  24481,684 19628,6 25524,4  

Осуществление ежемесячной де-
нежной выплаты на обеспечение 
проезда детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения роди-
телей, а также лиц из числа детей-
сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, обучаю-
щихся в муниципальных образо-
вательных организациях, на го-
родском, пригородном, в сельской 
местности на внутрирайонном 
транспорте (кроме такси), а также 
проезда один раз в год к месту 
жительства и обратно к месту 
обучения 

573 10 04 1500071040  456,506 417,1 417,1  



106 
1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 

573 10 04 1500071040 321 456,506 417,1 417,1  

Осуществление ежемесячной вы-
платы на содержание ребёнка в 
семье опекуна (попечителя) и 
приёмной семье, а также по осу-
ществлению выплаты вознаграж-
дения, причитающегося приёмно-
му родителю 

573 10 04 1500071050  18819,095 17836,6 24315,4  

Пособия, компенсации, меры со-
циальной поддержки по публич-
ным нормативным обязательствам 

573 10 04 1500071050 313 11295,66 10275,35 13455,605  

Приобретение товаров, работ, 
услуг в пользу граждан в целях их 
социального обеспечения 

573 10 04 1500071050 323 7523,435 7561,25 10859,795  

Выплата родителям (законным 
представителям) детей, посеща-
ющих муниципальные и частные 
образовательные организации, 
реализующие образовательную 
программу дошкольного образо-
вания, компенсации части вне-
сённой в соответствующие обра-
зовательные организации роди-
тельской платы за присмотр и 
уход за детьми 

573 10 04 1500071220  5206,083 1374,9 791,9  

Пособия, компенсации и иные 
социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных 
обязательств 

573 10 04 1500071220 321 4799,833 1374,9 791,9  

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям на иные цели 

573 10 04 1500071220 612 406,25 0,0 0,0  

Другие вопросы в области соци-
альной политики 

573 10 06   843,3 840,0 840,0  

Мероприятия в рамках непро-
граммных направлений деятель-
ности 

573 10 06 1500000000  843,3 840,0 840,0  

Опека и попечительство в отно-
шении несовершеннолетних 

573 10 06 1500071060  843,3 840,0 840,0  

Фонд оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) органов 

573 10 06 1500071060 121 743,109 743,109 743,109  

Взносы по обязательному соци-
альному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные 
выплаты работникам государ-
ственных (муниципальных) орга-
нов 

573 10 06 1500071060 129 90,191 90,191 90,191  

Прочая закупка товаров, работ и 
услуг 

573 10 06 1500071060 244 10,0 6,7 6,7  

Всего расходов      820121,00586 656645,0910
4 

676294,5985
6 

». 

 
1.12. Приложение 9 изложить в следующей редакции: 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 9 
 



107 
к решению Совета депутатов            
муниципального образования        

«Карсунский район»  
Ульяновской области  

 
        от «19» декабря 2023 г. № 31 

 
Распределение средств передаваемых бюджету муниципального 

образования «Карсунский район» Ульяновской области из бюджетов 
муниципальных образований городских и сельских поселений на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключёнными соглашениями на 2024 год 
 

 (тыс. рублей) 

Наименован
ие 
поселения 

Всего 

в том числе 

Карсун
ское 
городс
кое 
поселе
ние 

Языковс
кое 
городско
е 
поселен
ие 

Больш
епосел
ковско
е 
сельск
ое 
поселе
ние 

Вальдив
атское 
сельское 
поселен
ие 

Горенс
кое 
сельск
ое 
поселе
ние 

Новоп
огорел
овское 
сельск
ое 
поселе
ние 

Соснов
ское 
сельск
ое 
поселе
ние 

Урено-
Карли
нское 
сельск
ое 
поселе
ние 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 
9 

 
10 

Исполнение 
бюджета и 
контроль за 
исполнени-
ем бюджета 1390,9 0,0 198,7 198,7 198,7 198,7 198,7 198,7 

 
 
 
 
 
 
198,7 

Внутренний 
финансовый 
контроль за 
исполнени-
ем бюджета 
поселения  7,0 0,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

 
1,0 

Организация 
досуга и 
обеспече-
нию жите-
лей поселе-
ния услуга-
ми органи-
заций куль-
туры 14845,9 0,0 4113,6 890,1 2400,0 863,5 2157,0 1625,0 

 
 
 
     
 
 
 
2796,7 

Исполнение 
функций по  
внешней 
проверки 
годового 
отчёта об 
исполнении 
бюджета 
поселения, 
экспертизы 8,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

 
  
 
 
 
 
 
 
1,0 



108 
проекта 
бюджета 
Определе-
ние и изме-
нение усло-
вий проце-
дуры торгов, 
запроса ко-
тировок и их 
проведение; 
ведение ре-
естра муни-
ципальных 
контрактов, 
обеспечение 
публикации 
информации 
о размеще-
нии заказов 
в печати и 
размещение 
в сети Ин-
тернет 9,0 0,0 3,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1,0 

Создание, 
содержание 
и организа-
ция дея-
тельности 
аварийно-
спасатель-
ных служб и 
нештатных 
аварийно-
спасатель-
ных форми-
рований 3,0 0,0 3,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0,0 

Утвержде-
ние гене-
ральных 
планов по-
селения, 
правил зем-
лепользова-
ния и за-
стройки, 
утверждение 
подготов-
ленной на 
основе гене-
ральных 
планов по-
селения до-
кументации 
по плани-
ровке терри-
тории, вы-
дача разре-
шений на 
строитель-
ство, разре-
шений на 
ввод объек- 2,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0,0 



109 
тов в экс-
плуатацию, 
утверждение 
местных 
нормативов 
градострои-
тельного 
проектиро-
вания посе-
лений, ре-
зервирова-
ние и изъя-
тие, в том 
числе путем 
выкупа, зе-
мельных 
участков в 
границах 
поселения 
для муни-
ципальных 
нужд, осу-
ществление 
земельного 
контроля за 
использова-
нием земель 
поселения 

ИТОГО 16265,8 
 
2,0 

 
4321,3 

 
1091,8 

 
2601,7 

 
1065,2 

 
2358,7 

 
1826,7 

 
2998,4 

 
1.13. Приложение 11 изложить в следующей редакции: 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 11 
 

к решению Совета депутатов            
муниципального образования        

«Карсунский район»  
Ульяновской области  

 
        от «19» декабря 2023 г. № 31 

 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из 
 бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение 

Карсунского района Ульяновской области бюджету муниципального  
образования «Карсунский район» Ульяновской области на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного значения муниципального  
образования Карсунское городское поселение Карсунского района  

Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

(тыс. рублей) 



110 

Наименование поселения 
 

Сумма 
2024 год 

 
 

Сумма 
2025 год 

 
 

Сумма 
2026 год 

 

   

1 2 3 4  
Карсунское городское поселение 17286,49359 15472,735 15472,735  

ИТОГО 17286,49359 15472,735 15472,735 ». 

 
1.14. Приложение 12 изложить в следующей редакции: 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 12 
 

к решению Совета депутатов            
муниципального образования        

«Карсунский район»  
Ульяновской области  

 
        от «19» декабря 2023 г. № 31 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов передаваемых бюджетам  
муниципальных образований сельских поселений из бюджета  

муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного  
значения  в соответствии с заключёнными соглашениями на 2024 год 

 
                                                                                                  (тыс. рублей) 

Наименование поселения Всего в том числе 

  

Больше-
посел-

ковское 
сельское 
поселе-

ние 

Вальдиват-
ское сель-
ское посе-

ление 

Горен-
ское 

сельское 
поселе-

ние 

Новопо-
горелов-

ское 
сельское 
поселе-

ние 

Соснов-
ское 

сельское 
поселе-

ние 

Урено-
Кар-

линское 
сель-
ское 

поселе-
ние 

1 2 3 4 5 6 7 8  
Содержание автомобильных 
дорог местного значения в гра-
ницах населенных пунктов 
поселения (включая очистку и 
выравнивание дорожного по-
лотна) и обеспечение безопас-
ности дорожного движения на 
них, создание и обеспечение 
функционирования парковок 
(парковочных мест) 

3170,0 120,0 650,0 500,0 600,0 350,0 950,0  

ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного 
значения 

15418,7502 250,0 3630,80985 0 0 700,0 10837,9
4035 

 

Организация обеспечения 
населения сжиженным углево-
дородным газом, в том  

300,0 
 

50,0 
 

50,0 
 

50,0 
 

50,0 
 

50,0 
 

50,0 
 

 



111 
1 2 3 4 5 6 7 8  

числе взаимодействие с по-
ставщиками сжиженного угле-
водородного газа по вопросам 
своевременной доставки сжи-
женного углеводородного газа 
населению, ведение реестра 
нуждающихся в обеспечении 
сжиженным углеводородным 
газом, организация водо-
снабжения населения, водоот-
ведения в границах поселения, 
проведение конкурса и заклю-
чения договоров на право 
аренды сетей водоснабжения, 
скважин, гидрантов и другого 
оборудования для водоснабже-
ния населения, принятие муни-
ципальных правовых актов по 
вопросам оказания соответ-
ствующих услуг, включая раз-
работку схем водоснабжения 
поселения, информирование 
населения об условиях предо-
ставления услуг, организация 
строительства объектов инже-
нерной инфраструктуры, под-
воз воды населению (только в 
отсутствие возможности орга-
низации нецентрализованного 
водоснабжения) 

Обеспечение проживающих в 
поселении и нуждающихся в 
жилых помещениях малоиму-
щих граждан жилыми помеще-
ниями, организация строитель-
ства и содержания муници-
пального жилищного фонда, 
создание условий для жилищ-
ного строительства, осуществ-
ление муниципального жи-
лищного контроля, а также 
иных полномочий органов 
местного самоуправления в 
соответствии с жилищным за-
конодательством 

6,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0  

Участие в профилактике терро-
ризма и экстремизма, а также в 
минимизации и (или) ликвида-
ции последствий проявлений 
терроризма и экстремизма в 
границах поселения 

10,0 1,0 1,0 1,0 5,0 1,0 1,0  

Создание условий для реализа-
ции мер, направленных на 
укрепление межнационального 
и межконфессионального со-
гласия, сохранение и развитие 
языков и культуры народов 
Российской Федерации, про-
живающих на территории по-
селения, социальную и куль-
турную адаптацию мигрантов,  

10,0 1,0 1,0 1,0 5,0 1,0 1,0  



112 
1 2 3 4 5 6 7 8  

профилактику межнациональ-
ных (межэтнических) конфлик-
тов 
Создание условий для массово-
го отдыха жителей поселения и 
организация обустройства мест 
массового отдыха населения, 
включая обеспечение свобод-
ного доступа граждан к водным 
объектам общего пользования 
и их береговым полосам 

24,0 1,0 5,0 1,0 15,0 1,0 1,0  

Участие в организации деяте-
льсти по накоплению (в том 
числе раздельному накопле-
нию) и транспортированию 
твердых коммунальных отхо-
дов 

90,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 15,0  

Организация ритуальных услуг 
и содержание мест захороне-
ния 

24,0 1,0 10,0 1,0 10,0 1,0 1,0  

Осуществление мероприятий 
по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья 

9,0 1,0 1,0 1,0 4,0 1,0 1,0  

Осуществление в пределах, 
установленных водным зако-
нодательством Российской 
Федерации, полномочий соб-
ственника водных объектов, 
информирование населения об 
ограничениях их использова-
ния 

9,0 1,0 1,0 1,0 4,0 1,0 1,0  

Предоставление помещения 
для работы на обслуживаемом 
административном участке по-
селения сотруднику, замеща-
ющему должность участкового 
уполномоченного полиции 

11,0 1,0 2,0 1,0 5,0 1,0 1,0  

ИТОГО 
19081,7502 443,0 4367,80985 573,0 714,0 1123,0 11860,940

35 
». 

 
1.15. Приложение 14 изложить в следующей редакции: 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 14 
 

к решению Совета депутатов            
муниципального образования        

«Карсунский район»  
Ульяновской области  

 
        от «19» декабря 2023 г. № 31 
 

Смета дорожного фонда муниципального образования «Карсунский  
район» Ульяновской области на 2024 год и на плановый период                                 

2025 и 2026 годов 



113 
(тыс. рублей) 

 
Наименование  Сумма 

2024 год 
Сумма 
2025 год 

Сумма 
2026 год 

1 2 3 4  
Остаток на 01.01.2023 1753,1054     
Доходы всего 73003,7 28798,2 28798,2  
в том числе:  
средства местного бюджета  8003,7 8287,2 8287,2  
средства местного бюджета, источником кото-
рых являются субсидии из областного бюджета 

65000 20511,0 20511,0  

Расходы всего 74756,8054 28798,2 28798,2  
в том числе:      
средства местного бюджета 9756,8054 8287,2 8287,2  

из них:      

на ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения 

5872,82482 6124,7 6124,7  

на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения  

450,0 150,0 150,0  

на предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений из бюджетов муниципаль-
ных районов на осуществление части полномочий 
по содержанию автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселе-
ния (включая очистку и выравнивание дорожного 
полотна)  и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспече-
ние функционирования парковок (парковочных 
мест), осуществление муниципального контроля 
за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселе-
ния 

3170,0 1870,0 1870,0  

на предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений из бюджетов муниципаль-
ных районов на осуществление части полномочий 
по ремонту автомобильных дорог местного зна-
чения в границах населенных пунктов поселения 
(включая очистку и выравнивание дорожного по-
лотна)  и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспече-
ние функционирования парковок (парковочных 
мест), осуществление муниципального контроля 
за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселе-
ния 

225,73083 142,5 142,5  

расходные обязательства, возникающие в связи с 
проектированием, строительством (реконструкци-
ей), капитальным ремонтом, ремонтом и содер-
жанием велосипедных дорожек и велосипедных 
парков 

38,24975 0 0  

средства местного бюджета, источником кото-
рых являются субсидии из областного бюджета 

65000,0 20511,0 20511,0  

на ремонт автомобильных дорог общего пользо-
вания местного значения 

22347,35163 9000,0 2000,0  

расходные обязательства, возникающие в связи с 
проектированием, строительством (реконструкци-
ей), капитальным ремонтом, ремонтом и содер-
жанием велосипедных дорожек и велосипедных 

3786,72559 0 0  



114 
1 2 3 4  

парков 

на предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений из бюджетов муниципаль-
ных районов на осуществление части полномочий 
по содержанию автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселе-
ния (включая очистку и выравнивание дорожного 
полотна)  и обеспечение безопасности дорожного 
движения на них, включая создание и обеспече-
ние функционирования парковок (парковочных 
мест), осуществление муниципального контроля 
за сохранностью автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных пунктов поселе-
ния 

35652,64837 11511,0 18511,0  

предоставление межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений из бюджетов муниципаль-
ных районов в целях софинансирования расход-
ных обязательств, возникающих в связи с проек-
тированием, строительством (реконструкцией), 
капитальным ремонтом, ремонтом и содержанием 
велосипедных дорожек и велосипедных парковок 

3213,27441 0 0 ». 

 
1.16. Приложение 18 изложить в следующей редакции: 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 18 
 

к решению Совета депутатов            
муниципального образования        

«Карсунский район»  
Ульяновской области  

 
        от «19» декабря 2023 г. № 31 
 
 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального  
образования «Карсунский район» Ульяновской области на финансовое 

обеспечение муниципальной поддержки семьи и детей, в том числе  
развитие социальной инфраструктуры для детей на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов 
 

          (тыс. рублей) 
№  
п/п 

Наименование главного распорядителя бюджетных 
средств/наименование мероприятия 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5  
1. Муниципальное учреждение администрация муници-

пального  образования «Карсунский район» 
174,212 170,0 150,0  

1.1 Муниципальная программа «Социальная поддержка и 
защита населения муниципального образования «Кар-
сунский район» Ульяновской области на 2019-2025 го-
ды» 

174,212 170,0 150,0  

1.1.1. Ежемесячное денежная выплата малообеспеченным бере-
менным женщинам на дополнительное питание и проезд 
до лечебных учреждений 

54,212 50,0 50,0  



115 
1 2 3 4 5  

1.1.2. Единовременная денежная выплата участникам акции 
«Роди патриота в День России» 

20,0 20,0 20,0  

1.1.3. Оказание материальной помощи детям из малообеспечен-
ных семей к школе 

60,0 60,0 40,0  

1.1.4. Единовременная помощь при рождении ребёнка при тор-
жественной регистрации в рамках социально-значимых 
мероприятиях 

40,0 40,0 40,0  

2. Муниципальное казенное учреждение «Управление по 
делам культуры и организации досуга населения ад-
министрации муниципального образования «Карсун-
ский район» Ульяновской области» 

11516,89855 7071,047 7071,047  

2.1. Обеспечение деятельности учреждения по внешкольной 
работе с детьми 

0,0 0,0 7071,047  

2.2. Муниципальная программа «Культура в муниципальном 
образовании «Карсунский район» Ульяновской области на 
2018-2024 годы» 

11516,89855 7071,047 0  

2.2.1. Обеспечение деятельности учреждения по внешкольной 
работе с детьми 

11516,89855 7071,047 0  

3. Муниципальное казённое учреждение «Управление 
образования администрации муниципального образо-
вания «Карсунский район» Ульяновской области» 

425750,33751 406930,12711 425618,2331
2 

 

3.1. Муниципальная программа «Развитие и модернизация 
образования в муниципальном образовании «Карсунский 
район» Ульяновской области на 2021-2025 годы» 

419244,44851 404298,12711 423569,2331
2 

 

3.1.1. Организация питания детей в образовательных организа-
циях, реализующих программу дошкольного образования 

5282,541 5675,9 5876,8  

3.1.2. Организация питания детей-инвалидов в образовательных 
организациях, реализующих программу дошкольного об-
разования 

261,008 261,008 261,008  

3.1.3. Обеспечение деятельности детские дошкольные учрежде-
ния 

83644,23646 84064,755 90206,955  

3.1.4. Организация школьного питания 4712,55964 4245,1 4457,4  
3.1.5. Организация льготного питания  5177,4 5177,4 5177,4  
3.1.6. Организация питания детей-инвалидов в образовательных 

организациях, реализующих программу дошкольного об-
разования 

50,892 50,892 50,892  

3.1.7. Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государ-
ственных и муниципальных образовательных организаци-
ях 

8713,67431 8711,32837 8591,63441  

3.1.8. Обеспечение деятельности общеобразовательных 
учреждений 

306473,60548 293782,34374 306654,2437
1 

 

3.1.9. Обеспечение расходных обязательств, связанных с осу-
ществлением обучающимся 10-х (11-х) и 11-х (12-х) клас-
сов муниципальных общеобразовательных организаций 
ежемесячных денежных выплат 

85,8685 86,8 42,9  

3.1.10. Организация и обеспечение отдыха детей, обучающихся в 
общеобразовательных организациях, за исключением де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
находящихся в образовательных организациях для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и 
детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в ла-
герях, организованных образовательными организациями, 
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления 
обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыва-
нием) 

4842,66312 2242,6 2250,0  

3.2. Осуществление ежемесячной денежной выплаты на обес-
печение проезда детей-сирот и детей, оставшихся без по-
печения родителей, а также лиц из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся 

456,506 417,1 417,1  



116 
1 2 3 4 5  

в муниципальных образовательных организациях, на го-
родском, пригородном, в сельской местности на внутри-
районном транспорте (кроме такси), а также проезда один 
раз в год к месту жительства и обратно к месту обучения 

3.3. Выплата родителям (законным представителям) детей, 
посещающих муниципальные и частные образовательные 
организации, реализующие образовательную программу 
дошкольного образования, компенсации части внесённой 
в соответствующие образовательные организации роди-
тельской платы за присмотр и уход за детьми 

5206,083 1374,9 791,9  

3.4. Опека и попечительство в отношении несовершеннолет-
них 

843,3 840,0 840,0  

 Всего расходов 437441,44806 414171,17411 432839,2801
2 

». 

 
1.17. Дополнить приложением 20 следующего содержания: 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 20 
 

к решению Совета депутатов            
муниципального образования        

«Карсунский район»  
Ульяновской области  

 
        от «19» декабря 2023 г. № 31 
 
 

Распределение субсидий бюджетам поселений Карсунского района 
 Ульяновской области, предоставляемых в целях софинансирования  

расходных обязательств, связанных с обустройством мест (площадок) 
накопления твёрдых коммунальных отходов, в том числе для раздельного 

накопления твёрдых коммунальных отходов 
 

                                                                                                          (тыс. рублей) 

Наименование поселения 
  

Сумма 
2024 год 

 

Сумма 
2024 год 

Сумма 
2024 год 

 

1 2 3 4  
Карсунское городское поселение 60,546 90,818 30,273  

ИТОГО  60,546  90,818  30,273 ». 

 
1.18. Дополнить приложением 21 следующего содержания: 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 21 
 

к решению Совета депутатов            
муниципального образования        



117 
«Карсунский район»  
Ульяновской области  

 
        от «19» декабря 2023 г. № 31 
 
 

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из 
бюджета муниципального района  

 
                                                                                                         (тыс. рублей) 

Наименование поселения Сумма 
2024 год 

 

 

1 2  
Языковское городское поселение 1800,0  
Новопогореловское сельское поселение 763,0  
Горенское сельское поселение 637,0  

ИТОГО  3200,0 ». 

 
1.19. Дополнить приложением 22 следующего содержания: 
 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 22 
 

к решению Совета депутатов            
муниципального образования        

«Карсунский район»  
Ульяновской области  

 
        от «19» декабря 2023 г. № 31 
 
 

Распределение субсидий бюджетам поселений Карсунского района 
 Ульяновской области, предоставляемых в целях софиннансирования  

расходных обязательств, связанных с выполнением работ по 
 благоустройству родников в Ульяновской области, используемых  

населением в качестве источников питьевого водоснабжения, в том числе с 
погашением кредиторской задолженности, образовавшейся в результате 

выполнения работ по благоустройству родников  
                                                                                                             (тыс. рублей) 

Наименование поселения Сумма 
2024 год 

 

 

1 2  
Большепоселковское сельское поселение 275,0  



118 

ИТОГО  275,0 ». 

 
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его 

официального опубликования. 
 
 
 

Глава муниципального образования 
«Карсунский район» 
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров 
 



СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 
Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения 

Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области от 19.12.2023 № 31» 

 
15.05.2024                                                                                                              № 21 

 
Разработчик проекта 

 
Проект решения разработан начальником отдела прогнозирования дохо-

дов и налогов Управления финансов муниципального образования «Карсунский 
район» Ульяновской области Тумачевской Т.В., ведущим специалистом отдела 
планирования и исполнения бюджета Управления финансов муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области Хохловой Н.В., тел.2-
46-91, тел. 2-47-89. 
 

Описание проекта 
 

Данным решением вносятся следующие изменения относительно  бюдже-
та муниципального образования «Карсунский район», утвержденного решени-
ем Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области от 19.12.2023 № 31:  

- доходы бюджета муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области на 2024 год изменились в сторону увеличения на 
9135,51659 тыс. руб.;  

- расходы бюджета муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области на 2024 год изменились в сторону увеличения на 
9135,51659 тыс. руб. 

Внесены изменения в следующие приложения: 
- приложение 2 «Доходы бюджета муниципального образования «Кар-

сунский район» Ульяновской области в разрезе кодов видов доходов и соответ-
ствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджетов бюд-
жетной классификации Российской Федерации на 2024 год и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов»;         
 - приложение 3 «Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»; 

- приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области по раз-



2 
 
делам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов 
расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным 
направлениям деятельности), группам (группам и  подгруппам) видов расходов 
и (или) по целевым статьям  (государственным (муниципальным) программам и 
непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый 
период 2025 и 2026 годов, а также по разделам и подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»; 

- приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области на 2024 год и 
на плановый период 2025 и 2026 годов»; 

- приложение 9 «Распределение средств передаваемых бюджету муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области из бюджетов 
муниципальных образований городских и сельских поселений на осуществле-
ние части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 
с заключёнными соглашениями на 2024 год»;  

- приложение 11 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, пе-
редаваемых из бюджета муниципального образования Карсунское городское 
поселение Карсунского района Ульяновской области бюджету муниципального  
образования «Карсунский район» Ульяновской области на осуществление пол-
номочий по решению вопросов местного значения муниципального образова-
ния Карсунское городское поселение Карсунского района Ульяновской области 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»;  

- приложение 12 «Распределение иных межбюджетных трансфертов пе-
редаваемых бюджетам  муниципальных образований сельских поселений из 
бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской обла-
сти на осуществление части полномочий по решению вопросов местного зна-
чения  в соответствии с заключёнными соглашениями на 2024 год»;  

- приложение 14 «Смета дорожного фонда муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области на 2024 год и на плановый период                                 
2025 и 2026 годов»;  

- приложение 18 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на фи-
нансовое обеспечение муниципальной поддержки семьи и детей, в том числе 
развитие социальной инфраструктуры для детей на 2024 год и на плановый пе-
риод 2025 и 2026 годов»; 

- дополнить приложением 20 «Распределение субсидий бюджетам посе-
лений Карсунского района  Ульяновской области, предоставляемых в целях со-
финансирования расходных обязательств, связанных с обустройством мест 
(площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов, в том числе для раз-
дельного накопления твёрдых коммунальных отходов»; 

- дополнить приложением 21 «Распределение иных межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального района»; 

- дополнить приложением 22 «Распределение субсидий бюджетам посе-



3 
 
лений Карсунского района  Ульяновской области, предоставляемых в целях со-
финнансирования расходных обязательств, связанных с выполнением работ по  
благоустройству родников в Ульяновской области, используемых населением в 
качестве источников питьевого водоснабжения, в том числе с погашением кре-
диторской задолженности, образовавшейся в результате выполнения работ по 
благоустройству родников».  

 
Основания принятия 

 
Проект решения разработан на основании Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства  
Ульяновской области от 05.04.2024 № 158-П «Об утверждении распределения 
субсидий из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых в 
2024 году бюджетам отдельных муниципальных образований Ульяновской об-
ласти в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с оказани-
ем государственной поддержки лучшим муниципальным учреждениям культу-
ры, находящимся на территориях сельских поселений, и государственной под-
держки лучшим работникам муниципальных учреждений культуры, находя-
щихся на территориях сельских поселений», уведомлений об изменении бюд-
жетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств от городских и сель-
ских поселений. 

 
Финансово-экономическое обоснование проекта  

нормативного правового акта 
 

Изменения в доходную и расходную части бюджета внесены следующие: 
- увеличение субсидий из областного бюджета Ульяновской области, 

предоставляемых в 2024 году бюджетам отдельных муниципальных образова-
ний Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, 
связанных с оказанием государственной поддержки лучшим муниципальным 
учреждениям культуры, находящимся на территориях сельских поселений, и 
государственной поддержки лучшим работникам муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских поселений на сумму 208,6 
тыс. руб.; 

- увеличение прочих безвозмездных поступлений на сумму 110,0  тыс. 
руб. (софинансирование субсидии на приобретение музыкальных инструмен-
тов); 

 - уменьшение межбюджетных трансфертов, передаваемые бюджетам му-
ниципальных образований на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в 
сумме 833,0 тыс. руб.(Новопогореловское сельское поселение-в связи с эконо-
мией по коммунальным услугам, Горенское сельское поселение-
приостановление деятельности СДК в с. Кадышево); 



4 
 

- увеличение иных межбюджетных трансфертов на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в сумме 1813,75859 тыс. 
руб.; 

- увеличение доходной части бюджета муниципального образования 
«Карсунский район» Ульяновской области на сумму 7836,158 тыс. руб., в том 
числе по коду дохода 000 101 02000 010000 110 «Налог на доходы физических 
лиц» на 1290,0  тыс. руб., по коду дохода 000 105 030000 10000 110 «Единый 
сельхоз налог» на 290 тыс. руб., по коду дохода 000 111 05000 000000 120 «До-
ходы от использования имущества находящегося в государственной и муници-
пальной собственности» на 300,0 тыс. руб., по коду дохода 000 113 01995 05 
0000 130 «Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)» (за участие в ре-
ализации образовательной программы «Код будущего») на 230,958 тыс. руб., по 
коду дохода 000 114 06000 000000 430 «Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов» на 5700 тыс. руб., по коду дохода 000 117 05000 
000000 180 «Прочие неналоговые доходы» на 25,2 тыс. руб. и направленные на 
следующие расходы:   

3802,6 тыс. руб.- на текущие страховые взносы в государственные вне-
бюджетные фонды; 

3802,6 тыс. руб.- на погашение кредиторской задолженности по исполни-
тельным; 

230,958 тыс. руб. - вознаграждение организации - участнику за реализа-
цию образовательных программ «Код будушего». 

Внесены изменения в расходную часть бюджета муниципального образо-
вания на основании письменных заявлений администрации муниципального 
образования «Карсунский район» Ульяновской области, муниципальное казен-
ное учреждение «Управление по делам культуры и организации досуга населе-
ния администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области», муниципальное казенное учреждение «Управление образо-
вания администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области, муниципальное казенное учреждение «Управление делами», 
управление финансов муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области.    
 

Сроки принятия замечаний и предложений по проекту 
 

В случае возникновения замечаний и предложений по проекту решения 
Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муници-
пального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 19.12.2023 
№ 31» просим направлять их разработчику проекта до 23.05.2024 17 ч.00 мин. 
по следующему адресу электронной почты: karsunzakaz1@rambler.ru    

 
Приглашение на проведение 

независимых антикоррупционных экспертиз 

mailto:karsunzakaz1@rambler.ru


5 
 

 
Независимым экспертам в области антикоррупционной экспертизы, ак-

кредитованным Министерством юстиции Российской Федерации просим при-
нять участие в проведении антикоррупционной экспертизы текста проекта ре-
шения Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» 
Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов му-
ниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 
19.12.2023 № 31» и направлять экспертные заключения разработчику проекта 
до 23.05.2024 17 ч.00 мин. по следующему адресу электронной почты: 
karsunzakaz1@rambler.ru  

 
_________________ 

mailto:karsunzakaz1@rambler.ru

	1 Проект решения
	Руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 15, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 13, 31, 52 Устава муниципального образования «Карсунский район»,
	Совет депутатов р е ш и л:
	1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от 19.12.2023 № 31 «О бюджете муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»...
	1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
	1.3. В пункте 16 слова «на 2024 год в сумме 15472,735 тыс. рублей» заменить словами «на 2024 год в сумме 17286,49359 тыс. рублей».
	1.4. Подпункт 1 пункта 17 изложить в следующей редакции:
	1.5. Пункт 22  изложить в следующей редакции:
	«25. Утвердить распределение субсидий бюджетам поселений Карсунского района Ульяновской области, предоставляемых в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с обустройством мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов, в том ...
	«26. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального района согласно приложению № 21 к настоящему решению.
	«27. Утвердить распределение субсидий бюджетам поселений Карсунского района Ульяновской области, предоставляемых в целях софиннансирования расходных обязательств, связанных с выполнением работ по благоустройству родников в Ульяновской области, использ...
	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
	к решению Совета депутатов
	муниципального образования
	«Карсунский район»
	Ульяновской области
	от «U19U» Uдекабря 2023U г. № U31
	1.9. Приложение 3 изложить в следующей редакции:
	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

	к решению Совета депутатов            муниципального образования        «Карсунский район»
	Ульяновской области
	от «U19U» Uдекабря 2023U г. № U31
	(тыс. рублей)
	1.10. Приложение 4 изложить в следующей редакции:
	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

	к решению Совета депутатов            муниципального образования        «Карсунский район»
	Ульяновской области
	от «U19U» Uдекабря 2023U г. № U31
	Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального
	образования «Карсунский район» Ульяновской области по разделам,
	подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов либо по разделам, подразделам, целевым статьям
	(государственным направлениям деятельности), группам (группам и
	подгруппам) видов расходов и (или) по целевым статьям
	(государственным (муниципальным) программам и непрограммным
	направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов
	расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, а также по разделам и подразделам
	классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	(тыс. рублей)
	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
	к решению Совета депутатов            муниципального образования        «Карсунский район»
	Ульяновской области
	от «U19U» Uдекабря 2023U г. № U31
	Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на 2024 год и на плановый
	период 2025 и 2026 годов
	(тыс. рублей)
	1.12. Приложение 9 изложить в следующей редакции:
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 9

	к решению Совета депутатов            муниципального образования        «Карсунский район»
	Ульяновской области
	от «U19U» Uдекабря 2023U г. № U31

	Распределение средств передаваемых бюджету муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области из бюджетов муниципальных образований городских и сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в...
	(тыс. рублей)
	1.13. Приложение 11 изложить в следующей редакции:
	ПРИЛОЖЕНИЕ № 11
	к решению Совета депутатов            муниципального образования        «Карсунский район»
	Ульяновской области
	от «U19U» Uдекабря 2023U г. № U31
	Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых из
	бюджета муниципального образования Карсунское городское поселение
	Карсунского района Ульяновской области бюджету муниципального
	образования «Карсунский район» Ульяновской области на осуществление
	полномочий по решению вопросов местного значения муниципального
	образования Карсунское городское поселение Карсунского района
	Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
	(тыс. рублей)
	1.14. Приложение 12 изложить в следующей редакции:
	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 12

	к решению Совета депутатов            муниципального образования        «Карсунский район»
	Ульяновской области
	от «U19U» Uдекабря 2023U г. № U31
	Распределение иных межбюджетных трансфертов передаваемых бюджетам  муниципальных образований сельских поселений из бюджета
	муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного
	значения  в соответствии с заключёнными соглашениями на 2024 год
	(тыс. рублей)
	1.15. Приложение 14 изложить в следующей редакции:
	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 14

	к решению Совета депутатов            муниципального образования        «Карсунский район»
	Ульяновской области
	от «U19U» Uдекабря 2023U г. № U31
	Смета дорожного фонда муниципального образования «Карсунский
	район» Ульяновской области на 2024 год и на плановый период                                 2025 и 2026 годов
	(тыс. рублей)
	1.16. Приложение 18 изложить в следующей редакции:
	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 18

	к решению Совета депутатов            муниципального образования        «Карсунский район»
	Ульяновской области
	от «U19U» Uдекабря 2023U г. № U31
	Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального
	образования «Карсунский район» Ульяновской области на финансовое обеспечение муниципальной поддержки семьи и детей, в том числе
	развитие социальной инфраструктуры для детей на 2024 год и на
	плановый период 2025 и 2026 годов
	(тыс. рублей)
	1.17. Дополнить приложением 20 следующего содержания:
	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 20

	к решению Совета депутатов            муниципального образования        «Карсунский район»
	Ульяновской области
	от «U19U» Uдекабря 2023U г. № U31
	Распределение субсидий бюджетам поселений Карсунского района
	Ульяновской области, предоставляемых в целях софинансирования
	расходных обязательств, связанных с обустройством мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов, в том числе для раздельного накопления твёрдых коммунальных отходов
	(тыс. рублей)
	1.18. Дополнить приложением 21 следующего содержания:
	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 21

	к решению Совета депутатов            муниципального образования        «Карсунский район»
	Ульяновской области
	от «U19U» Uдекабря 2023U г. № U31
	Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений из бюджета муниципального района
	(тыс. рублей)
	1.19. Дополнить приложением 22 следующего содержания:
	«ПРИЛОЖЕНИЕ № 22

	к решению Совета депутатов            муниципального образования        «Карсунский район»
	Ульяновской области
	от «U19U» Uдекабря 2023U г. № U31
	Распределение субсидий бюджетам поселений Карсунского района
	Ульяновской области, предоставляемых в целях софиннансирования
	расходных обязательств, связанных с выполнением работ по
	благоустройству родников в Ульяновской области, используемых
	населением в качестве источников питьевого водоснабжения, в том числе с погашением кредиторской задолженности, образовавшейся в результате выполнения работ по благоустройству родников
	(тыс. рублей)
	2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.



	Пресс-релиз № 21 от 15.05.2024
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	Проект решения разработан на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановления Правительства  Ульяновской области от 05.04.2024 № 158-П «Об утверждении р...
	- увеличение субсидий из областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых в 2024 году бюджетам отдельных муниципальных образований Ульяновской области в целях софинансирования расходных обязательств, связанных с оказанием государственной поддер...


